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HS puskák
Mind ez idáig a HS Precision cég kiváló minőségű, szintetikus 

anyagból készített agyazásairól volt nevezetes. Idén azonban saját 
golyós puska modellt is piacra dobtak, az ún. SPL-t, amelyet kétfé-
le zárhosszúsággal gyártanak, a legsikeresebb amerikai kaliberek-
ben. Forgó tolózáras, kivehető középagytáras fegyver, a Winchester 
M. 70-eséhez hasonlító, oldalra mozgatható szárnyas biztosítóval 
van ellátva. Kinézetre teljesen átlagos vadászszerszám, mechanikai 
irányzék nélkül. Nem túl nehéz, mert tömege 3,5 kg alatt van, kali-
bertől függően.

Voltaképpen a fenti egy módosított változatának tekinthető a 
M. PHR Big Game, amely nehezebb, nyílt irányzék is megtalál-
ható rajta, s kifejezetten a különböző erős testfelépítésű nagyvad-
fajok egyedeinek elejtésére szolgál. Kiegészítő adatokat a www. 
hsprecision.com honlap tartalmaz róla.

Az idei FeHoVa kiállításon a 
vadászati kultúráé volt az 

egyik főszerep. Jeles vadászaink – 
a teljesség igénye nélkül közülük 
hadd említsem meg dr. Zoltán Já-
nost, vagy az életműsorozatával 
jelentkező Gyimesi Györgyöt – 
több igényes kötettel is jelentkez-
tek. Az antikvár és új kiadású va-
dászkönyvek háza táján mindig 
nagy volt az érdeklődés. S nem 
volt ez másképp a Magasles stand-
jánál sem! Örömmel nyugtáztuk, 
hogy az elmúlt időszakban  igen-
csak megnőtt az érdeklődés maga-
zinunk után.

Több vadászfestőnk is állított ki 
képeket, közülük mindenképpen 
érdemes kiemelni Muray Róbertet 
és Prihoda Juditot.

A FeHoVa, mint mindig, most is elkápráztatta legújabb fegyverújdon-
ságaival az érdeklődőket. Az árak a csillagos égig szöktek, akadt tíz-
milliós puska is. A vadászatszervező irodáknál is látszott a fellendülés, 
persze ez nem is csoda, hiszen nemcsak az árak voltak kedvezőek (vél-
hetően az erős forintnak is köszönhetően), hanem új lehetőségek között 
is válogathattak vadászaink.

Érdemes szót ejteni Hídvégi Béla külön standjáról is, amely egy va-
lóságos kis múzeum volt. A kiállítás értékét növelte, hogy a bemutatott 
állatok mellé szakszerű szemléltetőtáblák is kerültek.

Március ötödikén került sor az Országos Szarvasbőgő Versenyre, me-
lyen tizenhárom résztvevő mutatta be tudományát. Az első helyezett Er-
délyi Tamás, a második Fehér Péter, míg a harmadik Homolya László 
lett. A kiállítási csarnokon kívülre is érdemes volt ellátogatni, hiszen a 
szabad téren kutya- és solymászbemutató fogadta az érdeklődőket.

A Szabadidő 2005 kiállítás (melynek része a FeHoVa) a cudar idő el-
lenére látogatói rekordot döntött, több mint nyolcvanezren váltottak je-
gyet!

Vadászkiállítás 
Bécsben

A bécsi vásárközpontban feb- 
 ruár 24–27. között került megren-
dezésre a Jaspowa and Fischerei 
vadász-horgász kiállítás. A kiállí-
tást sok hazánkfia is meglátogat-
ta, sőt nem egy magyar kiállító is 
képviseltette magát. Újdonágból 
viszonylag kevés volt, úgy tűnt, 
a rendezvényen inkább a vadá-
szatszervező irodáké volt a fő-
szerep. Mellettük a preparátorok 
is bemutatták munkáikat, egye-
bek mellett életnagyságú kaffer-
bivaly, sőt fehér orrszarvú is ki-
állításra került. Mindenképpen 
érdemes megemlíteni vadász-
kürtösök pompás műsorát és a 
kutyabemutatót. Nekünk magya-
roknak meglepő volt, hogy a ki-
állításra bárki behozhatta a ku-
tyáját is. Így aztán nem csupán a 
tenyészetek által kiállított ebek-
ben, hanem számos, hazánkban 
nem, vagy csak kevéssé ismert 
vadászkutyafajtában is gyönyör-
ködhettünk. K. Zs.

Új golyós a Remingtontól
Az idők viszontagságait fényesen álló golyós esőpuskával ruk-

kolt elő az újítókedvéről is nevezetes amerikai fegyvergyár. Mo-
delljelzése: Remington 700 XCR. (A rövidítés magyarázata: Xtrem 
Condition Rifle.) 700-as szisztémájú forgó tolózáras, középagytáras 
fegyver, minden gyakori alap- és magnum kaliberben beszerezhető. 
A fémrészeit elektrolízis segítségével ún. Tri Nyte bevonattal látták 
el, amely vékonyabb a hajszálnál, mégis rettentő tartós felületke-
zelés. Egyenes vonalvezetésű agyazása szürke műanyagból készül, 
az előagyon és pisztolyfogáson rovátkázás helyett gumiberakással. 
R3-as jelzésű gumi agytalpát a világ egyik legjobban működőjének 
tartják, valószínűleg joggal. További ismertetést olvashatunk erről 
az új mintájú fegyverről a www.remington.com honlapon.

Vadászmozaik

FeHoVa 2005
A Buck tröszt, amely egyike 

az amerikai nagy késgyártó cé-
geknek, meglepő újdonsággal 
rukkolt elő 2005 elején. E 
bicska termékük elneve-
zése Lumina LED, s 
egy kis lámpácskát 
építettek a nyelébe.

Két pici elem-
mel működik, 
s öt perc után 

automatikusan 
kikapcsol, hogy 

tovább tartson 
az energiája.

Pengéje 7,5 centi-
méteres, 420 HC jelzésű 

rozsdamentes acélból alakí-
tották ki.
Bővebb felvilágosítást a www. 

buckknives.com honlapon nyer-
hetünk róla.

Világító vadászkés

Mozaik
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Február végén az Azori- és Brit-szigetek felett kialakuló anticiklonok 
Afrika északi oldala felől langyos légáramlatokat hoznak Európa fölé 
– ekkor a szalonkák is megindulnak. Az Adria partjai mentén vonulók 
érik el hazánkat, általában dél-nyugati és észak-keleti irányban. Első-
ként a kisebb testűek, az úgynevezett szálláscsinálók érkeznek, melyek 
gyors röptűek és többnyire hangtalanok.

A szalonka testének tollazata barnás-rőtes-drappos, szürkésen és fe-
ketén cizellált mintázattal. Teljes hossza 350–400 mm-re tehető, ebből 
a csőr 65–86 mm, mely komoly szerepet tölt be a táplálék felkutatásá-

Nem jár az ember mindig 
az élet napos oldalán, s e 

szabály alól magam sem va-
gyok kivétel. Azonban mint hi-
tem szerint sok vadászember-
nek, nekem is a vadászat adott 
folytonos lelki támaszt, akkor is, 
amikor senki sem állt mellettem. 
A hétköznapok zűrzavarai, csa-
lódásai, mind messze tűntek a 
rétek és erdők világából, amely 
kétszer ugyanazt az arcát sosem 
mutatja, de sohasem hazudik.

A tavaszt pedig, amely csu-
pa szép ígéret, én mindig külö-
nös izgalommal vártam. Állan-
dóan az időjárás-jelentéseket 
figyeltem, a környező országo-
két is, hol milyen celsiusok, cik-
lonok igazgatják a légkört. A leg-
cudarabb időben is bejártam a 
megszokott körzetemet, hát-
ha, hátha megpillantok, meghal-
lok valamit, ami jelzi, hogy a 
vándorok hamarosan újra meg-

érkeznek. Ha valahol meghallot-
tam hangját, s még csapongó röp-
tét is megláttam a bíbicnek, amely 
a pusztai embernek is kedves ma-
dara, mindig megdobbant a szí-
vem. Emlékszem egy március ele-
ji napra, amikor délelőtt úgy ötven 
gólyát figyeltem meg egy csapat-
ban. Együtt szállva hatalmas, len-
dületes köröket írtak le egy terület 
fölött, majd észak-kelet felé repül-
tek tovább. Aznap velem „mada-
rat lehetett fogatni”, olyan boldog 
voltam.

Hanem a nagy várakozás tár-
gya igazából mindig az Esthajna-
li csillaggal érkező, semmiből elő-
tűnő, imbolygó röptű, néha némán, 
néha beszédesen közeledő szalon-
ka volt.

Valahogyan már gyerekkorom-
tól kezdtem belefeledkezni, be-
lenőni ebbe a különleges vadá-
szatba, amit kívülállók talán a 
legnehezebben értenek meg. Per-
sze az elején még én is úgy álltam 
ott apám mellett, hogy „most mit 
kell nézni?”, de aztán nem sok idő 
kellett hozzá, hogy megtanuljam a 
hangokat, a madár mozgását, a lö-
vés módját. Azonban az igazán lé-
nyeges dolgok megtanulásához 

– amelyek a szemnek mindig látha-
tatlanok – évtizedek kellettek. Az 
időjárás ismerete, a szalonkalesek 
helyének kiválasztása, a társak ki-
választása, a meghívások, a laikus 
kísérőkhöz való viszony sok-sok 
év tapasztalatából alakult ki, ez a 
tanulás pedig soha nem ér véget.

Szóval úgy tizenkét évvel ez-
előtt, hogy egyszerűen fogalmaz-
zak, éppen egy jó mély gödörből 
kecmeregtem ki, már látszott az 
alagút végén a fény. Ez az időszak, 
ahogy mondani szoktam, az én 
második legénykorom volt. Kezd-
tek a dolgaim visszatérni a rendes 
kerékvágásba, és hozzá még vala-

mikor év elején megismerkedtem egy asszonnyal. Valami munkaügyből 
kifolyólag történt az eset, de rögtön látszott, hogy alighanem több lesz, 
mint futó kaland. Óvatos ismerkedés, néhány találkozás, több órás tele-
fonbeszélgetések, azon törtem a fejem, hogyan is legyen a folytatás.

Sosem voltam valami híres programszervező, a színházat, mozit ép-
pen kibírom, de túl kevés nekem ott a levegő és túl sok az ember. Gon-
doltam hát, hogy elviszem magammal szalonkalesre, ha tetszik neki jó, 
ha nem, hát akkor sincs nagy baj. Nem kellett sok a rábeszéléshez, né-
hány nap múlva a megbeszélt időben találkoztunk, s már robogtunk is a 
városból kifelé, akkoriban egy öreg lakóautó volt a közlekedési és mun-
kaeszközöm, és néha az otthonom is.

A terület nekem legszebb részét választottam, még öregapám telepí-
tette tölgyesek között fiatalosok, vékony rudas erdők, itt-ott néhány ki-
terjedtebb vizenyős mélyedés, csenevész kis tölgybokrokkal, cserjések 
pattanásig feszült rügyekkel. Az időjárás meg kimondottan olyan nem 
is hideg, de nem is meleg, amikor nem kell már vastagon öltözni, az 
embert pedig a nedves föld és avar édeskés illata veszi körül. Egy ré-
gi, jól bevált szalonkázóhely felé ballagtunk a késő délutáni sápadt nap-
sütésben, közben régi történeteket meséltem az erdőről, az erdészekről, 
a nagyapámról, aki még a nyilasokkal is a bolondját járatta, a nagy-
anyámról, aki meg legszívesebben lóháton járt be a városba. Mindenfé-
lét mondtam a szalonkákról, a vadászatról, s ő érdeklődve kérdezgetett, 
jó hangulatban beszélgettünk.

Aztán a leshelyen megállva még elmondtam néhány mondattal, merre 
érdemes figyelni, mit lehet majd látni. Még kérdezett csendesen egy-két 
dolgot, aztán már csak álltunk szótlanul várakozva, arccal nyugatnak. 
A közelben rigók feleseltek egymással csattogva, lassan sötétedett, ki-
csit talán hűvösebb is lett. Én a mellettünk lévő bokor ágaihoz támasz-
tottam a puskámat s átöleltem őt, hosszan, nagyon hosszan. Hallottam 
ugyan, hogy a közelben kétszer is pisszegett a húzó szalonka, de nem 
engedtem volna el a világ minden kincséért sem, ha már egyszer meg-
öleltem – a páromat…

Annak az esztendőnek a végén össze is házasodtunk. A feleségem vé-
gül nem lett vadász, vadászfeleségnek azonban, azt hiszem, senki sem 
kívánhatna jobbat. Jóindulatú örömmel nyugtázza, ha vadászni készü-
lök, látva, hogy gondom van, ő az, aki szól: ne törődj most ezzel, menj 
ki az erdőre.

Amikor hazamegyek, néha megkérdi: mit lőttél? Én meg amúgy szé-
kelyesen mondom: nem azért voltam. Erre ő: hát miért? Erre én: hát va-
dászni. És ő jóízűen felnevet, mert érti.

Néha így tavasszal kimegyek oda, ahol együtt vártuk a szalonkákat, s 
visszaemlékszem arra az időre. A vadászat sokszor volt legnagyobb se-
gítségemre, amikor valami nehéz helyzetet kellett megoldanom. A ter-
mészet örök körforgását, egyensúlyra való törekvését látva valahogy 
könnyebb volt a jó utat meglelni, s egy-egy sikeres vadászat után kön-
nyebb volt átugrani az akadályokat. És hogy jó társat találtam, egy ici-
picit még tán abban is a vadászat segített nekem. Mert a vadászat meg-
tanít jó és igaz életet élni, de csak ha nyitott szemmel és nyitott szívvel 
jársz. Detrich János

Tavasz, szalonka, asszony

7
2005.április
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A erdei szalonka vadászaink egyik legkedvesebb madara, amelyet 
tavaszonként nagy izgalommal várunk. Télutón, március ele-

jén itt-ott még szakadozott hófoszlányok között, a felázott és egy-
re melegedő talajból kikukucskáló hóvirág, tőzike, ibolya, hérics, 
kankalin, és a vizek mentén sárgán virító gólyahír, az erdők alján 
bujkáló pirosló hunyor – mind velünk együtt fogadják a tavaszi vo-
nulását megkezdő hosszú csőrű vándorokat. Ha már barázdabille-
getővel is találkozunk, biztosra vehető megérkezésük, elkezdhetünk 
kijárni kedvenc leshelyeinkre.

A szárnyas hírnök
Török András Mátyás

Erdõn,.mezõn

(a.szerzõ.olajfestménye)
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ban, elsődlegesen a talaj felszíne alatt. Felső csőrének végén érzékelő 
és tapintó idegekkel rendelkezik, horgas lapított gömböcskeként az al-
só csőr végét fedve, így szurkálás közben iszap, sár nem juthat bele, de 
a csőrét csipeszként szét tudja nyitni, és az érzékelt földigilisztát ki tud-
ja húzni. Fő tápláléka az említett földigiliszta, de szívesen forgatja az 
avarleveleket az alattuk lévő puhatestűekért.

Koponyája sajátos életmódjának megfelelően alakult ki, melynek a 
lényege az, hogy szemei úgy helyezkednek el, hogy a feje felett 3-4 cm-
re a látósíkok keresztezik egymást, ennek következtében semmilyen 
irányból váratlan támadás nem érheti. Testsúlya 270–400 g között mo-
zog, de nem ritka az ennél nagyobb súlyú sem. Vékony, rövid, de erős 
lábaival jól fut, felrebbenéskor nagy erővel rúgja el magát a talajtól – 
így nagy szárnyaival szinte akadálymentesen burranhat fel, gyors ciká-
zó repüléssel tűnhet el a fák takarásában.

Röpte lehet gyors, cikázó, vagy lassú, bagolyszerűen imbolygó és 
egyenes irányú.

Hangja pisszegő-korrogó, de lehet ennek kombinációja is. Több ker-
getődző szalonka ugatásszerű hangot is ad.

Meglátni, meglõni, megtalálni
A kettő vagy ennél több együtt repülő szalonkát cvikknek nevezzük. 

Ilyenkor a leadott lövést mindig a leghátsóra tegyük, mert az elejéről 
kilőtt szalonka után a többiek levágnak, hibázást eredményezve.

Vadászatát egész Európában szigorú rendelet határozza meg, nálunk 
csak március 1. és április. 10. közötti időszakban, csak hajnali és esti 
húzáson lőhető, naponta négy példány.

A szalonka vadászatának sikerét három szempont határozza meg: 
meglátni, meglőni és megtalálni. A kézben lévő szalonkára mondhat-
juk csak, hogy megvan, minden más csak mese. A kézben lévő szalon-
ka korát és ivarát – nem tudományosan, de majdnem biztosan – az aláb-

biak szerint végezhetjük el, akár 
kinn az erdőben is. Az ecsettol-
lak a könyökízületnél, az elsőren-
dű evezőtollak tövénél találhatók. 
Óvatosan eltávolítva azokat, cak-
kos fogazatú mintázatot találunk 
az ecsettollak mindkét szélén. A 
mély cakkozású fiatal, a közepes 
cakkozású idősebb, és az öregek-
nél már csak vékony csontszínű 
csík látható. Az elsőrendű evező-
tollakon hasonló a mintázat. Az 
ivarra vonatkozóan az alábbi vizs-
gálatot végezhetjük el. A tenye-
rünkben hanyatt fektetett madár-
nak a két combja közé helyezzük 
be mutató ujjunkat és tapintsuk ki 
a szeméremcsontokat, melyek hím 
egyedek esetében hegyesen zár-
nak, míg a tojó esetében ujjunk a 
szeméremcsontok között besüp-
ped. A tökéletes ivari meghatáro-
zás azonban a szalonka felbontá-
sával válik biztossá, amit szintén 
frissiben a vadászházban vagy ott-
hon elvégezhetünk. A hímeknél a 
babszem nagyságú heréket, míg a 
tojóknál apró füzérben tojáskezde-
ményeket láthatunk.

A szalonka bárhol előfordulhat, 
ahol nyugodt, erdős, bokros, ned-

ves-vizes talajú, kisebb-nagyobb 
területek találhatók. A füves, ga-
zos, sásos részeket nem kedveli, 
sután mozog benne. Szívesen ki-
jár táplálkozni gyepes tocsogós ré-
tekre, legelőkre, vizes árkok, pata-
kok, csordogáló vízfolyások mellé. 
Nappali tartózkodási helye is vál-
tozatos: sűrű bokrosok, ritkás fia-
talosok, kidőlt fatörzsek, nagyobb 
fák töve, erdőszéli bozótosok stb.

A vadászat  
gyakorlata

Felszerelésünknél az alábbia-
kat vegyük figyelembe: ruháza-
tunk legyen könnyed, laza, anyaga 
vászonszerű, hogy a sűrű bokrok, 
tüskés indák, ágak keresés köz-
ben ne tépázzák meg. Lábbelink 
lehetőleg legyen vízhatlan, sap-
kánknak, kalapunknak kicsi sim-
lédere és karimája legyen. Felsze-
relésünk álljon egy kis méretű, jó 
fényerejű zseblámpából (nem árt, 

ha van nálunk tartalék izzó és elem), hívósípból, vékony bőrkesztyű-
ből a kereséshez, és egy kis kézi metszőollóból az útban lévő ágak, in-
dák kiiktatásához.

Sötétben menet-jövet lámpánkat minden esetben használjuk.
Olyan helyre álljunk, ahol lehetőleg minden irányba jó kilövés adó-

dik. Nem kell takarásba menni, hiszen a szalonkát nem zavarjuk jelen-
létünkkel. Sokszor, ha elhibázzuk, csinál egy figurát a levegőben, és 
korrogva repül tovább. Hajnalban a keleti, alkonyatkor a nyugati ég-
bolttal érdemes szembeállni, a jobb és hosszabb látás reményében. A 
lőtt és leesett szalonka helyének irányát jól meg kell jegyezni, mivel a 
távolság megítélésénél szoktunk a legtöbbet tévedni. A élettelenül le-
esett szalonkát ráérünk felvenni a húzás után, de a lekalimpálót, lesik-
lót, a pörögve leesőt azonnal keressük meg, mert magához tér, és elgya-
logolhat. Ha jó kutyánk van, erre nincs szükség. A szalonka legjobban 
a párás, csepergős, langyos időt kedveli, a hideg szeles időben gyors és 
kiszámíthatatlan lesz, és ritkán korrog, pisszeg. A még sötétben alacso-
nyan, hangtalanul, gyorsan röpülők a tojók. Érdemes a lővilág végéig 
kitartani, mert még ilyenkor is érhet minket váratlan meglepetés. Kerül-
jük a célzott lövést, mivel az legtöbbször hibázást eredményez. Lazán, 
kapásból „dobjuk utána a lövést.” A mai gyors lőszerekkel nem kell so-
kat eléfogni, de nem szabad a lövés pillanatában megállni, tovább kell 
kísérni a csővel.

Fegyverünk kalibere nem befolyásolja az eredményt, de a sörét mére-
te már számít. A 12-es, 11-es és a 10-es méretű az ideális. Mindig a bal 
csőbe tegyük a nagyobb sörétszeműt.

(Kalotás.Zsolt.felvétele)
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Az Európa Tanács 79/409/EGK irányelve a madarak védelméről 
ugyanis nagyon szigorú szabályokat ír elő, amelyeket bizony a kárte-
vőnek minősülő fajok vadászati szabályozásában minden tagországnak 
érvényesítenie kell. A 8. cikkely például megtiltja a madarak tömeges 
vagy válogatás nélküli elpusztítását és befogását. Az irányelv IV. számú 
melléklete pedig felsorolja azokat az eszközöket és módszereket, ame-
lyek használata 2004. május 1-jétől Magyarországon sem megengedett! 
Ez a korlátozás azonban számunkra már nem jelentett újat, hiszen az 
Európa Tanács által létrehozott ún. berni egyezmény, amely „az euró-
pai vadon élő növények, állatok és természetes élőhelyeik védelméről” 
szól (és szintén 1979-ben fogadták el), mellékletében szintén ismertet-
te ezeket a nem kívánt módszereket, eszközöket. Ismert, hogy Magyar-
ország is aláírta az egyezményt, és 1990-ben közzétette annak szövegét. 
Természetesen az egyezmény szövegének közzététele önmagában még 
nem jelentett kötelezettséget az állampolgárokra nézve – hiszen a köz-
zététel önmagában nem minősül jogforrásnak az egyénekre és a szer-
vezetekre nézve –, de a berni egyezmény egyes korlátozásai párhuza-
mosan már akkor megjelentek a hatályos vadászati jogszabályban mint 
tiltott vadászati módszerek és eszközök.

A madárvédelmi irányelv 8. cikkelyének egy kitétele a szakembe-
rek körében azonban komoly vitákat váltott ki. Sokan ugyanis úgy ér-
telmezték a mérgezett vagy bódító csalétkek tilalmát, hogy a varjúfélék 
állományszabályozásában akkor már egy évtizede használt és szelek-
tívnek bizonyult F-es és F-2-es mérgezéseket sem szabad alkalmaz-
ni. Végül is a józan ész győzött, amely szerint az irányelv szövegét 
úgy értelmezték, hogy csak azok a módszerek tiltottak, amelyek „vá-
logatás nélkül”, azaz nem szelektív módon fejtik ki hatásukat. Mint 
tudjuk, a varjúfélék gyérítésére Magyarországon kifejlesztett módszer 
szuperszelektív, hiszen az alkalmazott tojáscsalétek és a 3-klór-para-
toluidin-hidroklorid hatóanyag koncentrációjának megválasztása, pá-
rosulva a kihelyezési ajánlással, a varjúféléken kívül valóban veszély-
telen valamennyi gerinces állatfajra nézve. Nem is beszélve arról, hogy 

a két eljárást peszticidként (nö-
vényvédő szerként) már regisztrál-
ták Magyarországon, és mint tud-
juk, a peszticidek engedélyezési 
rendszere hazánkban igen szigo-
rú környezetbiztonsági feltétele-
ket támaszt a készítményekkel és 
az eljárásokkal szemben. A madár-
védelmi irányelv 7. cikkelye azon-
ban sokkal komolyabb szakmai 
megközelítést igényel, hiszen tilt-
ja valamennyi madárfaj vadászatát 
a költőhelyre történő vonulás és a 
költés-fiókanevelés időszakában. 
Elképzelhető, milyen felzúdulást 
váltott ki – és nemcsak a vadá-
szok, de a természetvédők, madár-
védők köreiben is – ennek a cik-
kelynek az a merev megközelítése, 
hogy a jövőben a három vadászha-
tó varjúfélénket, a szarkát, a dol-
mányos varjút és a szajkót sem 
szabad a tavaszi időszakban va-
dászni. A megoldást itt is az irány-
elv szövegének értelmezése és az 
Európai Tanáccsal történt egyezte-
tés jelentette. Az irányelv azonban 
csupán azt mondja ki, hogy a jog-
szabályok nem állapíthatnak meg 
a madarak költési időszakára va-
dászati idényeket, de nem tiltja 
azt, hogy bizonyos közérdekből 

a vadászati hatóság erre az idő-
szakra ne adjon ki lokális vagy 
regionális gyérítési engedélyeket, 
meghatározva abban a gyérítés al-
kalmazható módszereit, valamint a 
gyérítés mértékét, azaz az elejthe-
tő, elpusztítható egyedek számát. 
Az ilyen eseti engedélyekről és 
az azok alapján végrehajtott gyé-
rítések eredményeiről a kormány-
zatnak minden évben részletesen 
tájékoztatnia kell az Európai Bi-
zottságot. A hazai jogharmonizá-
ció ezt a kérdést az FVM 79/2004. 
(V. 4.) rendeletében úgy oldotta 
meg, hogy a szarka, a dolmányos 
varjú vadászati idényét július 1.–
február 28. közötti időszakban, a 
szajkóét pedig augusztus 1.–feb-
ruár 28. közötti időszakban álla-
pította meg. A miniszteri rendelet 
ugyanakkor rendelkezett arról is, 
hogy apróvadas vadászterületeken, 
a vadgazdálkodó külön kérésére e 
három varjúféle madár a vadászati 
hatóság külön engedélyével a sza-
porodási időszakban is gyéríthető. 
A gondos és jogkövető vadgazdá-
nak tehát jó előre meg kell kérnie 
a megyei vadászati hatóság enge-
délyét a tavaszi szarkázásokhoz, 
varjúgyérítésekhez, sőt a szelektív 
mérgezési eljárás alkalmazásához 
is, majd jelentést kell készítenie az 
akciók eredményességéről, azaz a 
terítékre került szarkákról, varjak-
ról, szajkókról.

Bár vadászati szempontból a 
szajkó nem jelent komoly gondot, 
a másik két varjúféle vadgazdál-
kodási – és egyre inkább termé-
szetvédelmi – szempontból egyre 
nagyobb problémát okoz. Az el-
múlt 30 év vadászati statisztikája 
szerint mindkét fajnál folyamatos 
csökkenés figyelhető meg a terí-
tékadatokban. A dolmányos varjú 
esetében ez azt jelenti, hogy évi 
131 ezerről az ezredfordulóra 20 
ezer körülire esett vissza a teríték. 
A szarka esetében is megfigyel-
hető a teríték jelentős csökkené-
se. Az 1970-es évek közepén még 

kb. 200 ezer szarkát lőttek (illetve mérgeztek), míg az ezredfordulót kö-
vetően már csupán 30 ezer körül mozog a teríték. A csökkenés nem ma-
gyarázható a két faj állománydinamikájában bekövetkezett drasztikus 
változásokkal, hiszen az állományfelmérések és az állománybecslések 
szerint mindkét faj költőállománya nőtt az elmúlt időszakban. Dolmá-
nyos varjúból most 70-80 ezer párt valószínűsítenek, míg szarkából 100-
150 ezer pár körül mozog a magyar költőállomány. Tovább bonyolítja a 
helyzetet, hogy mintegy 15 éve a szarka és a dolmányos varjú esetében 
is igen érdekes jelenségnek vagyunk tanúi. A nyugat-európai tenden- 
ciákhoz hasonlóan mindkét faj rohamosan urbanizálódik, húzódik be 
a lakott területekre. Itt ugyanis sokkal nagyobb biztonságot lelnek, és 
nem utolsósorban kiegyenlített táplálékkínálatot találnak a folyamato-
san újratermelődő városi hulladékban. Már most világosan lehet látni, 
hogy a dolmányos varjak és a szarkák elleni küzdelem nem lesz rövid 
távú harc. Bár többé-kevésbé rendelkezünk a féken tartásukhoz szüksé-
ges ismeretekkel, módszerekkel (szelektív mérgezés, a lőfegyveres gyé-
rítés számtalan rafinált módja, az élve fogó csapdák), nem látszik az a 
motiváció, amely a vadgazdálkodók jelentős részét a fenntartható, bölcs 
hasznosítás szellemében arra inspirálná, hogy tervszerű és folyamatos 
munkával az eltűrhető szintre visszaszorítsa ezeket az intelligens fé-
szekrablókat. Pedig ebben a munkában bizonyosan partnerek lennének 
a természetvédők is, hiszen az Európai Unió LIFE Nature programjá-
nak támogatásával indított magyar túzokvédelmi projekt sem lehet sike-
res, ha a varjúfélék állományait a túzok élőhelyein nem redukálják. De 
hasonló gondok mutatkoznak nyílt szikes területeken fészkelő madarak 
vagy a víz közeli, kopár helyeken telepesen költő parti madarak eseté-
ben is. A természetvédők fontosnak tartják, hogy bizonyos nyílt, sík te-
rületeken – alacsony állománysűrűségben – jelen legyenek a varjúfélék 
is, mint a baglyok és a vércsék, fontos szálláscsinálók, viszont azokon a 
területeken, ahol olyan, a kipusztulással veszélyeztetett madárfajok köl-
tenek, melyekre a predáció veszélyt jelent, jelenlétük természetvédelmi 
szempontból sem kívánatos. Nem lehet talán véletlen, hogy a Lajta és a 
Moson projektek során – amelyekben a ragadozókontroll fontos szem-
pont volt – a védett madárfajok állománya (túzok) megerősödött, az ap-
róvad-állomány pedig gyarapodásnak indult.

Hazánk európai uniós csat-
lakozása az élet szinte 

minden területén, így a vad-
gazdálkodás terén is jelen-
tős szemléletváltozást követelt 
meg a megszokotthoz képest. A 
sikeres apróvad-gazdálkodás 
titka ugyanis az okszerű élő-
hely-gazdálkodásban gyöke-
rezik, az élőhely-gazdálkodás 
egyik kulcsa viszont az apró-
vadra komoly veszélyt jelentő 
ragadozók elviselhető szinten 
tartása. És éppen a ragadozók-
kal való gazdálkodás az, amely 
a jövőben egészen más megkö-
zelítést igényel a gyakorló vad-
gazdáktól a csatlakozás után, 
mint annak előtte.

És mi lesz a varjúfélékkel?
Dr. Kalotás Zsolt

(a.szerzõ.felvételei)
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Az ember és a kutya életkorát nem egyformára ter-
vezte a Mindenható, és bár sokszor keservesen felsó-
hajtunk, hogy miért is van ez így, miért nem marad-
hat velünk mindvégig, mélyebben belegondolva be 
kell látnunk, hogy így van jól, bármilyen szomorú is 
a búcsúzás. Hiszen aki végül elsőként megy el, annak 
már nem fáj semmi, de aki marad, azzal együtt itt ma-
rad a gyász, s a gyászt feldolgozni kutyaésszel, kutya-
szívvel sokkal nehezebb. Nekünk itt van a családunk, 
a barátaink, de neki a gazdája az egyetlen hozzátarto-
zója az egész világon.

Repülõ hónapok
A kölyökkutyánál kedvesebb élőlényt keveset hor-

dott a hátán a Föld: túlméretezett füleivel, csillogó 
gombszemeivel, puha kölyökbundájával, izgő-mozgó 
farkincájával megelevenedett plüssállat benyomását 
kelti. Ez a „játékkutya-korszak” azonban hamar véget 
ér, s az ide-oda guruló szőrgombócból először nyur-
ga, minden lében kanál siheder lesz, majd – végre! – 
jól fejlett, okos, hűséges kutya: éppen olyan, ami-
lyennek elképzeltük. Ilyenkor az ember hajlamos egy 
kicsit még siettetni is az időt: ha úgyis fel kell nőnie, 
nőjön fel gyorsan, hiszen oly sok szép közös kaland 
vár ránk! A legtöbb kutya már egyéves kora előtt eléri 
a végleges testmagasságát (legalábbis ami a csontok 
hosszát illeti, bár a rárakódó izom később még cen-
timétereket emelhet a marmagasságon), másfél éves 
korára már szinte teljesen kifejlett állat benyomását 
kelti. Vannak persze eltérések mindkét irányban: a 
kistestű terrierek például korábban érnek, míg az egé-
szen nagy kutyák, mint a dog, kétévesen is szinte ka-
maszok még.

Hány év egy esztendõ?
Számos elképzelés létezik a kutya életkorának em-

beri évekbe való átszámításáról, az ember ugyanis 
nem tud elszakadni attól, hogy mindent önmagához 
mérjen. Képtelenség megszabadulni az úton-útfélen 
feltett kérdéstől: „Ez emberi életkorban hány évnek 
felel meg?” Pedig a kutya élete egészen másképp sza-

kaszolódik, és egyáltalán: mit is jelent általánosság-
ban az, hogy „kutya”? A vizslát vagy a tacskót? A pu-
lit vagy a bernáthegyit? Netán egyfajta mesterségesen 
kiszámolt átlagot, amelyhez a valós kutyák többségé-
nek távolról sincs köze? A legegyszerűbb és talán leg-
elterjedtebb elképzelés szerint egy kutyaév hét ember-
évet jelent, és ha ezt, mondjuk, egy négyéves kutyára 
alkalmazzuk, nem is tűnik megalapozatlannak azt egy 
élete virágjában lévő, huszonnyolc éves emberhez ha-
sonlítani. Csakhogy a szuka egyéves korában elvileg 
már utódoknak adhat életet, amit, ugyebár, hétéves 
kislányok még nemigen szoktak tenni. Legalábbis az 
első (vagy inkább az első két) évet hosszabb időszak-
nak kell tehát megfeleltetnünk.

Nem egyformán mérnek
Talán a legközelebb a valósághoz az a számítás 

áll, amely a kutya első évét 14 esztendőnek tekin-

ti (ekkorra már túl van az ivarérésen), a másodikat 
hétnek (21 évesen már az egész világon nagykorú-
nak számít az ember), onnantól pedig ötévenként 
ugrik tovább a képzeletbeli naptár, tehát a tíz éves 
eb éppen utolérné hatvanegy éves gazdáját. Itt azon-
ban megint elbizonytalanodunk, ugyanis ha ez a ku-
tya történetesen vizsla, akkor akár hat-hét év is le-
het még előtte (vagyis megcélozhatja az embereknél 
magasnak tekinthető kilencven év feletti életkort), 
amire azonban bizonyos fajtáknak esélye sincsen. 
Különösen az egészen nagytestű fajtáknak rosszak 
az életkilátásai, de nem kizárólag a méret számít. A 
boxer például nagyjából vizsla nagyságú eb, várha-
tó élettartama mégis kb. tíz év – ami nem jelenti azt, 
hogy ne léteznének 12-13 éves példányok, ám ko-
rántsem olyan gyakoriak, mint a 16 éves vizsla vagy 
uszkár.

Ép testben szép évek
Az öregedés ritmusa sem egyforma az egyes faj-

táknál: míg a tizenéves puli sokszor még fürgén te-

reli a nyájat, majd szinte egyik napról a másikra el-
távozik bárányfelhőket űzni az égi legelőkre, addig 
a nagytestű fajtákhoz tartozó eben sokszor már hat-
éves kora után mutatkozni kezdenek a vénülés jelei, 
s a fél életét öreg kutyaként éli le. Hogy meddig ma-
rad fiatalos egy kutya, az természetesen függ az élet-
módjától is: magától értetődő, hogy a minőségi táp-
lálékot fogyasztó, nem elhízott, egészséges, sportos 
életet élő, sokat mozgó eb tovább megőrzi kondí- 
cióját, mint az, amelyiket édességgel tömnek, sétál-
ni alig visznek, s a nagyváros szennyezett levegő-
jét szívja nap mint nap. Fontos azonban tudni, hogy 
a sportos életmód nem jelent egyet a kutya túlterhe-
lésével. Különösen veszélyes (és gyakori hiba) egy-
éves kor körül a csontrendszert megerőltető moz-
gásformák (pl. akadályugrás) túlerőltetése. A fiatal 
korban túlerőltetett kutya nem edzettebbé válik, ha-
nem éppen ellenkezőleg: viszonylag korán jelentkez-
hetnek nála olyan betegségek (pl. ízületi bántalmak), 
amelyek egyébként inkább az idős állatokra jellem-
zőek.

Öreg kutya,  
vén kutya

Mirtse Áron

Az idő gyorsan szalad – ezt csak az tudja iga-
zán, aki felnevelt már egy gyereket, vagy még 
inkább egy kutyát. Hiszen nemrég még együtt 
csetlettek-botlottak a fűben, bájos, buksi fejű ku-
tya- és emberkölyökként, de amikor cseperedő 
csemeténknek még csak kamaszos csínytevései 
miatt fő a fejünk, akkor négylábú társunk feje 
már őszbe csavarodik, és a közelgő elválás sötét 
árnya férkőzik be gondolataink közé.

Csaholó

(Nagygyörgy.Péter.felvétele)
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Deresedõ kutyafej
A legtöbb kutya kettő- és hatéves kora között van 

élete virágjában; ekkor várható tőle a legjobb fizikai 
teljesítmény, és ez a legalkalmasabb kor a tenyésztés-
re is. A kor első érzékelhető jele a fogak kopása, ami 
már viszonylag hamar megfigyelhető, először a met-
sző-, majd a szemfogakon. Az őszülés a kutyánál a 
pofákon kezdődik, majd a szemek körül is mutatko-
zik, s olykor (pl. nagyon öreg vizsláknál) kiterjedhet 
szinte az egész fejre, sőt a lábvégekre és a farokvégre 
is. Némelyik fajtánál ugyanakkor (pl. a skót juhász-
kutya aranysárga változatánál) a kor előrehaladtával a 
törzsön a szőrzet sötétedése figyelhető meg. Az árul-
kodó fehér vagy sötét szőrszálaknál azonban nagyobb 
jelentősége van annak, hogy az öregedő kutya moz-
gásigénye, s vele együtt munkabírása is megváltozik. 
Hamarabb elfárad és megszomjazik, többet pihen, sű-
rűbben kell kimennie. Gyakran jelentkezik sántítás, a 
szem homályosodni kezd, olykor kisebb-nagyobb da-
ganatok jelennek meg a test különböző részein. Ezek 
a jelek arra intenek, hogy a jövőben gyakrabban kell 
felkeresni az állatorvost, az időskori betegségek idő-
beni felismerése és kezelése érdekében.

Már nem a régi…
Az idős kutya kíméletesebb bánásmódot és több fi-

gyelmet igényel. Érzékszervei tompulni kezdenek, 
amit azonban a környezetében élő emberek még soká-
ig nem vesznek észre. Ismerős terepen ugyanis a ku-
tya – főként szaglására és tapintóérzékére támaszkod-
va – még akkor is viszonylag magabiztosan közledik, 
ha már alig lát. Jobban feltűnik az, hogy kevésbé rea-
gál a hangokra, még ha nem is lehetünk biztosak ben-
ne, hogy nem hallja ezeket, vagy csak kevesebb je-
lentőséget tulajdonít nekik. Az öreg kutya néha szó 
szerint szenilisnek mutatkozik: elfelejt dolgokat, ame-

lyeket korábban tudott, odakint a terepen pedig hajla-
mos úgy belefeledkezni egy-egy szagba, hogy se lát, 
se hall, majd észbe kap, és hanyatt-homlok elrohan a 
gazda után – illetve abba az irányba, amerre a gazdát 
sejti. Különösen a megszokott sétaútvonalakon kell 
ezért nagyon vigyázni: ha menet közben irányt vagy 
tempót váltunk, és a vén harcos utánunk sietve nem 
talál ott, ahol feltételezése szerint lennünk kellene, 
még nagyobb sebességre kapcsol, hogy utolérjen, vé-
gül pedig teljesen összezavarodhat és eltévedhet.

De ki ugrik a vízbe?
Valamennyi kutyával kapcsolatos sport kapcsán 

kikerülhetetlenül felvetődik a probléma: mi történ-
jék, amikor a kutya már nem őrzi a csúcsformáját? 
A versenyagárhoz, a szánhúzó kutyához vagy akár az 
agility-bajnokhoz képest a vadászkutya helyzete vi-
szonylag kedvező. Az előbbiek pályafutása ugyanis 
a ritmikus sportgimnasztikázó leánykákéhoz hason-
lóan tiszavirág-életű: menthetetlenül véget ér, amint 
az izmok feszessége, rugalmassága csökkenni kezd. 

Nyugdíjasotthon
Egy sokat próbált, kiszolgált, hűséges kutyát 

menhelyre vagy hóhérkézre adni, csak azért, mert 
már nem képes ellátni a feladatát, sem vadászhoz, 
sem állatbaráthoz nem méltó cselekedet. Ám aki
nek nincs módja két kutyát tartani, de nem akar va
dászeb nélkül maradni akkor sem, ha régi társa ki
öregszik a munkából, az végső esetben kereshet egy 
családtagot vagy ismerőst, aki nagyon jó barátság
ban van a kutyával, és szívesen gondját viseli a ve
terán nimródnak. Ez a döntés azonban nem történ
het egyik napról a másikra: ha a kutya hosszú időn 
át rendszeresen vendégeskedik leendő gondviselő
je otthonában, és sokszor sétál, játszik vele, esetleg 
olykor egy-egy hétre is hozzáköltözik, amíg gazdá
ja távol van, akkor könnyebb lesz neki elfogadni az 
új helyzetet. Nem kell tőle teljesen elszakadni: ha 
régi gazdája rendszeresen meglátogatja és sétál 
vele egy jót, az megszépítheti nyugdíjaséveit.

Féltékenység
A veterán vadászeb és az ifjú utód együttélé

se során a legtöbb gondot a féltékenység okoz
hatja. Noha az első hónapokban a kölyök neve
lése magától értetődően szükségessé teszi, hogy 
sokat foglalkozzunk vele, az öreg kutyának so
ha nem szabad úgy éreznie, hogy a kölyök jelen
léte miatt kevesebb szeretetet, törődést kap. Jus
son neki időnként legalább egy-egy félóra, amíg 
egyedül „birtokolhatja” a gazdát. Legyen az övé 
az elsőbbség mindig, ha soron kívüli juttatásról, 
falatról, játékról van szó; ez nemcsak az idősebb 
lelkének tesz jót, hanem a fiatalabb önuralmát is 
fejleszti, és segít egyértelművé tenni a kettejük kö
zötti rangsort. Az öreg kutya gyakran úgy érzékel
teti elsőbbségét a fiatallal szemben, hogy mondva
csinált ürüggyel „leteremti” (például azért, mert 
előtte akar kimenni az ajtón stb.). Ha ezt nem vi
szi túlzásba, akkor jobb szemet hunyni a dolog fe
lett: ha megbüntetjük érte, azzal akaratlanul is 
tápot adunk az ifjabbik eb esetleges vezérségi am
bícióinak. A kutyákra éppúgy jellemző a versen
gés, mint az emberekre, ezért a féltékenység alap
ját nemcsak a szeretetigény jelentheti, hanem a 
teljesítmény is. Az öreg kutyának kimondottan ne
gatív élményt jelent, ha lemarad a munkában fia-
tal társa mögött, ezért fontos, hogy ezt ne éreztes
sük vele. Soha ne hozzuk olyan helyzetbe, hogy 
szégyenkeznie kelljen az utódja előtt!

dezkedni. A kutyák általában tisztelik a kort, így ha a 
kölyök az idősebb mellett nő fel, jobbára komolyabb 
rangsorviták nélkül kijönnek egymással, még akkor 
is, ha egyneműek – kivételt jelenthetnek a kimondot-
tan agresszióra szelektált fajták, a vadászkutyák kö-
zül azonban legföljebb az igen heves vérmérsékletű 
terrierek sorolhatók ide.

A végsõ búcsú
Bármennyire fáj is, előbb-utóbb elérkezik a bú-

csú pillanata. Nem mindig jön hirtelen: sokszor ke-
serves döntés előzi meg. Nem találok mentséget an-
nak az ebtartónak a számára, aki kimondja a halálos 
ítéletet egy sokat próbált, hűséges barát fölött, csu-
pán azért, mert már nem tudja teljesíteni a feladatát. 
Minden kutyát megillet a boldog, tétlen öregkor: jó 
falatok a gazda kezéből, cirógatás, lassú, öreges sé-
ták, sütkérezés az őszi nap utolsó langyos sugarainál, 
heverészés az ismerős illatú, kopott vaddisznóbőrön… 
Más a helyzet azonban, ha az egykori gyors lábú, éles 
szemű, méltóságteljes vadász szánalmas roncsként 
kénytelen tengetni élete utolsó hónapjait. Nincs meg-
alázóbb helyzet egy kutya számára, mint ha már nem 
képes lábra állni, és nem ura többé az életműködései-
nek – a természet kegyesebb volna annál, mintsem 
hogy engedje idáig eljutni. Ez az a pillanat, amikor 
az embernek erőt kell vennie magán, és egy jó vacso-
ra után, az otthon nyugalmában, az állatorvos segít-
ségével fájdalommentesen elbúcsúztatni a vén barátot 

– utána pedig letörölni a könnycseppeket, és keresni 
egy nyugodt helyet egy bokor alatt, ahol a jövő évben 
majd dúsabban fog nőni a fű…

Az öregedő vadászkutya fizikai kondíciójának gyen-
gülését jó darabig még képes ellensúlyozni tapaszta-
latával, rutinjával – ezért a vadászaton nem feltétle-
nül az „ifjú titánoktól” várható a legjobb teljesítmény 

–, ám egy idő után eljön a pillanat, amikor már látha-
tóan nem megy a munka úgy, mint régen. Öreg vizs-
láknál például gyakori, hogy rosszul bírják a hideget, 
és télen kínszenvedés lehet számukra hosszabb időn 
át a szabadban tartózkodni. A munkakutyából há-
zi kedvenccé átlényegült, „nyugdíjas” vadászeb még 
éveket élhet szeretetben, gazdája otthonában a kan-
dalló melletti szőnyegen heverészve – de ki hozza ki 
a kacsát a jeges vízből? Előbb-utóbb előáll az a hely-
zet, hogy szükség lesz az utánpótlásra.

A mester és a kisinas
Az utódlás kérdéséről alkotott véleményt illetően 

megoszlik a kutyás társadalom. Vannak, akik fontos-
nak tartják, hogy az ifjú eb tapasztalt elődje mellett 
tanulhasson bele a munkába – vadász- és juhászku-
tyák esetében ez valóban nem elhanyagolható szem-
pont, mert így sok olyan dolgot is elsajátíthat, amit a 
gazdája nem tud neki megtanítani. Sokan törekszenek 
arra is, hogy az új kutya a réginek vér szerinti leszár-
mazottja legyen. Ezek a szempontok leginkább akkor 
valósulhatnak meg egyszerűen, ha az „öreg” kutya 
még élete virágjában van, amikor az utód csatlako-
zik hozzá. Ebben az esetben viszont a két eb viszony-
lag hosszú időt – akár hat-nyolc évet – fog egymás 
mellett eltölteni. Ez egyszersmind azt is jelenti, hogy 
mire a fiatalabb egyedül marad, már az ő utódlásá-
nak kérdése válik aktuálissá, vagyis számolni kell az-
zal, hogy hosszú távon két kutya tartására kell beren-

Csaholó

(Kovács.Zsolt.felvételei)
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E sorok írója a korona tagjaként az Egle Zoltán ve-
zette Körcsönyei Fürge nevű hannoveri véreb szukát 
követte. A kutyáról és vezetőjéről röviden csak an-
nyit, hogy az indulók közül a legrutinosabb páros-
nak számítanak, a fővizsga időpontjáig kétszázkettő 
eredményes munkával a hátuk mögött.

A kellemes, tél végi időben megkezdett munkát a 
Simon Pál–Dickmann János bírópáros követte figye-
lemmel.

Vadászgúnya-szaggató helyeken követte a véreb 
a nyomot. A hófoltos erdőaljban végig kontrolálha-
tó volt a nyom. Menet közben négy sebágyat jelzett 
a vezető a bíróknak, mígnem egyszer csak a műút-
tól mintegy ötven méternyire, az utolsóból kiperdült 
a sebzett. A vezető kutyájához lépett, majd hajszá-
ra engedte. Innentől lelassultak az események. Ku-

tyaugatást nem lehetett hallani, ezért más módszer-
hez kellett folyamodni. A technika újfent a keresők 
segítségére sietett, mégpedig egy adóvevő képében. 
Megindult az autós keresés a kutya után. Kisvártatva 
megláttuk a kutyát tőlünk távolodva szaladni. Gyors 
erdei rodeó után beértük, majd kocsiba tessékeltük. A 
vezető, a bírói karral egyetértésben hosszú pihenőt 
rendelt el, majd folytatódott a munka az utolsó je-
lölt nyomnál.

Nem messze ettől a helytől folyt egy másik keresés 
– mint később kiderült –, a győztes munka, Jung Je
nővel a vezeték végén. Egle Zoltán vérebvezető újra 
elindítván kutyáját, rövid időn belül a sebágyból fel-
keltett vad után engedte. A rutinos szuka rövid hajsza 
után megállította a hátsó combon sebzett, nagybeteg 
dámtehenet. Ez a teljesítmény II. díjat és 139 pontot 

ért, és eggyel szaporította az amúgy is jelentős ered-
ményes utánkeresések számát.

Az esti vérebegyleti közgyűlés során írásos beszá-
molót kapott a tagság az elmúlt évi eseményekről. A 
Bőhm István tenyésztésvezető által készített beszá-
moló szerint egyleti berkeken belül összesen 8 han-
noveri véreb fedeztetés történt, ezekből összesen 28 
kan és 19 szukakölyök született. Bajor hegyi véreb-
ből pedig egy alomban 3 kan és 4 szuka látta meg a 
napvilágot 2004-ben.

Az éves munkaösszesítő parádés számokat tar-
talmaz. Az egylet központi nyilvántartójának jelen-
tett eredményes munkák száma: 1109! Ebből gímbi-
ka 247, gím tarvad 302, dámbika 20, dám tarvad 43, 
vadkan 115, koca és süldő 301, muflonkos 27, juh-
jerke 3, őzbak 34, őz suta-gida 17. Az alább felsorol-
tak csak trófeaértéken több mint 133 000 000 (azaz 
százharminchárommillió) forintot képviselnek, nem 
is beszélve a vadhúsértékről.

A két nap alatt több vadászterületről – Kaszó, Lá-
bod, Segesd, Zsitfapuszta, Ötvöskónyi, Iharos – be-
jelentett 14 sebzésen, illetve bizonytalan lövés utáni 
kontrollon végeztek munkát a vérebek, s a 7 eredmé-
nyes munka alapján alakult ki a 2005-ös Kaszó Kupa 
végső sorrendje.

Fővizsga eredmények:
1. Jung Jenő, Heiteri Dölyfös Maxi nevű hannoveri 

véreb kan – I. díj, 224 pont,
2. Horváth János, Kálistói Díva Dorisz hv. szuka – 

I. díj, 199 pont,
3. Nagy Árpád, Zsitvicai Boni hv. szuka – II. díj, 

174 pont,
4. Márkovics János, Kerkavölgyi Adél Bori hv. 

szuka – II. díj, 168 pont,
5. Pukánszki Zoltán, Bakonyaljai Álmos Dongó hv. 

kan – II. díj, 164 pont,
6. Egle Zoltán, Körcsönyei Fürge hv. szuka – II. 

díj, 139 pont,
7. Nyúl András, Szarvaslesi Csilla hv. szuka – III. 

díj, 154 pont.
A mesterséges csapán végzett elővizsgán vala-

mennyi felvezetett véreb értékelhető teljesítményt 
nyújtott.

Elővizsga eredmények:
Horst Obermeit, Vadalmási Vadűző Aliz hv. szuka – 

240 pont, megfelelt,
Trosits György, Odvaskői Gerő hv. kan – 225 pont, 

megfelelt,
Csontos Béla, Osvavölgyi Amanda hv. szuka – 199 

pont, megfelelt,
Dr. Eckhard Stief, Odvaskői Dia hv. szuka – 198 

pont, megfelelt.
Kammermann Péter

Zilai János vezetőbíró verőfényes napsütéses időben  
mutatta be a szép számú érdeklődőnek a tizenegy indulót,  

a négylábú és kétlábú nyomszakértőket. A hagyományosnak  
mondható pohárürítés után mindenki megtudhatta,  

kinek milyen munkát juttatott Diana szeszélye.

Jó nyomon voltak
Kaszó Kupa Fõvizsga és Elõvizsga, 2005. február 19–20.
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Az Arnold Schwarzenegger címszereplésével ké-
szült Ovizsaru című amerikai film szinkronszö-

vegének fordítói nem angol nyelvből, hanem bioló-
giából kaptak volna elégtelent az érettségi vizsgán. A 
filmben szereplő, és a gyerekek között szaladgáló kis-
ragadozó ugyanis nem menyét, hanem „vadas” színű 
vadászgörény volt. Az amerikaiak a két állatfaj közös, 
latin családnevét, a Mustelát, szívesen használják a 
köznyelvben – ebből adódhatott a fordítóknak a fél-
reértés. Mustelidae a megjelölése a menyétfélék csa-
ládjának, amelyhez hazánkban a következő, termé-
szetvédelmi oltalom alatt álló fajok tartoznak: nyuszt 
(sárga torokfolt!), menyét, hermelin, molnárgörény, 
vidra. Vadászható menyétféle: a nyest (fehér torok-
folt!), a görény és a borz. Érdekes a családnak „nevet 
adó” menyét helyzete. Olyan kisragadozóról van szó, 
amely a szívóssága, a baromfi- és a nyúlólakba való 

„gátlástalan” behatolási képessége miatt sok gazdában, 
vadászban vált ki ellenszenvet, így aztán, ha szökell-
ve iramló sárgás-vöröses kicsi testét megpillantják, 
ritkán irgalmaznak neki: előkerül a sörétes lőfegyver, 
a légpuska vagy a vaslapát. A menyét tehát elejthető?

A vadászati törvény végrehajtásáról szóló 79/2004. 

(V. 4.) FVM-rendelet 5. számú mellékletében felso-
rolt egyéb apróvadfajok között nem találjuk a menyé-
tet, de a védett és a fokozottan védett növény- és ál-
latfajokról, a fokozottan védett barlangok köréről, 
valamint az Európai Közösségben természetvédelmi 
szempontból jelentős növény- és állatfajok közzété-
teléről szóló 13/2001. (V. 9.) KöM-rendeletben sem! 
Ennek ellenére a 8/1998. (I. 23.) kormányrendelet vé-
dett állatként tekint a menyétre, és meg is határozza 
tartásának minimális feltételeit.

Napjainkban a városi gyerekek – akár ovizsaru vi-
gyáz rájuk, akár nem – egyre gyakrabban találkoz-
hatnak menyétfélével, hiszen a kisállat-kereskedések 
kedvelt „árucikkei” a sötét és a világos (piros szemű) 
vadászgörények. Simogatnivaló kedvencek, amelyek 
azonban nagyobb gondosságot és pontosabb életmód-
ismeretet igényelnek, mint például a tengerimalacok 
vagy a hörcsögök. Ragadozókról van szó, így az ete-
tésükre használt hús – majd pedig a távozó hullaték 

– állat- és humán-egészségügyi szempontból foko-
zottabb figyelmet követel. A vadászgörény kitűnően 
tartható lakásban, leginkább mégis a természetben ér-
zi jól magát.

Viktor István ifjú vadász azon ritka szerencsések 
egyike, aki nemcsak tenyészteni, de vadásztatni is tud-
ja a görényeit. A vadásztársaság, amelynek tagja, olyan 
löszvidékkel is rendelkezik, ahová sikerrel telepítettek 

üregi nyulakat, a vadászgörények kedvelt zsákmányát! 
(Az üregi nyúl vadászati idénye: szeptember 1.–ja- 
 nuár 31.) A görényezés ősidők óta csupán annyi fel-
adatot ró az ember „élő segítőjére”, hogy kihajtsa a 
nyulat a várából. Ezek után a vadász dolga fegyverrel 
vagy ragadozó madárral elejteni a zsákmányt. Viktor 
István azonban nem az elejtést tűzte ki célul az üregi 
nyulak kapcsán, hanem az élve elfogást. A vadászgö-
rény a járatból egy tölcsér alakú kis ketrec felé hajt-
ja a menekülő állatot. Az élve elfogás oka, hogy a va-
dászok igyekeznek „visszahonosítani” az üregi nyulat 
az ország több területére, számuk csökkenése ugyan-
is nem a vadászoknak, hanem a löszfalak elkotrásának 
és a „megélhetési” rapsicoknak köszönhető. Az üregi 
nyulak – szemben a mezei nyúllal – kis területen ma-
radnak, itt alakul ki a kolónia, azon belül a nagycsalá-
dok, s ezek nem vándorolnak el. Az emiatt előforduló 
beltenyészetre az állománygyengülés (betegségekkel 
szembeni kisebb immunitás) veszélye miatt ügyelni 
kell! Az áttelepítések a vérfrissítést is elősegítik.

A vadászgörény nem vadászható, reá az állatvé-
delmi jog szabályai vonatkoznak, hiszen kedvtelés-
ből tartott állatról beszélünk! A vadászgörény viszont 
vadászhat, sőt a részére alkalmanként biztosított élő 
egér, patkány, nyúl, galamb nem valósít meg állat-
kínzást vagy állatviadalt, mert ily módon elkerül-
hetjük kisragadozónk természetellenes életmódjának 
kialakulását! A vadászgörény nem „kíméletlen” ba-
busgatásokra termett, de még egy kisgyermeknek 
sincs félnivalója tőle. Könnyen idomítható, sétáltat-
ható, gazdáját annak hangja, füttyszava után követi, 
és megjegyzi a körötte élő, őt gondozó gyermeket is, 
például Viktor Laurát, aki éppen a vadászgörény se-
gítségével kötelezte el magát az állatok szeretete mel-
lett.

Dr. Czerny Róbert

Mindig arra vadásszunk, ami a környéken a leg
gyakoribb. Az üregi nyúl vagy kinigli és a pézsma
pocok vadászatára általában a hímeket használjuk. 
A patkányok, hörcsögök vadászatára inkább a ki
sebb nőstényeket tanítsuk be, mert a nagyobb hí
mek sokszor elakadnak ezek szűkebb járataiban.

Mielőtt a vadászatot elkezdenénk, görényeinket 
a kutyával kell összeszoktatnunk. A kutya általá
ban gyorsan nyakon csípi a lyukból kiugró és me
nekülni próbáló rágcsálókat, viszont a kibúvó gö
rényeket nem szabad elkapnia.

Előfordulhat, hogy a járatban a görény csupasz 
üregi nyúl (vagy valamilyen rágcsáló) kölykökre 
lel. Ezeket nyomban leöldösi, és alaposan belakik 
belőlük. S hogy ezután mi történik, görénye válo
gatja. A jó görény nagy hassal kikocog a hívásra. 
Őt persze aznap már nem küldhetjük újabb vadá
szatra, mert félő, hogy a következő járatból már 
elő sem jön, hanem a hűvösben elszunyókál.

(Galántai Lelovich György:  
A vadászgörényekről, 1988)

Az úgynevezett vadászgörény nem egyéb, mint a 
görénynek szelídítés és tenyésztés által megváltoz
tatott, világos színű ivadéka, amely Afrikából Spa
nyolországon át jutott Közép-Európába, s amelyet 
nálunk kizárólag az üregi nyúl irtására használ
nak. Már a régi rómaiak ismerték és alkalmazták 
e célra.

A vadászgörény alkalmazásának lényege az, 
hogy a reggelenkint történő üregi nyúl irtáskor az 
egymás közelében található, összetartozónak lát
szó használt lyukak mindegyike fölé fél méteres há
lózsákot állítanak, s a még szabadon maradó utol
só lyukba a vadászgörényt bocsátják be, s utána e 
nyílást is hálóval zárják el. A nyulak a benyomu
ló ellenség elől nyomban menekülnek s a hálózsá-
kokba kerülve, agyonverhetők. Ha a vadászgörény 
valamelyik hálóban megjelenik, rögtön befogják, 
mert könnyen visszabúvik a kiűzött nyulak meleg 
vackára, hosszas pihenőre. A vadászgörényt cél
szerű szájkosárral is ellátni, mert ha nyúlfészek
re talál, felfalja a fiakat, a megüresedett fészekbe 
telepszik, s aznapra vége a vadászatnak. Az üre
gi nyúl irtásának ez a módja nem áll arányban av
val a költséggel, amibe a vadászgörény eltartása 
kerül.

(Lovassy Sándor:  
Magyarország gerinces állatai, 1927)

Mesés vadászgörények
(a.szerzõ.felvételei)
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Az apróvad-populációk kárte-
vői között meg kell említenünk 
azonban még számos más fajt is. 
Kezdjük a kóbor kutyával, amely 
rendkívüli mértékű elszaporo-
dása, speciális ökológiai helyze-
te miatt külön lapra tartozik. Ez 
utóbbi alatt azt értem, hogy többé-
kevésbé elvadult háziállatról van 
szó, amelyben bizonyos mérté-
kig felébrednek az ősök vad ösztö-
nei, azonban a túléléshez szüksé-
ges képességek, amelyek a sikeres 
vadászathoz, rejtőzködéshez elen-
gedhetetlenek, nem mindig érik el 
a megfelelő szintet. Ha úgy tetszik, 
egy furcsa evolúciós folyamatnak 
lehetünk szemtanúi, amelyben a 
tápon felnőtt kutya megtanulja, 
hogyan kell vadászni, rejtekhelyet 
keresni, és megvédeni magát faj-
társaival szemben.

Komolyabbra fordítva a szót, te-
gyünk különbséget az alkalomsze-
rűen elkóborló faluszéli, tanyasi 
kutyák és a városszéli országutak 
mellett kocsiból kidobott, megunt, 

kényelmetlenné vált egykori kedvencek között. Hangsúlyozom, hogy 
vadgazdálkodási szempontból a végeredmény ugyanaz, hiszen egy jó 
képességű városi kutya is válhat megfelelő „továbbképzés” után a vad-
állomány rémévé. Azonban a rendszeresen vadászó és estefelé ártatlan 
képpel hazatérő házőrzők minden bizonnyal komolyabb károkozást vé-
geznek, mint tapasztalatlan társaik.

A kóbor kutyák táplálékválasztékának, illetve zsákmánypalettájának 
vizsgálata a rókáéhoz hasonlóan a gyomortartalom vizsgálatával álla-
pítható meg legpontosabban. A kollégáimmal közösen elvégzett gyo-
morvizsgálatok, valamint a tudomásomra jutott egyéb vizsgálati ered-
mények alapján a következő kép bontakozott ki. Vadászható madár 
maradványait mindössze 2–3 százalékos arányban sikerült kimutatni az 
összes mintából. Hasonló arányban fordultak elő háziszárnyas nyomai. 
Kis rágcsálók maradványait 28–33 százalékban tartalmazták a vizsgált 
minták, ebben a szegmensben azonban már érzékelhető különbséget ta-
pasztalhattunk a kistestű kutyák javára. 25–40 százalék közötti men-
nyiségben szerepeltek az olyan emlősmaradványok, amelyek elsősor-
ban nyúlból és őzből származtak, ez a nagytestű kutyáknál dominált, de 
esetenként vaddisznó, házi sertés és birkadög fogyasztásának nyomait 
is fel lehetett fedezni. 10–15 százalék között volt a gerinctelenek, hül-
lők maradványainak mennyisége. A növényi táplálék fogyasztása a ró-
kához hasonlóan az őszi időszakban magasabb szintre emelkedett, de 
nyáron is mindig fellelhető volt zöld növényi maradvány a mintákban, 
így ez az érték 2–20 százalék között mozgott. A vizsgálatokban mindig 
maradt egy 10–15 százalék közötti nehezen azonosítható mennyiség, 
amely valószínűleg háztartási és egyéb hulladékokból állt össze.

Az így kapott adatok elemzése nem túl bonyolult feladat, különösen, 

ha összevetjük ezeket a vadászterületen megfigyeltekkel. A vizsla nagy-
ságú vagy kisebb kutyák testalkatuk, képességeik alapján elsősorban a 
mezei nyúlra és az annál kisebb emlősökre jelentenek veszélyt. A na-
gyobb kóbor kutyák viszont már az őz elfogásában is eredményesek, el-
sősorban – több megfigyelés szerint is – falkában. A dögfogyasztás ál-
talában megfigyelhető, testnagyságtól függetlenül. E megállapítások 
természetesen nem jelentenek forradalmi újdonságot, egzakt vizsgálati 
eredményekkel azonban viszonylag ritkán találkozunk az idevonatkozó 
szakirodalomban, emiatt tartottam érdekesnek ezek közlését.

Igaz ugyan, hogy apróvadban okozott kártételüket nem tekintjük je-
lentősnek, de feltétlenül érdemes szót ejtenünk a kóbor macska, a me-
nyét és a nyest táplálkozási szokásairól.

Káros kóborlók
A macska háziállat mivoltát meghazudtolóan szenvedélyes vadász, 

még városi környezetében is. A tanyákon élő macskák nagy része rend-
szeresen kóborol, szinte csak „ágyrajáróként” tér haza, az igazi „profik”, 
a vadon élő házimacskák azonban csak a párosodás érdekében közeled-
nek szelíd társaikhoz, egyébként minden tekintetben az igazi vadmacs-
ka életmódját követik. Táplálkozásbiológiai szempontból a vadmacs-
kák és az elvadult vagy a szabadon született házimacskák azonosnak 
tekinthetők, táplálékösszetételük nem tér el jellemzően egymástól. Ez 
azt jelenti, hogy az elvadult házimacskák lényegében vadmacskának 
minősülnek. Ennek a ténynek természetvédelmi szempontból tulajdo-
níthatunk nagyobb jelentőséget, mivel védett fajokat fogyasztanak, il-
letve védett ragadozófajok táplálékkonkurensei lehetnek.

Táplálékuk igen változatos, zömében vadon élő fajokból tevődik ös-
sze, de vadgazdálkodási szempontból fontos zsákmány csak igen kis 
arányban fordul elő benne, és ez dögfogyasztásból is származhat. Táp-
lálékukban meghatározó szerepet játszanak a kis rágcsálók, főleg po-
cokfajok, továbbá hüllők, gerinctelenek, tehát a viszonylag könnyen 
elejthető, talajon mozgó állatok. Az énekesmadarakból származó ma-
radványok aránya a gyomortartalom-vizsgálatok alapján általában 10 
százalék alatt maradt, ez a mennyiség azonban nagyrészt védett, néha 
ritka fajokból is származik. Az elvadult házimacska lelövése így első-
sorban természetvédelmi szempontból indokolt. Vegyük azonban min-
dig figyelembe a konkrét körülményeket; a tanyák környékén, gabo-
nában pockokra leső macska ugyan könnyű célpont, de aligha tesz 

számottevő kárt védett fajokban. 
A lakott helyektől távol utunkba 
akadt cirmosról viszont már jog-
gal feltételezhetjük, hogy szak-
képzett fészekrabló, ezért kíméle-
tet nem érdemel.

Menyétfélék mindenütt?
A menyét és a nyest táplálkozá-

sáról a külföldi szakirodalomban 
is csak szórványos adatokat talá-
lunk. A menyét testtömege egy-
harmadának megfelelő mennyi-
ségű táplálékot vesz fel naponta, 
legalább 24 óránként táplálkoz-
nia kell. Táplálékának 90 százalé-
kát kisemlősök (mezei pocok, er-
dei egerek) alkotják, a fennmaradó 
rész kistestű madarakból áll. A po-
cokfélék aránya nagyobb, mint az 
egereké, a cickányok szerepe ele-
nyésző. Emlékezzünk vissza a ró-
kánál tapasztaltakra, az arányok 
sorrendje ugyanez volt a kisemlő-
söket tekintve.

A nyest táplálékválasztékában 
kiemelt szerepet kapnak a gyü-
mölcsök. Éves előfordulásukat 
vizsgálva kitűnik, hogy gyakori-
ságuk jóval magasabb az emlős 
és madárfogyasztásnál. A kisem-
lősök közül a pocokfajok aránya a 
legmagasabb. Az évszakok szerin-
ti összetétel a következő, árnyalt 
képet mutatja: a növényi eredetű 
táplálékalkotók gyakorisága érte-
lemszerűen tavasszal a legalacso-
nyabb, nyáron és ősszel a legma-

Az elmúlt alkalommal kí-
sérletet tettünk arra, hogy 

felkutassuk azokat az okokat, 
amelyek hozzájárultak az ap-
róvadállományok megritkulá-
sához, eltűnéséhez egykor igen 
gazdag alföldi vadászterüle-
teinkről. Érintettük az időjá-
rás és az emberi tevékenység, a 
mezőgazdálkodás hatásait, vé-
gül megálltunk a ragadozók, 
elsősorban a róka szerepé-
nél, amelyről megállapítottuk, 
hogy a szakmai közvélemény-
ben a valóságosnál alighanem 
erősebb hangsúlyt kap.

Apróvadfajok és ellenségeik az Alföldön II.

Kutyák, macskák, disznók
Detrich János
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gasabb. A madarak jelentősége 
a tavaszi fészkelési időszakban 
megnövekszik. A rágcsálók ará-
nya a nyár és ősz folyamán ala-
csonyabb szintre csökken, ezál-
tal negatív kapcsolat alakul ki a 
kisemlős és gyümölcs fogyasztá-
sa között. Egyes vizsgálatok na-
gyobb arányú rovarfogyasztást 
is regisztrálnak. Szemethy L. és 
munkatársainak vizsgálatai vi-
szonylag széles táplálékspektru-
mot állapítanak meg. Dominál a 
rágcsálók fogyasztása, magas az 
énekesek aránya és a gyümölcs-
fogyasztás, a táplálékban gerincte-
lenek maradványai is előfordulnak. 
Az apróvad előfordulása 2 száza-
lék alatt marad.

Mindezeket összegezve a kö-
vetkezőket állapíthatjuk meg: a 
három kisragadozó apróvadban 
végzett kártételét nem tarthatjuk 
jelentősnek, ezt minden vizsgá-
lat alátámasztja. A kisemlősök fo-
gyasztásával gazdasági hasznot 
hajtanak, a védett fajok zsákmá-
nyolásával viszont kárt okoznak. 
A menyét és a nyest esetében – és 
idesorolhatunk még néhány raga-
dozófajt – a hazai populációkra is 
érvényesek a ragadozó–zsákmány-

állat kölcsönhatásainak ökológiai törvényszerűségei, tehát nem kell at-
tól tartanunk, hogy túlszaporodva utolsó szálig kiirtják zsákmányálla-
taikat.

A kóborló, részben elvadult házimacskák viszonylatában azonban lé-
tezik egy nagyon lényeges tényező, mégpedig az, hogy szaporodásuk-
ban, életmódjukban óriási szerepet játszik az emberi környezet. A vadá-
szó macskák jelentős része bázisként használja az ember otthonát, ahol 
kényelmesen kipihenheti magát a megerőltető „munka” után. Sokszor 
még be is mutatja az eredményt, néhány rigó, cinege vagy akár denevér 
formájában. Szaporodása gyakorta ellenőrizhetetlen, a házigazda nem 
vagy csak véletlenül szerez tudomást a félreeső, háborítatlan épületré-
szekben felhőtlenül hancúrozó kis haramiákról. Erős továbbá a gyanúm, 
hogy macska ritkán hal éhen, ínséges időben mindig akad valaki, aki-
nek megesik a szíve a kétségbeesetten nyávogó jószágon. A macskánál 
tehát a természetes szelekció nem működik a maga rendjén, ugyanak-
kor a vad ősöktől örökölt ösztönöktől vezetve szinte teljesen szabadon 
hódolhat a vadászat szenvedélyének. Állományának ritkítása tehát min-
denképpen indokolt.

Valóban disznóság?
A vadászati szakma képviselői határozott többséggel egyetértenek ab-

ban, hogy az apróvad ellenségei közé kell sorolnunk a vaddisznót is. 
Sokan persze hajlamosak szerepét eltúlozni, hasonlóan a róka megíté-
léséhez. Tény mindenesetre az, hogy a szakirodalomban leírtakkal össz-
hangban a rendszeres tapasztalat is azt jelzi, hogy fészkelési időszakban 
a talajon levő fészkekben talált tojásokat és a menekülésre még képte-
len szaporulatot a vaddisznó elfogyasztja, akárcsak esetenként a sebzett 
vagy meg nem talált lőtt vadat, bár jegyezzük meg, hogy húsevésre in-
kább csak ínséges, tartósan fagyos téli időben kényszerül.

Az Alföld peremvidékén gazdálkodó társaságoknál gyakran halla-
ni, hogy „mióta megjelent nálunk a vaddisznó, azóta nincs fácánunk”. 
Tisztelettel szabadjon megjegyeznem, hogy a kijelentés ebben a for-
mában sem a múltban, sem napjainkban nem állja meg a helyét. La-
punk előző számában érintettük azokat az abiotikus és emberi ténye-
zőket, amelyek egymást kiegészítve negatív hatásokat generáltak az 

apróvad kárára. A fácánállományok degradációja számos területen már 
akkor elindult, amikor az említett társaságoknál a sertevad éves terí-
téke csak 3-4 darab volt, esetleg még ennyi sem. A gyenge adottságú, 
zaklatott élőhelyeken a fácán a vaddisznó közreműködése nélkül sem 
tudott volna erőre kapni, jóllehet a vaddisznó állományának növeke-
dése valóban rontotta az esélyeket. Ugyanakkor erős apróvadállomá-
nyokban nem okozott feltűnő csökkenést a lassan beszivárgó vaddisz-
nó jelenléte. Olyan területről is tudomásom van, ahol az elmúlt szezon 
a fácán- és vaddisznóteríték szempontjából egyaránt kiemelkedő ered-
ményt hozott. Kollégáim között bizonyára érthető célzásként is mon-
dom: az ehhez hasonlóan eredményes területek nagysága 8-12 ezer 
hektár között mozog, kezelésük pedig egységes, határozott vadgazdál-
kodási szemlélettel, jól képzett, lelkiismeretes szakszemélyzettel tör-
ténik.

Az előbbiekhez azért még hozzá kell fűznünk néhány gondolatot. A 
fácán költési időszakában a vaddisznó már többnyire bőségesen talál 
természetes táplálékot, gondoljunk arra, hogy fagymentes időben is 
csökken a szórók forgalma. A disznó nem keresi tudatosan a fészkeket, 
de ha útjába kerül egy, azt egészen biztosan feldúlja. A fészekaljak alka-
lomszerű háborgatásán túl viszont nehéz lenne megtalálni annak az okát, 
hogy miért nem férhet meg egyazon élőhelyen egy mag- és rovarevő 
madár és egy mindenevő emlős. Egymásnak nem táplálékkonkurensei, 
a felnőtt fácánt a vaddisznó nem tekinti zsákmánynak, így a fácánál-
lomány csökkenését a vaddisznó számlájára írni épp olyan hiba, mint 
ahogy ez a róka esetében történik.

Élõhelyfejlesztés – csak papíron?
Alapkérdésünk az apróvadállományok csökkenésének okaira vo-

natkozott. Ebből a rendkívül összetett folyamatból mintegy a leírtak 
summázataként is szeretnék néhány gondolatot kiemelni. A gazdag te-
rítékek évtizedeiben is volt ragadozó, dermesztően hideg tavasz, jeges 
ár és sok egyéb, aminek az apróvad látta kárát. Ami változott, az a va-
dászat, vadgazdálkodás gazdasági feltételrendszere és ökológiai kör-
nyezete. A változások okozója pedig maga az ember. Keressük az oko-
kat, de csak a folyamatok után kullogunk, és gyakran előfordul, hogy 
amit meg akarunk előzni, az már megtörtént. Hiányzik a rendszerek-
ben való gondolkodás, nem egyes fajokról, hanem életközösségekről 
kell gondoskodnunk, élőhelyeket kell védenünk, szükség esetén reha-
bilitálnunk.                                                                  

Nem vesszük komolyan az élőhelyfejlesztést, aminek pedig igen 
színvonalas, jól használható szakirodalma létezik, nem beszélve arról, 
hogy az érdeklődő találhat olyan területet, ahol mindent szemügyre ve-
het saját maga is. Sokan döntenek inkább a „fácán törzsállomány fej-
lesztés” mellett, de ez a valóságban rendszerint alkalmatlan területre ki-
bocsátott, nevelt madártömeg vadászatnak nem nevezhető lepuskázását, 
a megmenekült maradék halálra ítélését jelenti. Erre mondja a magyar 
találóan, hogy „szórjuk a pénzt feneketlen kútba”. Az élőhelyfejlesztés 
nem törvényszerűen költséges megoldás, viszont sosem rövid távú, ma-
napság azonban a fojtogató gazdasági feltételek által diktált legfonto-
sabb szempont a gyors megtérülés.

No igen. Valamikor régen a vadgazdának volt ideje, hogy kivárja, 
amíg az általa telepített cserjések igazi vadrejtőkké, eleségben bővelke-
dő menedékké váltak. Hát, az a világ nem tér vissza többé…
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Amerika a pick-upok igazi hazája, olyannyira, hogy ott szinte már el-
képzelhetetlen az élet ezek nélkül a praktikus és hasznos autók nélkül. 
Ennek ellenére Európában is igen bőséges a választék. A Ford Ranger 
hazánkban is hosszú ideje a kínálat meghatározó tagja, a híres F sorozat 
leszármazottja. Azonban nemrég modellfrissítésen esett át, amely első-
sorban csak a külcsínt érintette, a lemez alatti technikát a tervezők szin-
te változatlanul hagyták.

Így hát megmaradt a létra-alváz, a hozzákapcsolódó merev hátsó ten-
gely és a hagyományos négykerék-meghajtás. Azaz a hosszában beépí-

A Ford Ranger turbódízel mûszaki adatai
•. Lökettérfogat. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2499.cm3

•. Max ..teljesítmény . .  .  .  .80.kW.(109.LE).3500/min.fordulatszámon
•. Maximális.nyomaték. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 266.Nm./.2000.min
•. Hosszúság./.szélesség./.magasság. .  .  .  . 5012./.1740./.1750.mm
•. Nyomtáv.elöl./.hátul . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1445./.1440.mm
•. Tengelytáv . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3000.mm
•. Saját.tömeg. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1710.kg
•. Átlagfogyasztás. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11,3.l
•. Gyorsulás. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25,5.s
•. Végsebesség . .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .148.km/h

Tereptulajdonságok
•. Minimális.hasmagasság. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 208.mm
•. Maximális.oldaldõlés.. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49.fok
•. Terepszög.elöl./.hátul. .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35./.28.fok

A Ranger terepjáró képessége 
(természetesen a megfelelő gumik-
kal) nagyon megnyugtató, terhel-
hetősége, vontatóképessége prakti-
kus és ideális vadászautóvá teszi.

Mint ahogy azt már korábban 
említettem, a „face-lift”, azaz stí-
lusalakítás mindenekelőtt a kasz-
nit érintette. A Rangert új fényszó-
rókkal és krómozott hűtőráccsal 
próbálták elegánsabbá tenni. Az 
autó háromféle karosszériaválto-
zattal rendelhető. A szimplakabi-
nos változat hosszú platója iga-
zi teherszállítóvá teszi a Fordot. 
Ezenkívül kapható nyújtott, illet-
ve duplakabinos ötszemélyes vál-
tozat is. A duplakabinos kivitel 
személyautós erényeket is meg-
csillant, kényelem és helykínálat 
tekintetében egyaránt. Az utas-
tér kialakítása során is a célszerű-
ség volt a legfontosabb szempont, 
ennek ellenére a legdrágább XLT 
változatok bőrkárpitjai egy kis lu-
xust csempésznek bele.

A szépészeti beavatkozások mel-
lett akad némi technikai újítás is: a 
Ford kardántengelye frontális üt-
közés esetén kiesik, így nem tud 
behatolni az utastérbe, megvédve 
utasait az ilyen jellegű sérülések-
től. Az Európába kerülő Rangerek 
és Mazda B2500-asok (mivel azo-
nos műszaki alapra épülnek) Thai-
földön készülnek.

Summa summarum: a Ford Ran-
ger maradt továbbra is az, ami ed-
dig volt: egy fáradhatatlan igásló, 
egy igazi keményfiú, ideális se-
gítőtársa a vadászoknak és erdé-
szeknek.

A megújult pick-up:  
Ford Ranger

Kasza László

tett motor a kardántengelyen ke-
resztül hajtja a hátsó tengelyt, és 
az első tengely a terepváltó kar-
jával kapcsoltható fixen a hátsó-
hoz. Tehát nincs központi differen- 
ciálmű, így az első és hátsó ten-
gelyek fordulatszáma megegyezik, 
ezért ez a 4x4-es hajtás csak csú-
szós, sáros, havas felületen hasz-
nálható, száraz, szilárd burkolaton 
a hajtáslánc megfeszül, károsod-
hat! Ennek a hajtásláncnak koráb-
ban is alkalmazott különlegessége 
az automatikusan záródó egyolda-
li féltengely-szabadonfutó, ame-
lyet aszfaltra visszatérve egyetlen 
gombnyomással kikapcsolhatunk. 
A megoldás előnye, hogy a két- 
és négykerék-hajtás menetköz-
ben is váltogatható, illetve hogy 
hátsó hajtás esetén az első hajtás 
forgó alkatrészeinek egy része ki-
kapcsolható a rendszerből, így fo-
gyasztáscsökkenés érhető el.

A Ranger kétféle erőforrással ke-
rül forgalomba és mindkettő a Maz-
dától érkezik. Mindkét motor 2500 
cm3-es, négyhengeres, 12 szelepes, 
a szívó dízel változat 78 LE-s, de 
a jóval népszerűbb turbódízel 109 
LE-t teljesít maximálisan. Az álta-
lunk vizsgált turbódízel motor egy 
igazi fáradhatatlan igavonó. A ter-
helést szinte észre sem veszi, vi-
szont zajos és nem igazán dinami-
kus. Ám ezeket az autókat nem is 
a dinamizmusukért vásárolják. A 
turbódízel motor fogyasztása vis-
szafogott, azonban gyors autópá-
lya-tempónál a szögletes kaszni 
miatt igencsak megugorhat.

Pick-up összefoglaló néven 
azokat a gépjárműveket nevez
zük, amelyeknél az utasfülke 
mögött nem csomagtartó, ha
nem egy kis platós raktér talál
ható. Ez lehet nyitott vagy fedett. 
A pick-upok előnye abban rej
lik, hogy az aránylag kényelmes, 
személygépkocsis belsővel ellá
tott utasfülke mögötti tér nagy 

és nehéz tárgyak szállítására is 
alkalmas. A teherszállítás meg
kívánta hátsókerék-meghajtás 
mellett sok pick-up kapcsolha
tó négykerék-hajtással, illetve 
felezővel is rendelkezik, s ez te
repen igen előnyös. Összefog
lalva: a pick-up a vadászok ké
nyelmes és nagy teherbírású 
terepjárója lehet.

Négy.keréken
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Néhány alapfogalom
A sörétes fegyverek kaliberének jelölése angol ere-

detű. Az angol puskaműves úgy határozta meg, hogy 
ahány csőbe illő golyó önthető egy font (473,6 g) 
ólomból, annyi a fegyver kalibere. Így alakult ki a 
legáltalánosabban használt három kaliber, a 12-es, a 
16-os és a 20-as. Természetesen ennél kisebbek és 
nagyobbak is léteznek. Minél nagyobb a szám, an-
nál kisebb a kaliber, és fordítva, minél kisebb a szám, 
annál nagyobb a kaliber.

A sörétes fegyver négy fő részből áll:
1. cső vagy csövek,
2. farészek (kisagy, tus),
3. zárszerkezet, „baszkül’’,
4. lakatszerkezet.
A cső magában foglalja a töltényűrt, az átmene-

ti kúpot, a csőfuratot, a choke-ot, a csőkampót, a hü-
velykitolót, illetve a hüvelykivetőt. Feladata, hogy 
magában foglalja a töltényt, megvezesse a sörétrajt, 
illetve a golyót.

A farészek révén tudjuk a fegyvert három ponton 
rögzíteni: tusatalp – váll, tusanyak – kéz, illetve kis-
agy – másik kéz. A hátralökő energia nagy része e 
három ponton semlegesítődik. A kisagy és a beleépí-
tett szerkezetek segítségével történik a fegyver felhú-
zása, illetve a fő elemek egybekapcsolódásában ját-
szik szerepet.

A zárszerkezet feladata a csövek és a tűzfal oldha-
tó, de biztonságos kötése, zárolása (Greener-zár, Pur-
dey-zár stb.).

A lakatszerkezet a zártestben helyezkedik el. Fő 
elemei az ütőszeg, az ütőszegrugó, elsütőemelő, biz-
tosító, elsütőbillentyű, a kakasok.

A sörétes fegyvertípusok közül azok közül ismer-
tetünk néhányat, amelyek Magyarországon is besze-
rezhetők. Azonban a nagy választék miatt ez a felso-
rolás nem teljes.

Orosz sörétesek
Bajkál, MC 111-12, 12-es kaliberű, oldallakatos, 

egybillentyűs, ejektoros, kettős biztosítású, 75 cm-es 
csőhosszúságú. A Bajkál fegyverekből sok egysze-
rűbb típus is létezik 12-es, 16-os és 20-as kaliberben. 
A csövek egymás mellett vannak.

IZS sörétesek, mindhárom kaliberben (12, 16, 20) 
ismertek. A csövek egymás alattiak, leggyakrabban 
pisztolyfogásos agyazásúak, egy- vagy kétravaszo-
sak, hüvelykivonóval vagy ejektorral rendelkeznek, 
csőhossz kb. 73 cm.

Az MC-21-es robusztus, nehéz, masszív öntöl-
tő. Eredetileg ötdarabos tárral készült, ma már csak 
három lőszer tölthető a fegyverbe. A lőporgázok hü-
velyfenékre gyakorolt nyomásával működik, elég 
megbízhatóan. Tizenkettes, tizenhatos kaliberben 
kapható Magyarországon.

Az orosz fegyverekre jellemző, hogy az átlagos-
tól valamivel nehezebbek, viszont rendkívül stra-
pabíróak, biztos működésűek. Csövük kemény 
anyagú, belső krómozással, karbantartást alig igé-
nyelnek.

Cseh sörétesek
Brno M. ZP. 12-es, 16-os kaliberben készülnek, 

a csövek egymás mellettiek, Poldi-Elektro acélból, 
hosszuk 70-72 centiméter, pisztolyfogásosak vagy 
angol agyasak, automatikus biztosításúak, Purdey-
záras fegyverek.

Brno M. ZH 30. Bock rendszerű, Kersten-retesze-
lésű, függőcsapos illesztésű, igen sok hasznú fegy-
ver, ugyanis hét különböző kaliberű csőpárral készül, 
melyek azonnal csatlakoztathatók a baszkülre. Ké-
szül golyós-sörétes vegyes csövekkel is. A csőhossz 
66-76 centiméter.

Brno M. Super. Tizenkettes kaliberben Holland & 
Holland típusú oldallakattal készül, Kersten-retes-
szel. A Poldi-Special csövek egymás alatt helyezked-
nek el, vegyes váltócső is készül hozzá.

A cseh fegyverek világszínvonalúak, kitűnő csö-
 vűek, kissé nehezek, de megbízhatóak, sokféle válto-
zatban készülnek.

Olasz sörétesek
Rendkívül sokrétűek, változatos felépítésűek, szé-

pen díszítettek, sok az egyedi darab közöttük. A leg-
változatosabb kaliberekben készülnek, könnyűek. 
Néhány gyártót megemlítünk: Benelli, Armitalia, 
Bernadelli, Fabbri, Famars, Ferlib, Franchi, Fratelli 
di Maggio, Pedretti, Marocchi, Perazzi, Poli, Salvi-

nelli stb. Az olaszok sok bock rendszerű sörétest is 
gyártanak. Legismertebb a Beretta, a Benelli, Castel-
lani, Buffoli, Breda, Fausti Stefano stb. Sok öntöltő 
is készül Olaszországban, pl. Beretta, Atis, Fabarm 
stb.

Francia sörétesek
Hasonlóan változatosak, mint az olasz fegyverek, 

nagyon sok az egyedi megoldás, díszítettségük szin-
te egyedülálló. Néhány gyártó: Gaucher (zárdugat-
tyús sörétes), Maximilien Bukspan – igazi ínyenc-
nek való fegyverek, gazdag díszítéssel, színesfém, 
elefántcsont berakással, speciális Bukspan kékítés-
sel. Szépségéről, minőségéről csak felsőfokban le-
het beszélni. Chapuis – első ravasszal jobb cső, bal 
cső sorrendben lehet duplázni, hátsó ravasz csak a 
bal cső elsütéséhez készítve, ha elsőként azzal lö-
vünk. Fauré le Page – szép kivitelű háromszoros re-
teszelés. Manufrance M. Robust 248 – háromszoros 
reteszelés, parakrómozott csövek, parkerizált belső 
alkatrészek, szürke vagy színesre márványozott rend-
szerkamra. Baby Bretton M. VII – oldalkulcsos, len-
gő csöves, dúralumínium cső és mindössze 2,1 kg-os 
súly jellemző rá.

Német sörétes fegyverek
Magyarországon is ismert és gyakran vásáralt, 

használt fegyverek. Precíz felépítésűek és műkö-
désük egyedülálló. Anyaguk kiváló és éppen ezért 

Fegyvertan alapfokon

Orosz, olasz, francia
Plavecz János

Winchester.sörétes.puska

A.Browning.Cynergy.elsütõszerkezete
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karbantartást igénylő acél. A legismertebb 
márkák a következők: Rottweil M. 67 G, Sim-

son M. 100 EJ, Sauer, Merkel, Krieghoff, Mauser, 
Bühag.

Angol sörétesek
A megbízhatóság és minőség példaképei. Ugyan-

akkor a gyártásnál hagyománytisztelők is. Masszív, 
sok esetben drága, egyedülálló világhírnévre szert 
tett fegyverek. Néhány közismert márka: Purdey, 
Webley & Scott, Boss, Churchill, Coswell & Harri-
son, Holland & Holland, John Powell, C. Smith & 
Sons, Westlwy Richards.

Belga sörétesek
Magyarországon régóta kedvelt, megbízható fegy-

verek. Az első hazánkban is használt öntöltők a bel-
ga fegyvergyárakból származtak. Néhány típus: FN-
Browning M. 2000., FN-Browning M. Automatic-t, 
FN-Browning M. No. 205. Browning M. Special 
Chasse, Lebeau-Courally M. Royal Gordon, Fran-
cotte, Browning M. Anson 23.

Magyar sörétesek
A mi söréteseink kis szériaszámban, jó anyagból 

készült, kissé nehéz fegyverek. Megbízhatóan mű-
ködnek. A gazdaságosabban gyártott, nagy szériaszá-
mú európai és amerikai fegyverek behozatala jórészt 
elsorvasztotta vadászfegyveriparunkat. Gyártunk 
egycsövű billenőt, 81 centiméteres csővel; Monte 
Carlót és Victoriát, duplacsövűt, 12-es, 16-os és 20-
as kaliberben. A M. Hungária 2000 B 12 E jelű bock 
készül magnum kivitelben is különböző váltócsövek-
kel, sőt golyóssal is.

Amerikai sörétes fegyverek
Nagy szériában gyártott tömegcikkek. Megbízha-

tóak, amerikai hagyományokhoz ragaszkodóak, ol-
csók, nem különösen szépek, de praktikusak, a cél-
nak megfelelőek. Főleg ismétlők és öntöltők, egyre 
nagyobb részt kérnek az európai és a világpiacból 
is. Néhány ismertebb, sőt világhírű márka: Winches-
ter, Weatherby, Smith & Wesson, Remington, Ljutic, 
Ithaca, High Standard M. Supermatic, Savage, Moss-
berg, Marlin, Western Field, Savage-Stevens, Win-
chester-Western, Harrington & Richardson.

Ismertek még nálunk, de kis számban vásárolja a 
magyar vadász a finn, a spanyol és a japán söréte-
seket is, bár ezek is szép kivitelű, megbízható pus-
kák.

Benelli.sörétes.puska

Browning.sörétes.puska

Lõpor

Holland.&.Holland.
sörétes.puska

Velünk élnek

A fehér gólya
A fehér gólya (Ciconia ciconia) a ma-

gyar nép kedves madara. Nálunk – tu-
domásom szerint – sohasem vadásztak 
rá. Vonuló madár, tavasszal az első pél-
dányok március közepe táján érkeznek, 
ám többségük április közepén foglalja 
el költőhelyét. Fészkelése az emberhez 
kötött, kéményeken, de leginkább vil-
lanyoszlopokon fészkel. Persze a mai 
modern kéményeken már aligha tudná 
felépíteni kocsikeréknyi, gallyakból ra-
kott fészkét. Ám a villanyoszlopokon 
lévő fészkek olykor rövidzárlatot okoz-
tak, s persze azoknak a oszlopoknak a 
csúcsán, ahol fészek volt, bizony a vil-
lanyszerelőknek még dolgozni sem le-
hetett. A madárvédők ezért fejlesztették 
ki a fészektartó állványokat. 1989-ben a 
gólyapárok 65%-a fészkelt ilyen alkal-
matosságon, mára pedig ez a szám 90% 
fölé emelkedett. Szerencsére egy átme-
neti csökkenés után itthoni gólyáink 
száma emelkedni kezdett, hazai állomá-
nya ma már 5400-5500 párra tehető.

A fehér gólya a közhiedelemmel 
szemben nem csupán békát és kígyót 
eszik, noha persze ezeket sem veti meg. 
Ám bőséggel fogyasztja a tücsköket, 
sáskákat, földi gilisztákat, valamint ki-
sebb gerinceseket is.

K. Zs.

Mezõgazdasági könyvhónap, 2005
Január végén a Vajdahunyadvárban került sor az idei 

Mezőgazdasági könyvhónap megnyitójára. Európában 
hazánk az egyetlen ország, ahol az agráriumnak könyv-
ünnepet rendeznek.

A könyvhónapot Benedek Fülöp, az FVM államtit-
kára nyitotta meg. A rendezvényen 10 kiadó és terjesz-
tő, 16 szak- és 10 tudományos lap került kiállításra. Az 
erdészeti-vadászati szaklapok között szerepel az erdé-
Szeti Lapok, a Nimród, a magyar VadáSzLap és a ma-
gaSLeS, több példánya. A vadászati szakkönyvek közül 
nagy érdeklődést váltott ki dr. zoLtáN JáNoS Vadászat 
bélyegeken és A Kárpátokban vadásztak, a Nimród Va-
dászújság könyvei és FáczáNyi ÖdÖN Vadászmagatar
tás című kötete. Figyelem követte káSzoNi zoLtáN 
könyvét (Vad és vadászatok Erdélyországban), amely 

újszerű köntösben jelent meg. Minden természetet ked-
velő ember számára fontos lenne, hogy a szép kiállítású 
kötetek ne hiányozzanak a könyvespolcáról. A Vadász-
kamara kiadványai értékes, sokrétű információt nyújta-
nak az olvasó számára (Vadászati almanach, Keszthelyi 
Jenő intarziaalbuma, évkönyvek, szakmai füzetek).

A bemutató Kecskemét, Gyomaendrőd és Budapest 
után Marosvásárhelyre is eljut, és a sorozat végén a 
könyvek ajándékként a Sapientia Egyetem állományá-
ba kerülnek.

Köveskuti György
a Vadászkönyvklub Egyesület alelnöke

Vadászmozaik
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Több sikeres társához hasonlóan – pl. 6,5x55 Swedish, 8x57JS, .45-70 
Government – ez is obsitos töltény, eredetileg hadilőszernek tervezték. 
De Mars mellett okvetlenül Diana is ott bábáskodott az istenségek kö-
zül, mikor – mi tagadás: hosszas vajúdás után – végre „megszületett” a 
mérnökök tervezőasztalán, ugyanis félelmetesen jó munícióval rukkoltak 
elő. Voltaképpen ugyanarra képes, mint nagy elődje, a .30-06 Springfield, 
ám kompaktabb kivitelben, rövidebb hüvellyel, ami kurtább zárszerkeze-
tet igényel. Máig ez a legideálisabb középkaliberű muníció a félautomata, 
siklózáras, kengyelkulcsos golyósokhoz. Eredetileg T65E3-nak, majd pe-
dig 7,62 NATO-nak parentálták hadi berkekben, ahol – furcsamód – két 
évvel később jelent meg, mint vadászváltozata, a rendszeresítő cége ne-
vét viselő .308 Winchester.

Úgy 1952 óta létezik, azóta folyamatos az érdeklődés iránta. Voltakép-
pen nem nevezhető klasszikusnak, nem övezik legendák, mint mondjuk a 

.30-30 WCF-et vagy a .275 Rigbyt, sőt sokan alábecsülik teljesítményét a 

.30-06 Springfieldéhez képest. Persze inkább csak a „szobatudósok”, el-
méleti vadászemberek. A gyakorlatban teljesen mindegy, hogy melyiket 
vesszük meg. Tizenkét grammos lövedéktömeg felett valamivel jobb a 
.30-06, amelynek kicsit nagyobb a hüvelykapacitása, ám öntöltőknél és 
előagyszános modelleknél a .308-as előnyösebb, azt használva kisebb az 
esély az elakadásra. Ha a két vetélytársat összehasonlítjuk, akkor azt lát-
juk, hogy Norma gyártmányú 9,7 grammos Nosler BST márkanevű vál-
tozatban a .308 Winchester kezdő sebessége 860 m/s, a .30-06-osé 895 
m/s, csőszájnál mért energiájuk pedig 3589 J, illetve 3887 J. Jómagam 
mindkét töltényféléhez tartok puskát, melyekkel rendszeresen járom az 
erdőt-mezőt, zsákmányolok. Teljesen egyformának érzem az ölőerejüket 

– természetesen azonos típusú lövedéket feltételezve.

Kis kedvencem gáznyomása 
60175 psi. Maximális hosszúsága – 
lövedékkel együtt – 71,12 mm, ami 
azt jelenti, hogy rövidebb golyósok 
készíthetők hozzá, mint mondjuk a 
7x64-hez, .30-06-hoz.

Mindenféle rendszerű vadász-
puskát csöveznek hozzá. Néhány 
példa: egylövetű, billenő csövű; 
Krieghoff M. Hubertus, egylövetű, 
tömbzáras: Ruger M. No.1, dupla-
golyós: Marocchi M. Finn 512 Clas-
 sic, forgó tolózáras: Tikka M. T3 
Battue, egyenes húzású tolózáras: 
Heym M. SR30 N Concorde, ken-
gyelkulcsos: Browning M. BLR 
Lighting, előagyszános: Reming-
ton M. 7600, félautomata: Heckler 
& Koch M. SLB 2000 Light. Szé-
les körű elterjedtsége egyszerre 
mutatja és bizonyítja „mindenes” 
voltát. Leggyakoribb lövedéktöme-
gek hozzá: 6,5 – 7,1 – 8,4 – 9,7 – 
10 – 10,7 – 11 – 11,3 – 11,7 – 13 – 
14,3 grammosak.

Óriási előnye, hogy legponto-
sabb az azonos lövedékátmérőjű 

„lőszercsaládban”, többek között 
ezért is kedvelik mesterlövész kö-
rökben, másrészt a hozzá készített, 
ideális tömegű fegyver alig rúg 
vissza, amikor elsütik. Tehát még 
az ilyesmire érzékeny vadászok is 
bátran használhatják. Minden vi-
lágrészben, a legeldugodtabb sza-
tócsboltból is beszerezhető, ez kü-
lönösen vándorvadászok számára 
előnyös. Ha előzőleg elszámolták 
magukat, s afrikai szafarin kifogy-
nak a töltényből, gyorsan, egy-
szerűen tudják pótolni a készletü-
ket, nem úgy, mint például a .300 
WSM esetében. Voltaképpen hát-
rányos tulajdonsága nincs is ennek 
a jól kiötlött muníciónak, ha nem 
próbálják erejét meghaladó felada-
tokra befogni. Mert bizony csep-
pet sem ideális medvére, bölény-
re, bivalyra, oroszlánra, elefántra. 
Azokra a fajokra e fölé kell válasz-
tanunk. A jávornál, gímszarvasnál, 
vaddisznónál húzható meg – meg-
felelő kialakítású és tömegű löve-
déket feltételezve – alkalmazható-
ságának felső határa.

E kaliber egyik rajongója az 
idén 59 esztendős Hans Peder Ha-
gen barátom, ki 21 éves korában 
jutott egy .308 Winchester öbnagy-
ságú Husqvarna M. 1900 golyós 
puskához, és azóta közel ezer dá-
mot lőtt vele, 250 leterített jávor-
jának tetemes részét, rengeteg őzet, 
egyéb vadat, s – disznóhajtások ki-
vételével – rendszerint mindig azt 
használja. Klaud Hamilton gróf 
az egész világot körbecsavarogta 
mindenes, .308 W. űrméretű, kur-
ta csövű Remington tolózárasával. 
Kutyanyelvhez hasonlító zárfogan-
tyújú, rendkívül ütött-kopott, kife-
jezetten ronda fegyver, de sosem 
hagyta cserben – még medvéket 
is zsákmányolt vele Észak-Ame-
rikában!

Oldalakon keresztül sorolhatnám 
azokat, akik – hozzám hasonlóan – 
a .308 Winchester elkötelezett hí-
vei, de erre aligha van szükség. Aki 
ilyen töltényhez kialakított puskát 
vesz, úgyis méltányolni fogja ezt a 
kitűnő kalibert.

Összehasonlító táblázat
Kaliber. Gyártmány. Lövedék.(g). V0.(m/s). E0.(J)

 .308.Win .. Norma. 11,7.Oryx. 796. 3708
 .307.Win .. Pro.Hunt. 11,7.Woodleigh. 760. 3444
 .300.Savage. Pro.Hunt. 11,7.PSPCL. 670. 2676
 .30-30.Win .. Remington. 11,0.HP.Core-Lokt. 671. 2477
 .30-40.Krag. Pro.Hunt. 11,7.Woodleigh. 710. 3006
7,62.Russian. Norma. 11,7.Alaska. 785. 3606
 .30-06.Spr .. Norma. 11,7.Oryx. 823. 3964
 .300.WSM. Norma. 11,7.Oryx. 895. 4688
 .300.Win ..Mag .. Norma. 11,7.Plastspets. 920. 4954
 .308.Norma.Magn .. Norma. 11,7.Swift.A-frame. 900. 4741

Európai őzek (Capreolus capreolus) esetében az átlagos életkor nem 
túl magas. A dr. Berdár BéLa szerkesztette Az őz és vadászata című ki-
váló könyv a 9-10 éveseket az öreg, a 11 évnél idősebbeket pedig a vén 
korosztályba sorolja. Az előbb említett kort, de pláne a későbbit rendkí-
vül kevés példány éli meg és túl.

Saját kutatásaim alapján Földünk legvénebb bakja 1965. június elején 
jött a világra, és fél év híján kereken húsz esztendősen pusztult el vég-
elgyengülésben. Ez még akkor is páratlan eset, ha tisztában vagyunk 
azzal, hogy a fogságban tartott vadállatok általában valamivel maga-
sabb kort érnek meg, mint a szabad természetben lakozó fajtársaik. S 
ez a megállapítás okvetlenül vonatkozik a szarvasfélékre is. Pullertet 

– mert nevet is kapott a híressé vált bak – egy dán vadaskertben tartot-
ták, Borris vidékén, Jylland sziget nyugati részén. Cuclisüveggel nevel-
ték fel, és hagyták élni a legvégső határig. Semmi különös élelmet, gra-
nulátumot, vitaminokat nem kapott. Pont olyan körülmények között 
cseperedett fel, mint a kerítésen túli szabad társai. Ugyanazt ette, mint 
azok, viszont talán kevesebb stresszhatásnak volt kitéve. Gazdái meg-
különböztetett figyelemmel kísérték a fejlődését, valamennyi levetett 
agancsát gondosan felcédulázva eltették, és rendszeresen mérték a test-
súlyát. Ennek alapján jöttek rá, hogy a különböző évekbeli fejdísz- és 
testtömeg között szoros összefüggés van. Amikor az előző esztendőével 
összehasonlítva kisebb testsúlyt ért el a bak, akkor agancsa is silányabb 
lett. Fordított eset – nehezebb test, 
nagyobb fejék – ugyanúgy előfor-
dult. A Magyarországon megren-
dezett I. Vadászati Világkiállítás 
évében, 1971-ben volt a legpom-
pásabb, legerősebb. A két levetett 
agancsszár együttes össztömege 
360 grammot nyomott a mérle-
gen, de még tizennégy évesen is 
320-at regisztráltak! Aztán per-
sze folyamatosan egyre kisebb, 
csököttebb lett a fejdísz, ágakat 
vesztett, de remek gyöngyözését 
mindvégig megtartotta.

Ha valóban ez a dán bak volt 
a világon a legvénebb – ami na-
gyon valószínű –, akkor ebből a 
szempontból saját fajunkat tekint-
ve csakis Jeanette Calment nevű 
hölgyhöz hasonlítható, lévén ő 
bizonyult a legöregebb embernek. 
1997-ben 122 évesen távozott kö-
rünkből. péceli

A hónap tölténye

Kicsi,  
de kitûnõ

Kovács László

Tulajdonképpen nem is olyan nagyon kicsi a világ egyik legjob-
ban sikerült golyós muníciója, a .308 Winchester (7,62x51). 

Nála jóval rövidebb hüvelyhosszúságúak is léteznek, de okvetlenül 
ez az egyik fő kedvencem, amellyel a mezei nyúltól az őzbakon át a 
gímszarvas bikáig több faj rengeteg egyedét sikerült terítékre hoz-
nom.

Vadász  
mozaik

Õzbak matuzsálem

Ahogy az emberek között, úgy 
az állatvilágban is akadnak olyan 
egyedek, amelyek messze túlélik 
kortársaikat, s csak álmélkodni 
tudunk a szerencséjükön, már ha 
annak nevezhető, ha valaki egyre 
siralmasabb állapotban araszol 
előre az időben, szinte örök éle-
tűnek tűnve.
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1.
Lassan alkonyodik. Fenn kucorgok egy kényel-

mes magaslesen, a Tapsonyt határoló erdőségben, 
Somogyországban, dr. Szakács László barátom jó-
voltából és társaságában. Néhány hónap választ el 
a huszonharmadik születésnapomtól. Két esztende-
je van vadászjegyem. Balkáni gerlét, fácánt, nyulat, 
vadrécét lőttem számosat, de nagyvadat még sosem. 
Bár kifelé nem mutatom, de elég rossz a hangulatom, 
pedig tegnap este két rókát is sikerült terítékre hoz-
nom. De mit ér mindez, amikor nem akarok katona 
lenni, pedig rohamosan közeledik a szolgálatom ide-
je. Cseppet sem vágyom a mundérra, a honvédségre, 
de – muszáj. Két kidobott év lesz az életemből – me-
rengek keserűen magamban.

Azért persze figyelek, ám a szűk erdei úton túl 
gyorsan vetné át magát bármiféle nagyvad, ahhoz, 
hogy pontosan elbíráljuk, célba kapjam. De esetleg 
megint jöhet róka… Szinte megdermedek, amikor lá-
tom, hogy jobbról a nyiladékon egy sertevad közele-
dik nyugodtan felénk. Szép, fekete koca? Vagy kan? 
Tapasztalatlanságomban agyam nem rögzíti azon-
nal a részleteket. Laci szinte ugyanabban a pillanat-
ban leheli: – Itt a disznó. Már nyújtja is, óvatos, taka-
rékos mozdulattal, a .30-06-os Mauserjét. Átveszem 
tőle. Bal kezem a les karfájára támasztom. A céltáv-
cső szálkeresztje lassan megnyugszik az irányunkba 
tartó, mit sem sejtő disznó csapottan lapos homlokán. 

– Várd meg, míg keresztbe fordul – súgja tapasztalt 
barátom. – Ne lőj szemből! Várok, várok, de idegeim 

pattanásig feszülnek. Már csak hatvan méternyire le-
het, a közelünkbe jutott, amikor rézsút az oldalát mu-
tatja. A ritkás szálerdővel szemben torpan meg. Nem 
firtatom, miért; gyorsan váll-lap mögé kúszik a ke-
gyetlen fekete kereszt, és megérintem a begyorsított 
ravaszt. Baaang! – ordít a puska, a kurta csőből ölnyi 
lángcsóva vág ki, pillanatokra elvakít az erős fény. – 
Eltaláltam, elesett! – ujjongok. – Nem, elfutott – hűt 
le Laci szava. – Na, de gyerünk, mert nemsokára tel-
jesen besötétedik. A rálövés helyéhez baktatunk. Ba-
rátom szerint lehet, hogy fölé lőttem. Mindenesetre a 
disznó nem jelzett találatot, hanem megpördült és a 
szederindás sűrűbe ugrott be, menekült. Néhány má-
sodpercig a zörgését is hallottam odabentről. Nem jó 
dolog, ha lövés után közvetlenül még „gondolkodni” 
tudott. Lőjeleket keresünk a szürkületben. A fűszála-
kon gyanúsan sötét nedvességre lelek. Laci oda vilá-
gít a zseblámpájával. Vér, tagadhatatlanul vér, de alig 
pár csepp, s a megtalált csapa mellett nem is folytató-
dik. Mindenesetre behatolunk a sűrűbe, de hamar ab-
ba kell hagyni a nyomozást, mert rohamosan sötéte-
dik. Egyelőre hát – nincs tovább. Majd holnap reggel 
még megnézzük. A dokinak az a véleménye, hogy 
talán gyomron lőttem, esetleg nincs kilövés, befelé 
vérzik el. Vagy csak súrolta a golyó a testét, bár „le-
borotvált” szőrszálakat nem találtunk.

Másnap hat óra tájban indulunk az erdőbe. Ott 
folytatjuk a keresést, ahol tegnap elvesztettük a fo-
nalat, azaz a csapát. De sehol semmi. Sajnos az isza-
lagos, bokros tövisdzsungelben kicsi a látótávolság. 

Az elsõ 
és a legnagyobb

Egymástól elválva szöszmötölünk a sűrűben. Ágak 
csapódnak zizegve egymáshoz, Laci ér mellém. Csa-
lódottan legyint. Mennénk vissza, amikor valami is-
teni sugallatra oldalra nézek. Mindössze nyolc-tíz 
méterre hozzánk egy elszenesedett fatönkön akad 
meg a szemem. De ez nem az… – Laci, itt a disz-
nóm! – kiáltom felszabadultan, boldogan. S már-
is csörtetek felé. Oldalán fekszik a már kimúlt állat. 
Gyönyörködve nézem. Barátom mellém ér, ő is meg-
vizsgálja: – Három év körüli, körülbelül 80 kilós ka-
nocska. Agyarait tizenöt centisnek becsüli. A lövés 
oda vágott, ahová eredetileg is szántam. Váll-lap 
mögött, kissé magasan ül, de gerincet nem ért, ám 
egyéb csontot, tüdőt roncsolt. A lövedék pedig benn-
rekedt a testében. A rálövés helyétől cirka negyven 
métert tudott megtenni. Tanulságos eset. Részben 
azért, mert jól mutatja, gyenge sebjelek után is érde-
mes utánkeresni – sőt ha nem találunk vért, akkor is! 
A másik tanulság, sűrű közelében jobb, ha eltöröm a 
disznó lapockáját, vagy fültövön lövöm, akkor nincs 
szükség hosszabb, keserves nyomozásra, ami kutya 
nélkül, de néha azzal is bizonytalan. Kihúzzuk a sű-
rűből. Akkor vesszük észre, hogy már volt tűzben ez 
a kancsi. Jobb fülét Brennekével vagy gyöngygolyó-
val korábban kilyukasztotta valaki!  Begyógyult a 
szegélye. Laci zsigerel. Közben figyelemmel kísér-
jük a .30-06-os 11,7 grammos Sellier & Bellot Soft 
Point lövedék útját. Tüdőlövés, a túloldali bordák-
ban akadt el a köpeny, miután az ólommag kispric-
celt belőle. Úgy néz ki, mint valami kicsinyke üres, 
hosszúkás darabokra hasadt, lekonyuló banánhéj. 
Nadrágomba törlöm a vért róla. Elteszem emlékbe. 
Barátom felegyenesedik. Vékony ágat tör, három 
enyhe ütéssel, szép szavakkal nagyvadvadásszá avat, 
átadja a töretet.

Máris tudom, hogy ez életem egyik ünnepnapja. 
Hűtlen lettem az Alföldhöz, apróvadhoz, s meggyő-
ződésemmé vált, hogy számomra a legvonzóbb va-
dászati hely Magyarországon csakis a dunántúli ren-
geteg lehet.

2.
Több mint tizennyolc esztendő telt el nagyvadva-

dásszá avatásom óta. Már nem is Magyarországon 
élek, hanem Skandináviában – Svédországban. Az 
első disznómat földre döntő lövedék maradványtes-
te időközben, valamelyik költözésnél elkallódott. A 
trófeából is csak a kisagyarakat birtoklom, a nagyok 
pár éve sajnos javíthatatlanul szétpattantak. Most a 
Slähult környéki erdei ösvényen osonok előre. Mar-
komban Steyr-Mannlicherem van. – Den, där! – Az, 
ott! – mutatja Jan, a kísérő vadász a nagy kant a 
dombtetőn. A „zongorányi” sertevad bizalmatla-

nul néz felénk, szimatot vesz, arrébb lép. Egy vas-
kos mohos törzs takarásába kerül a feje, de a nya-
ka jól látszik. Hitvány növésű fa oldalához szorítom 
előagyat markoló kezemet, s a fültő mögé illesztve a 
szálkeresztet útjára engedem a 11,7 grammos Nor-
ma Oryx lövedéket. Attól a pillanattól fogva a disz-
nónak annyi esélye sem maradt, mint hógolyónak a 
pokol tüzében. Az óarany színű tombakba burkolt 
piszkosszürke ólommag, közel 800 m/s-mal hasít-
va az eső utáni párás levegőt, csapódik célba. A kant 
mintha Thor isten kalapácsa taglózná le, úgy rogy le 
a nedves avarra. Pár gyors mozdulattal újratöltöm a 
fegyveremet, s odaóvakodunk a halálában is félel-
metes külsejű fekete csuhás erdeihez. Jan kezében 
egylövetű, billenő csövű .22-es pisztolyt szorongat. 
Nem is láttam, vajon honnan a csudából vette olyan 
gyorsan elő, talán a kabátja alatt, hátul az övében la-
pult eleddig. Sokat ugyan nem érne ilyen kolosszus-
sal szemben, de ha az már sebágyban vergődik te-
hetetlenül, akkor teljesen elegendő hatású a coup 
de grace-hez, azaz kegyelemlövéshez. Amúgy meg 

– ha csülökre kapva menekülne, ne adj’ isten támad-
na – a .308 Winchester kaliberű stucnim szólna újra. 
De erre ezúttal nincs szükség. A hatalmas sertevad 
nyakcsigolyáját törte el a lövedék. Szemernyi fáj-
dalomérzet nélkül, villámgyorsan suhant át lelke 
a Valhallába. Boldogan kuporodom mellé, veszem 
birtokba eddigi életem legnagyobb vadkanzsákmá-
nyát. Súlya közel járhat a 250 kg-hoz, „sarlói” pedig 
24,5 centimétereseknek bizonyulnak később. Vas-
kosak, hibátlanok. Aligha lövök ennél nagyobb er-
deit – tűnődöm. Ámbár ki tudja? Többek között a 
remény teszi a vadászatot oly széppé. Ahogy egy 
neves író mondta, „voltaképpen nem az a gyönyö-
rű benne, amit ad, hanem amit ígér! A boldog napok-
ra való várakozás néha több, mint maga a beteljese-
dett boldogság”, idézem magamban Pausztovszkijt. 
Teljesen egyetértek vele, bár most 
nem cserélnék senkivel a vilá-
gon, annyira örülök. A kan ha-
lálát okozó lövedék nyúzáskor 
kerül elő. Nyakának bal olda-
lán hatolt be, és rézsút a lapoc-
kacsont felső csücskét lecsip-
pentve a vaskos „pajzs” túloldali belső részén 
akadt el. Az ólommag egyben maradva a kö-
pennyel gyönyörűen felgombásodott. Megint 
megállapíthattam, hogy nagyon sikeres ez az 
Oryx márkanevű konstrukció. Nem érdemes 
másra váltanom róla. Szerfelett elégedetten 
vágom zsebre a maradványtestet, s puskámat 
vállra vetve indulok frissen, lelkesen újabb 
és újabb vadászkalandok felé.

Kovács László
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Sólyom
VadáSzfegyVer-

jaVító Bt.
Vadászfegyverek szakszerû  

javítása, teljes felújítása, agyazás,  
távcsõ- és lámpaszerelés.

Bizományosi  
vadászfegyverek árusítása

1031 Budapest, Keve u. 45/C
(a Római Strandfürdõ mögött)

Tel.: 242-2104

Ezért nem csodálkozhatunk azon az 
általánosan elterjedt tévhiten, hogy 
a németes vadászdivat a stájer nép-
viseletből alakult ki. Pedig ez nem-
csak hogy nem igaz, de éppen 
fordítva igaz! A mai, stájer népvise-

letnek számító és széles körben an-
nak tartott viselet a Habsburg János 

főherceg által alkotott és Ferenc 
József császár által elterjesztett 

viseletből alakult ki (bár per-
sze bőven tartalmaz eredeti 
népviseleti elemeket is).

Habsburg János főher-
ceg lelkes és – ellentét-
ben famíliája számos 
más tagjával – igen 
jó vadász is volt. Az 
ő nevéhez fűző-
dik az addig ural-

az akkoriban veszélyeztetett alpesi zergék megmen-
téséért, elszaporításáért.

János főherceg szerény ember volt, és míg a kora-
beli arisztokraták ma operettjelmeznek ható vadász-
ruhákban pompáztak és fitogtatták gazdagságukat, ö 
szerénységből egyszerű, szürkészöld lódenruhában 
járt. Népszerű lévén szűkebb pátriájában, Stájeror-
szágban, a helyiek közül sokan követték. Igen prak-
tikus öltözék lévén, idővel úgy elterjedt azon a vi-
déken, hogy ma már népviseletnek számít. De ettől 
még nem vált volna e viselet fél Európa-szerte álta-
lánossá. Szinte kötelezővé válását Ferenc József csá-
szárnak köszönheti.

Ferenc József már 16 éves korától rendszeresen 
vendégvadászott János főherceg vadászterületén. 
Eleinte feltétele volt a meghívásnak, hogy a majda-
ni uralkodó is és kísérete is a főherceg által kedvelt, 
egyszerű ruházatban jelenjen meg. Idővel a közben 
osztrák császárrá koronázott Ferenc József úgy meg-
kedvelte ezt a viseletet, hogy magától is ezt hordta, 
bárhol vadászott is. Márpedig a császár nemcsak Kö-
zép-Európa népeinek szabadságát elnyomó despo-
ta volt, hanem divatdiktátor is. Az általa kedvelt va-
dászmódi szinte kötelezővé vált, előbb csak a bécsi 
udvarban, majd a vazallus országokban, így hazánk-
ban is. Így vált a ritka „jó Habsburgok” egyike által 
teremtett módi magyar vadászviseletté. H. T. I.

A vadászdivat eredete

Német nyelvterületen, de számos más országban, így hazánkban is a stájer di-
vat szerint szabott lóden és bőrruházat a vadászati módi. Bár a hegyekben 

oly praktikus bőr térdnadrág nem kötelező az alföldön, egy hazai vadászbál részt-
vevőinek többsége öltözéke alapján részt vehetne egy osztrák folklórműsorban.

kodói monopólium-
nak számító vadászat 

földtulajdonosi joggá tétele, a 
földtulajdonosok közösségének a vadá-
szati jogot bérbeadó rendszerének kidolgozá-
sa. Ennek az 1849-ben kibocsátott, akkor forra-
dalmian korszerű rendeletnek a szellemét követi 
mai vadászati törvényünk. (Egyszer talán eljön 
az az idő, mikor nem 150 év késéssel veszünk át 
módszereket másoktól…) A magyar szabadság-
harc leverése mellett erre is jutott idő és ener-
gia Bécsben.

A főherceg alapította a mai is működő Stájer 
Vadászati Védegyletet, és Brandhof nevű birtokán 

példamutató vadgazdálkodást folytatott. Sokat tett 
35
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A Nikon márkanév hallatán a legtöbb 
embernek a csúcskategóriás fényképe-
zőgépek és objektívek jutnak az eszébe. 
Ugyanakkor kevesen tudják, hogy a Ni-
kon a lencsegyártásban szerzett tapaszta-
latait nemcsak az objektívek területén, hanem 
már 1917 óta távcsövekben is – kereső- és fegyvertávcsövekben 
egyaránt – kamatoztatja. Azt már tudjuk, hogy a fényképezéshez 
igencsak jól megfelelnek ezek az üvegek, ugyanakkor sokan ál-
lítják, hogy a távcsövekben lévő optikák és mechanikák sem val-
lanak szégyent. Az orosházi Szűcs László – kissé talán kirívónak 
tűnhet, de – meggyőződésből bárkinek szívesen bemutatja e termé-
kek használhatóságát és precizitását. A széles kínálatban megtalál-
hatók a legegyszerűbb, kirándulásra szánt binokulárok, a lézeres 
távmérők, vagy a legbonyolultabb világítópontos szálkeresztű cél-
távcsövek is.

Fegyvertávcsövek
A Nikon hazánkban a Monarch fegyvertávcsöveket forgal-

mazza, elsődlegesen két típust és azoknak két-két va-
riációját. Ezek a termékek mindamellett, hogy pre-

cíziós optikai rendszert, minőségi kidolgozást 
és világos látómezőt kínálnak, vízállóak, pá-
ramentesek, lövésállóak, és a Nikon 30 év ga-

ranciát vállal értük. A Monarch E soro-
zatának távcsövei erős és tartós 

anyagból készülnek. A 30 
mm-es tubusátmérő és 

a nagy objektívát-
mérő biztosítja az 
észrevehetően vilá-
gosabb képet. A len-

cserendszer 4-szeres 
zoom tartománnyal 

rendelkezik, 2,5–10-szeres na-
gyítási tartományban. Ezen felül 
a távcső különböző helyzetekben 
való precíziós élességállítására 
egy parallaxis élességállító ad le-
hetőséget.

Hazánkban ezeket a céltávcsö-
veket 50-es, illetve 56-os objek-
tívátmérővel forgalmazzák. Ez 
kombinálható a világító pontos 
szálkereszttel. A szálkereszt, illet-
ve a világító pont a zoomolás so-
rán nem változik. A világító pont 
piros, illetve zöld színben jelenít-
hető meg, és öt fokozatban állítha-
tó, 3 szürkületi és 2 nappali erős-
ségben.

Összefoglalva: a Nikon fegy-
vertávcsövek kiváló optikai tel-
jesítménye mellett érdemes oda-
figyelni a jó szürkületi értékre, a 
tetszetős és technikailag jó minő-
ségű kivitelre is.

Keresõtávcsövek
A vadászok számára a keresőtávcsövek legalább olyan fontos eszkö-

zök, mint a céltávcsövek. A Nikon ehhez is széles skálán kínál megol-
dásokat, annál is inkább, hiszen a közelmúltban jelentős árcsökkentést 
vitt végbe ezen a területen. Legyen szó egyszerű természetjárásról vagy 
lesvadászatról, az akár 50-es objektívvel rendelkező, vízálló, iránytűs 
vagy rázkódáscsökkentővel ellátott típusok közül bátran válogathatunk. 
A legkeresettebb modellek az Action 7x35, a 8x40, a 7x50, a 10x50, a 
12x50, a 16x50, illetve a zoomos típusokból a 7-15x35 és a 10-22x50.

A vadászoknak kifejezetten a nagy fényerejű binokulárokat készíti a 
cég, gumibevonattal ellátva a rázkódáscsökkentés érdekében. Az egyik 
kedvenc típus a 7x50 CF WP, amelynek kiváló a szürkületi értéke és 
vízálló. Iránytűs változatban is kapható. A másik kedvenc, a 7x50 IF 
WP, az előzőhöz hasonló, de nem kell az élességgel bajlódni, mert bár-
hova is nézünk, mindig éles képet látunk. A Monarch sorozat tagjainak 
a lencséi és „tetőél” prizmái még több rétegű tükröződésgátló bevonat-
tal vannak ellátva, ami segít a világosabb képalkotásban. Jellemzőjük 
még az öko-üveg, azaz ólom- és arzénmentes anyagokból készülő opti-
kai elemek, valamint a vízállóság és a kis tömeg.

Az Action EX sorozat típusai sem áznak el, ugyanakkor szemüvege-
sek is használhatják őket, köszönhetően a nagy betekintési távolságnak. 
Az előbbi sorozathoz hasonlóan öko-üveg optikai elemekkel, többréte-
gű lencsebevonattal és gumiborítással is rendelkeznek. Az Action soro-
zat az EX típus kistestvére, alacsonyabb árfekvéssel, nem vízálló kivi-
telben.

Meg kell említeni még a rázkódáscsökkentő rendszerrel egybeépített 
távcsöveket, a StabilEyes sorozat három tagját: 14x40, 12x32, 16x32. A 
nagy nagyítás mellett a rendszer lecsökkenti a vibrációt, a kép éles ma-
rad. Két üzemmódjuk van: a normál – a kéz remegését kompen-
zálja és az aktív – mozgó járművön használható.

Spotting Scope és Fieldscope
A Nikon kínálatából persze nem hiá-

nyozhatnak a spektívek, akár 
75-szörös nagyítással. Az op-
tikákat itt is többszörös be-
vonattal látták el a jobb kép-
minőség érdekében, illetve a 
tömítések garantálják a vízál-

Összehasonlító táblázat
	 	 	 Nagyítás	 Objektív		 Kilépõ		 Látómezõ	 Szürkületi		Világító		 Hossz	 Tömeg
	 	 Típus	 (x)	 átmérõ	 pupilla	 (m		 érték	 pont	 (mm)	 (g)
	 	 	 	 (mm)	 (mm)	 100	m-en)

	 	 Monarch	E	2,5-10x50	 2,6-9,7	 50	 19,2-5,2	 12,9/3,5	 11,2-22,4	 nem	 330	 600

	 	 Monarch	E	2,5-10x50	IL	 2,6-9,7	 50	 19,2-5,2	 12,9/3,5	 11,2-22,4	 igen	 330	 660

	 	 Monarch	E	2,5-10x56	 2,6-9,8	 56	 21,5-5,7	 12,9/3,5	 11,8-23,7	 nem	 350	 670

	 	 Monarch	E	2,5-10x56	IL	 2,6-9,8	 56	 21,5-5,7	 12,9/3,5	 11,8-23,7	 igen	 350	 720

lóságot. Ezek a monokulárok áll-
ványra is szerelhetők, sőt fény-
képezőgép-adapter segítségével 
felvételeket is készíthetünk a lá-
tottakról.

Távolságmérõk
A vadászok számára újabban 

az érdeklődés középpontjába ke-
rült távolságmérőkből is válogat-
hatunk. Ezek lézerrel mérik a tá-
volságot, ±1 méter pontossággal. 
Közös jellemzőjük a kis, 
kompakt méret, 
az egysze-
rű kezel-
hetőség 
és a 6-
szoros, 
i l l e tve 
8 - s z o -
ros na-
gyítás.

Nikon távcsövek
Vadásztarisznya

Éjjellátó
A Nikon mindössze egy ilyen 

terméket kínál, és azt sem olcsón. 
800 000 Ft-ért lehet kapni – rögtön 
elgondolkodhatunk, mit is tudhat 
egy ilyen szerkezet. Sokat. Vízál-
ló, 1-szeres nagyítású, 1,2-es fény-
erős objektívvel van ellátva, kom-
pakt kivitelű éjjellátó, infravörös 
segédfénnyel és automatikus vi-
lágosságszabályozással. Opcioná-
lisan egy 2,8-szeres konverter is 
csatlakoztatható hozzá.

(x)
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A mezei nyúl (Lepus europaeus) 
leginkább az Alföldön, a Kisal-
földön, a legtöbb mezőgazdasá-
gi táblán, kisebb erdőkben, lige-
tekben fordul elő. Lábnyomának 
hosszúsága széles határok között 
változhat, szélessége kb. 40 mm. 
Alakja enyhén ovális, hátsó végén 
csapott, míg az első részén 4 (hát-
só lábak) vagy 5 (mellső lábak) 
karom lenyomata látszik. Az ujj-
párnák rendszerint nem különül-
nek el. Nyomképe jellegzetesen Y 
alakú, legalább 30 cm hosszúsá-
gú, és ezenkívül szinte semmi nem 
különbözteti meg az üregi nyúl 
hasonló jeleitől.

Különösebb vackot nem készít, 
csak védett helyre húzódik. Álta-
lában egy göröngy vagy nagyobb 

Vészhelyzetben hallatja síró 
hangját, mely elnyújtott, orrhangú 
gyereksíráshoz hasonlít.

A mezei nyúl koponyájának 
hossza: 78–92 mm, szélessége: 
43–49 mm, metszőfogai fejlettek, 
fehérek, és az elsők közepén hos-
szanti barázda fut végig. Fogkép-
lete: 2033/1023=28.

Érdekes tulajdonsága, hogy vac-
kának megközelítésekor igen óva-
tosan jár el. Sohasem egyenesen 
megy oda, hanem elhalad a vacok 
mellett, utána saját nyomán vis-
szabaktat, majd egy nagy oldal-
ugrással megszakítja nyomainak 
folytonosságát, így megzavarva 
az esetleges követőket. Ezt két-há-
romszor is megteszi, mielőtt elér-
né pihenőhelyét.

fűcsomó mögött, esetleg kidőlt fa 
tövében húzódik meg, ahol a föld, 
illetve a fű ovális alakban lelapul 
alatta.

Mindent megrág, ami egy ki-
csit is emlékeztethet táplálékra. Fő 
eledelei a lágyszárú növények és a 
gyökerek. Télen a fák törzse, ágai 
már messziről fehérlenek a lehán-
tott kéreg miatt. Lerághatja a rü-
gyeket, fiatal hajtásokat is.

Vizelete vörösessárga, hulla-
téka 1–1,4 cm átmérőjű bogyó, 
melynek a színe sötétbarna, drapp 
vagy sötétzöld. Hullatékában sok 
az emésztetlen rost, ezért dara-
bos és széteső, ellentétben az üre-
gi nyúl massza állagú bogyójával. 
(Természetesen ez nagymértékben 
függ a táplálék összetételétől is!)

A mezei nyúl nyomai
Takács Szabolcs

A. mezei. nyúl. mellsõ. és. hátsó. lábá-
nak,. valamint. koponyájának. semati-

kus.rajza .
A. mezei. nyúl. nyomképe. (mellsõ. lá-
bak.felül,.hátsó.lábak.alul) .

(magasles)

Erdõn,.mezõn
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A fegyverek okozta baleseteknek több oka is le-
het. Legtöbbször sajnos a vadászok figyelmetlensé-
géből, fegyelmezetlenségéből vagy hozzá nem érté-
séből adódik.

Például amikor a kibiztosítva (!) vállra vett puska 
ravaszára rálép a gazdájának hízelgő kutya, vagy pe-
dig elszakad az ócska tartószíj, földre zuhan a fegy-
ver, akkor sül el. S ki tudja, hogy abban a pillanatban 
melyik irányba mutat a cső? Ilyenkor kellene valami-
lyen védőangyalnak közbelépnie, amire ritkán akad 
példa.

Már csak ezért is fontos, hogy ha gyülekezőnél 
észrevesszük, hogy valaki nem törte meg a dupla-
puskáját, nem húzta hátra a golyósa zárdugattyúját, 
azonnal figyelmeztessük! És ne csak akkor tegyük 
meg, ha Józsi bácsi feledkezik meg magáról, hanem 
bármelyik zöldfülűt is megkérhetjük rá. Mert ez szó 

szerint létkérdéssé válhat… Saját létünk is veszély-
ben forog!

Véletlenül csőbe került föld, vagy akár hó, ha el-
sütjük a fegyvert, csőrobbanást idéz elő. (Ez történt 
például egyszer Széchenyi Zsigmonddal, Ünnepna
pok c. könyve tanúsága szerint.)

A különböző töltények összekutyulása szintén bal-
esethez vezethet. Például a második világháborút kö-
vetően az USA-ban több .30-06 Springfield kaliberű 
golyós segítette át gazdáját a másvilágra, vagy – ha 
szerencséje volt – „csak” kórházban kötött ki, tartós 
sérüléseket szenvedve. Mindez azért történt, mert az 
országot elárasztották a roppant olcsó német 8x57JS 
haditöltények. Mivel tökéletesen csőre lehetett tölte-
ni vele például a M. 95-ös Winchestert, hát megpró-
bálták kilőni belőle. Pár millimétert sikerült is! Egé-
szen az átmeneti kúp végéig, de maga a cső már 
kegyetlenül szűk volt a vastagabb lövedéknek, a 
fegyver felrobbant.

Van, aki azért robban fel, mert házilag barkácsolt 
tölténye a megengedettnél sokkal magasabb gáznyo-
másúra sikeredik. Ám ez a legritkább esetek közé 
tartozik, mert az otthoni töltögetés komoly szaktudo-
mány, segédeszközök, könyvek, táblázatok használa-
tát igényli. Aki ilyesmivel foglalkozik, ez a hobbija, 
az rendszerint ért is hozzá. (Magyarországon min-
denesetre az újratöltés tilos tevékenység! Tehát itt 
ilyesmitől tartanunk sem kell.)

Az emberi tényezők felelősségének taglalása után 
térjünk át magukra a töltényekre és a vadászszerszá-
mokra.

Talán a létező legritkább a gyári töltények okoz-
ta malőr. Csütörtökös töltény minden márkánál elő-
fordulhat, az azonban csupán bosszúságot okoz. Az 
ellenőrzések manapság annyira sokrétűek, átfogóak, 
hogy túltöltés gyakorlatilag nem fordulhat elő. Vi-
szont olyan esetről már hallottam, hogy a töltény hü-
velyéből vagy kimaradt a lőpor, vagy csak kevéske 
került bele, mert a lövedéket ugyan csőbe lökte az 
alacsony gáznyomás, de az ott is maradt. Ha a va-
dász nem figyelt, csütörtökösnek vélte, hamar újra 
csőre töltött, aztán elhúzta a ravaszt, akkor a megszo-
rult lövedék miatt felrobbant a fegyvere. Ha a töltény 
nem sül el, várjunk fél percet, hátha gyári hiba miatt 

késleltetett gyújtású, ne az arcunkba kapjuk az „ál-
dást”, mikor éppen kinyitjuk a zárt. Amikor pedig ki-
szedjük a puskából, figyeljünk arra, hogy a lövedék 
is benne van-e a hüvelyben.

Konstrukciós hiba is szörnyű bajt okozhat. A 
szakirodalom tanúsága szerint például a régi Tikka 
M. 65-ös golyós zárdugattyúját úgy is össze lehet 
rakni, hogy amikor az ember a fegyverbe illeszti 
és előretolja, akkor zárolás közben rögtön elsül. Ez 
bizony nem jó dolog. Hisz bármi lehet a cső előtt. 
Igazság szerint én pont egy ilyen márkájú és min-
tájú golyóssal kezdtem el 
vadászni, de sosem volt 
problémám vele, persze 
nem szedtem szét ezt a fő 
alkatrészét.

2004. december 8-án a 
Hajdúságban következett 
be az a balesetet, amikor 
vaddisznóhajtáson vala-
kinek 6,5x68-as űrméretű 
Blaser M. R93-as ismétlő-
jéből a nyolcadik lövésére 
hátrafelé kivágódott a zár, 
s az illető nimród jobb sze-
me és arca megsérült. Lap-
zárta előtt derült ki, hogy 
az illető puskába tévedés-
ből más kaliberű, nagyobb 
lövedékátmérőjű lőszert töltöttek, amely persze szét-
vetette.

Néha – és sajnos tényleg csak néha – megdöbben-
tően őszinték a vétkes fegyvergyárak. Példa erre egy 
közismert finn tröszt esete. Múlt év októberében kör-
levélben értesítették a skandináv vadászboltokat, saj-
nos vissza kell szállítaniuk az üzletekből számos va-
donatúj rozsdamentes csövű Sako és Tikka golyóst, 
mert három alkalommal is baleset történt velük, sze-
rencsére személyi sérülés nélkül. (Azóta még kétszer, 
az utolsóban a lövész megsebesült.) Anyaghibára ve-
zethető vissza, amit a szigorú bevizsgálás – 30%-kal 
erősebb gáznyomású töltényekkel – sem hozott elő. 
Vásárlás után párat nyugodtan, hiba nélkül lőhetett 
vele a vadász, aztán, mint a túlfőzött virsli, hosszá-
ban felszakadt a cső. Előagya ripityára tört, a zártest 
felső része a rászerelt céltávcsővel az égbe vágódott, 
a tár kiesett, a vadász összeesett. A cég állítása sze-
rint ezt a hibás sorozatot teljesen kivonták a forga-
lomból.

Sajnos nem minden fegyveres baleset kerülhe-
tő el, még ha minden létező szabályt betartunk, ak-
kor is előfordulhat, önhibánkon kívül. Unalomig 
hangoztatott jó tanács, hogy minden puskát úgy 
kell fogni, tartani, mintha töltve, kibiztosítva len-

fontos! – gyakoroljunk, amikor csak lehet. Akár szi-
gorúan ellenőrzött üres puskával a nagyszobában, az 
pénzbe sem kerül, de annak révén mégis töviről-he-
gyire megismerjük, megszokjuk fegyverünket, mint-
ha testünk része lenne. A végén már öntudatlanul is 
mindent szabályosan végzünk vele, vérünkbe ivódik 
a cselekvéssorozat.

Aki évente csak néhányszor veszi elő a szekrény-
ből a puskáját vagy puskáit, az biztos fegyverkezelő, 
jó lövész nem lehet.

Egy amerikai mondás szerint „attól a nimródtól 
kell félnie a vadnak, akinek csak egyetlen puskája 
van”. Mivel azt biztosan ismeri. Sok igazság van eb-
ben, de azért többen vagyunk, akiknek egy – kevés. 
A sokféle vadászmódra, zsákmányra tekintettel, ilye-
nünk is van, olyanunk is, sőt talán amolyanunk is. De 
éppen azért, mert hol ezt, hol azt vesszük kézbe, az 
illető fegyver éles használata előtt gyakoroljunk ve-
le. Mert lehet, hogy máshol van a biztosítója, mint 
az előzőleg „meghurcoltnak”, teljesen más a súlyel-
osztása, a céltávcső rajta stb. S ahhoz idő kell, hogy 

„áthangolódjunk” egyikről a másikra. Egy vadásza-
ton nincs szánalmasabb látvány, mint az, aki azt sem 
tudja, hogy fogja a saját fegyverét.

K. L.

Amikor a puska 
visszalõ

Vállhoz emelem a nehéz dupla golyóst, közben 
kibiztosítom. Célba veszem a pettyes csuhás, 

igen csak terebélyes lapátokat viselő dámbikát. 
Előrenyomom az első billentyűt, ezzel teszem 
annak elsülését leheletérzékennyé. Mutatóujjam 
már majdnem begörbül rajta, amikor a szarvas 
elfordul, terebélyes hátsóját mutatva peckesen 
üget takarásba. Gyanús lehetett neki valami, 
esetleg észrevett.

Ezek után persze azonnal le akarom enged
ni a francia típusú gyorsítót. Ezt a műveletet 
úgy lehet elvégezni, hogy az ember először be
biztosítja a fegyvert, majd hozzáér a ravaszhoz. 
Akkor az csak csetten egyet, de más nem törté
nik. Most is így teszek. Ám belém rögződött biz
tonsági szabály szerint közben egy vaskos tör
zsű fa felé fordítom a csőpárt. Odaérek a jobb 
cső ravaszához. A várt kattanás helyett, óriási 
dörrenés; a lazán tartott puska akkorát rándul, 
majd kiesik a kezemből. Erre bizony nem szá
mítottam!

Bebiztosított fegyverem elsült! Olyan pus
ka, amelyet többszörösen átnéztek, bevizsgál
tak. Később kiderült, hogy csak a fenti esetben 
ment a lövés világgá – illetve a legközelebbi fáig 

– , mert ha a gyorsító nem volt felpeckelve, akkor 
az illető alkatrész jól fogta a billentyűket, nem 
volt vele semmi probléma.

Azt persze talán mondanom sem kell, hogy 
amint lehetett, a renitenskedő golyóst azonnal 
puskaműveshez vittem, aki szakszerűen megja
vította. A továbbiakban aztán ilyen bajom so
sem volt vele.

ne. Az üreset is! Csöve nem mutathat társunk vagy 
magunk felé, sem olyan irányba, ahol az esetleg ki-
röppenő golyó kárt tehet. A másik dolog: fegyve-
rünket, annak működését töviről-hegyire ismernünk 
kell. Muszáj.

Szokjuk meg, hogy fegyverünket csakis a váll-
hoz emelés pillanatában biztosítsuk ki, ne koráb-
ban!  Mutatóujjunk akkor érjen az elsütőbillentyű-
höz, amikor a szálkereszt már megtalálta a helyét a 
vad testén. Addig egyenesen előre nyújtva támasszuk 
a sátorvas külső oldalához. És – ami szintén nagyon 

Lõpor



  www .magasles .hu 2005.április
42 43

• Speer – Grand Slam
A lövedék lágy orr-résszel, de nem kiálló ólomheg-

gyel rendelkezik. Ezért kevésbé kell tartanunk attól, 
hogy ismétlés közben a fegyver hátralökésekor sérül-
jön az orr-rész, ami egyértelműen a pontosság előnyé-
re válhat. Geometriai formájának köszönhetően sebes-
ségét jól tartja. A megfelelő torzuláshoz 600–800 m/s 
sebesség szükséges. Tömegének 40%-át általában el-
veszti. A hátrahajló köpenycsíkok csak ritkán képez-
nek gombaformát. Legtöbb esetben rálapulnak a hátsó 
maradványtestre. A hátsó részben az antimonnal kemé-
nyített ólomrész sosem szakad ki. Ennek köszönhetően 
így is elég mélyre hatol. Nagyobb távolságokra, nem 
túl erős csülkös vadra ajánlható.

• Winchester – Silvertip
Kiáló ólomhegyét vékony alumíniumsapka védi a 

tárban való deformálástól. A megfelelő gomba alakú 
maradványtest eléréséhez erősebb csonttalálat, illetve 
650–850 m/s közötti becsapódási sebesség szükséges. 
A kisebb gallyak általi eltérítő hatásra kevésbé érzékeny 
308 W, 30-06-oshoz használt 11,7 grammos lövedék jól 
bevált a szarvas-, illetve disznóvadászatokon. Becsapó-
dás után tömegének 25-30%-át elveszíti, de a dupla kör-
horonynak köszönhetően hátsó ólomrésze nem szakad 
ki a köpenyből. A nehéz 14,3 grammos lövedéket csak 
a nagyobb sebességet produkáló 300-as magnumoknál 
alkalmazhatjuk eredményesen mint kiváló hajtáslőszert. 
Amennyiben a fent említetteket nem hagyjuk figyel-
men kívül, úgy meg leszünk elégedve teljesítményével 
szarvas- és vaddisznóvadászatokon egyaránt.

• Lapua – Mega, Mira
Erősen legömbölyített, nem kiálló ólomhegyű löve-

dék. A torzulás 600 és 850 m/s közötti sebességnél biz-
tos. Gomba alakú maradványtestének hátsó része nem 
forgácsolódik szét. Tömegének 65%-át mindig megőr-
zi. Saját 9,3x62-es golyósomnál a 18,5 grammos válto-
zata fényesen bevált, s csak nemrégiben nyergeltem át 
az azonos tömegű, még megbízhatóbb Norma Oryxére.

Távolabbi lövésekhez egyértelműen a Mira válasz-
tandó, de inkább csak 850 m/s torkolati sebesség fö-
lött. A 270 W 8,4 grammos lövedéke teljesít megbízha-
tóan, akár 300 méterig. Ügyeljünk viszont arra, hogy 
remetekan, illetve bőgő gímszarvas ne szerepeljen az 
elejtendő vadak listáján.

• Nosler Partition
Csúcsban kiálló, lágy ólomhegyű, középen erős tom-

bakgáttal elválasztott, hátsó keményebb ólommag-
gal ellátott lövedék. A jó alakkiképzésnek köszönhe-
tően lapos röppálya és kiváló lőpontosság jellemzi. 
Óvjuk sérülékeny orr-részét, és a megbízható löve-
dékhatás érdekében ügyeljünk, hogy becsapódási se-
bessége 750–950 m/s közötti legyen. A védőgátnak 
köszönhetően tömege 65%-át mindig megtartja. Hát-
rahajló köpenycsíkjai rálapulnak a hátsó maradvány-
testre. Így csekély átmérőjű maradványteste mérsékelt 
sokkhatású lesz, viszont mindig megbízható, mélység-
re hatoló. Ajánlani csak a távoli lövésekre kényszerülő 
nimródoknak merem. Valószínűleg ők is jobban járnak, 
ha e célra a modernebb Nosler Accubond, illetve Swift 
Scirroco lőszerekkel kísérleteznek. Kiváltképp, ha cső-
torkolati sebességük meghaladja a 950 m/s sebességet.

• Barnes X
Tömör sárgaréz teste csúcsos orr-részben végző-

dik, melyben egy rövid és keskeny furatot alakítottak 
ki. Ha megfelelő, kb. 750 m/s fölötti sebességgel cél-
ba csapódik, úgy köpenyszirmai szabályosan hátracsa-
varodnak. Ezzel közepes sokkhatás és kiváló mélységi 
hatás érhető el. Ellenkező esetben megfelelő lövedék-

Lapua.Mega.12.g.–.mindkét. lövedéket.
110-130. kg. súlyú. vadkanokból. operált.
ák.ki ..Mindkét.esetben.kettõs.váll-lapot.

törtek. át,. tömegüknek. 59-62%-át. megtartották .. A. löve-
dék. hátsó. ólomrésze. szerkezeti. felépítésébõl. adódóan.
sohasem.szakad.ki .

Winhester. Silvertip. 11,7. g. –. a.
bal. oldalsó. lövedék. 720. m/s.
sebességgel.csapódott. rézsút.
egy. 130. kg. vadkan. gerincé-

be,.a.túloldalon.a.bõr.alatt.akadt.el,.tömegének.74%-át.
megtartva ..A.középsõ.lövedék.720.m/s.sebességgel.vé-
letlenszerûen.egy.dámtehén.és.a.mögötte.álló.ünõ.testét.
bordatörésekkel. lõtte. keresztül,.mígnem.maradványtes-
te. hátrahajló. köpenycsíkjánál. beakadva. a. bõr. külsején.
lógott ..A.mérsékelt.sokkhatással.átlõtt.két.dámvad.még.
50.m.megtételére.volt.képes ..A.lövedék.tömegének.88%-
át.megõrizte ..A.jobb.oldalsó.lövedék.770.m/s.sebesség-
gel. egy. 145. kg-os. vadkan. mindkét. oldali. bordáját,. így.
tüdõlebenyeit. is. átlõve,. a. bõr. alatt. elakadva,. tömegé-
nek.71%-át.megõrizve.került.elõ ..A.jó.agyarú,.korát.6.év-
ben.megállapított.vadkan.még.50.m.megtételére.volt.ké-
pes,.úgy,.hogy.csak.az.utolsó.méterekben.találtunk.pár.
csepp.vért.a.havon .

Speer. Grand. Slam. 11,7. g. lövedéke. –. kb .. 600.
m/s.sebességgel.csapódott.egy.gigantikus.mé-
retû. vadkan. szívének. felsõ. részébe. úgy,. hogy.
hüvelykujjnyi. túloldali. pajzsában. már. képtelen.
volt.kárt.okozni ..A.hatalmas.remete.80.m.megté-

tele.után.elõször.esett.el,.majd.felállt,.és.még.mindig.tel-
lett.erejébõl.újabb.40.m.megtételére ..A.visszamért.löve-
déktömeg.mérlegelésnél.77%-ot.mutatott .

Nosler.Partition.9,3x62.öbnagyságú.18,5.g.–.
a. lövedék. 670. m/s. sebességgel. csapódott.
egy.sebzetten.elfutó.130.kg-os.vadkan.lágyé-
kába,. majd. nyaki. csigolyáit. összezúzva,. fü-
le. tövénél. fáradt.el ..Elõzõ. lövése.ugyanilyen.

lövedékkel. gyér. sokkhatással. bordáit. és. tüdejét. szúrta.
keresztül .. Elülsõ. ólommagja. kiszakadt,. így. tömegének.
64%-a.maradt.meg .

Lövedék- 
halmaz
Babús Zoltán

Mint minden tudásra éhes, fegyverszerető, 
lelkes amatőr, az én történetem is a szak-

irodalom böngészésével kezdődött. Így vált leg-
kedvesebb olvasmányommá dr. Zoltán AttilA 
Vadászfegyver és lőismeret című kétkötetes mes-
terműve. Tartalmát szinte kívülről fújtam, vissza-
gondolva diákéveimre, bezzeg a matek nem ízlett 
ennyire. Ez volt az első olyan mű, amely többféle 
lövedéket és a hatásukat is körülírta.

Akkortájt persze ennek túlzott jelentőséget nem 
tulajdonítottam. Szentül meg voltam győződve arról, 
hogy egy 30-06 SB 11,7 grammos SP lőszer jól el-
helyezett lövéssel a legszilajabb gímet és remetekant 
is helyben tudja marasztani. Ma már természetesen 
tudom, hogy a helyzet korántsem ennyire egyértel-
mű.

Az első intő jelet még az 1993-as esztendő 
szarvasbőgése jelentette számomra. A véletlen úgy 
hozta, hogy egy hét alatt két bikát is lőhettem. Eze-
ken a vadászatokon 30-06-os fegyveremhez 11,7 
grammos Soft Point cseh lőszert használtam. Első 
bikámat mintegy 20 méterről közvetlen váll-lap mö-
gött érte a lövés. A rálövés helyétől mintegy 120 mé-
ter megtétele után esett össze. Szerencsémre mindez 
nyílt terepen történt, ugyanis az első vércseppeket 80 
méter után találtam.

A kellemetlen meglepetés zsigerelés után ért. A lö-
vedék már a bemeneti oldalon tenyérnyi lyukon, há-
rom bordát bezúzva szétfröccsent. A bemeneti oldal-
ra eső tüdőlebeny hihetetlen mennyiségű szilánkot 
nyelt el. Nem úgy a túloldali, amelyikben már csak 
három tudott megrekedni. A túloldali bordasor sér-
tetlen maradt. Persze akkori örömömet közel 8 kg-os 
bikámnak ez a „furcsa” lövedékhatás nem tudta be-
árnyékolni.

Úgy esett, hogy pár nappal később ismét fegyvert 
emelhettem egy sebzettnek vélt bőgő bikára. A távol-
ság 250-300 méter körüli volt. Bikám a találat helyé-
től 30 m után rogyott össze. Zsigereléskor derült ki, 
hogy a bemeneti oldalon egy borda betörése után a 
lövedék a szív nagyereit, illetve mindkét tüdőlebenyt 
roncsolva, majd a túloldalon a felkarcsontot törve, 3 
cm-es lyukon távozott. Ez a két egymással szöges el-
lentétben álló lövedékhatás késztetett arra, hogy mé-
lyebben foglalkozzam a vadászlőfegyverek hatásme-
chanizmusával.

Sokáig töprengtem, s barátaim, ismerőseim véle-
ményét is kikértem. Végül is arra a következtetés-
re jutottam, hogy a cseh Soft Point lágy lőszeréhez 
túlzottan nagy a 820 m/s körüli torkolati sebesség. 
Ezért a 60 cm csövű 30-06-osomat egy 52 cm csö-

vű 308 W-re cseréltem. Így ugyanattól a lövedéktől 
kb. 80 m/s-mal alacsonyabb induló sebességet re-
méltem.

Kilenc disznó meglövése után valóban jobbnak bi-
zonyult a lövedékhatás, mígnem ismét bőgésben, fe-
lém enyhén ferdén beálló bikát sikerült felkarcson-
ton lőni. Minden erőfeszítésem ellenére a bika csak 
három nap múlva, a rálövés helyétől mintegy 800 m-
re került meg. Legnagyobb sajnálatomra fejdíszétől 
baltás járókelők már megfosztották.

Végső elkeseredésemben fölnyitottam a bika mell-
kasát, hogy szemügyre vehessem a probléma okát. 
Lehangoltan vettem tudomásul, hogy a cseh Soft 
Point lőszer ismét szétfröccsent, és a mellkasban 
csupán pár szilánknak sikerült a bordák közt átbúj-
nia.

Ekkor fogadtam meg végérvényesen, hogy – kerül, 
amibe kerül – hatékonyabb lőszert szerzek be.

Évtized múltával
A fent említett eset óta tizenegy év telt el. Ez idő 

alatt fáradságot és anyagiakat nem kímélve, mond-
hatni gőzerővel foglalkoztam a „lövedékprobléma” 
megoldásával.

Több lőszerfélét is alaposan kipróbáltam, úgy víz-
zel átitatott papírban (remekül mérhető ily módon a 
hatás), mint vadon egyaránt. Nemcsak saját, hanem 
barátaim által elejtett több száz csülkös vadnál is as-
szisztáltam zsigereléskor, hogy jobban szemügyre 
vehessem a különböző lövedékek hatását a vad tes-
tén.

Mindenről pontos feljegyzést vezettem, például lö-
vedéktömeg, típus, a táblázatokból megállapított hoz-
závetőleges becsapódási sebesség szerepelt a jegyze-
tekben.

Így szerzett tapasztalataimat szeretném megosz-
tani a kedves olvasókkal. Mindenekelőtt azonban  
megjegyzem, hogy csakis az általam alaposan kipró-
bált és megfigyelt lőszerekről ejtek szót a követke-
ző oldalakon.
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letkező gombafelület méretei mellett minden eddigi 
általam használt lőszeré eltörpül. Kosszarvként hátra-
csavarodott szirmai a hátsó frontális részhez támasz-
kodnak. Az így keletkezett maradványtest kosszarvai, 
melyeket a fúziós kötésű vastag ólombetét is takar, lé-
nyegesen ellenállóbbak a letöréssel szemben, mint pl. 
a Fail Safe, az ABC vagy a Barnes X „kosszarvai”.

Véleményem szerint hatását tekintve ez a lövedék 
képezi a legjobb középutat a túl lágy, fröcsögős, cse-
kély mélységi hatással bíró Soft Point, illetve a szinte 
mindent keresztüllövő, ám mérsékelt sokkhatással bí-
ró Barnes X lövedékek között. Szent meggyőződésem, 
hogy egy 416-os, illetve annál nagyobb öbnagyságú 
Bear Claw lövedék lényegesen nagyobb ölőhatást fejt 
ki a kafferbivalyok testén, mint akár egy-két számmal 
nagyobb öbnagyságú, tompa, homogén lövedék. Fejre 
irányuló lövések esetén természetesen más a helyzet.

Azon kedves vadásztársak, akik fegyverükhöz a lé-
tező legmegbízhatóbb hatásfokú mindenes lőszert ke-
resik, okvetlenül próbálják ki ezt is! Természetesen fi-
gyelembe véve, hogy ez a lőszer 600 és 950 m/s közti 
becsapódási sebességet igényel ahhoz, hogy a fentiek-
ben leírt hasznos tulajdonságai előjöjjenek.

Jó hír a nagyobb teljesítményű lőszereket kedvelők 
számára az is, hogy a Federal High Energi név alatt 
ilyet is forgalmaz.

Hátrányos tulajdonságaként említendő a meglehe-
tősen sok, csőben keletkező lerakódás, valamint az is, 
hogy sem a sajátom, sem kedves barátom által hasz-
nált tesztfegyver nem ezzel a lövedéktípussal lőtte a 
legszűkebb lőképet 100 méteres távolságon.

Ami pedig a borsos bolti árát illeti, bár minden Ma-
gyarországon és Szlovákiában széles körben használt 
drágaság ennyire megérné a pénzét! Minden bizon-
nyal kevesebb álmatlan éjszakánk lenne egy-egy félig 
rosszra sikerült találat után.

• Norma Oryx
Csapott hegyű, ólommagos lövedék, viszont ez is 

azokhoz az új generációs lövedékekhez tartozik, ame-
lyek ólommagja szorosan kötődik a köpeny anyagához.

Véleményem szerint ez a technológia hozta meg azt 
a várva várt, áttörő sikert, amire a közepes Magnum 
fegyvereket használó vadászok már vagy fél évszá-
zad óta áhítoztak. A gyártóknak már csak az a dolguk, 

hogy vékonyítsák, vagy éppen vastagítsák a lövedék-
köpenyt, esetleg belső oldalába kényszertöréseket ala-
kítsanak ki.

Geometriai formájukat különböző vadászati igé-
nyekhez igazítva máris készek a jobbnál jobb, új löve-
dékek. Az Oryx ezen a csoporton belül a legkönnyeb-
ben torzulók közé sorolható. Tapasztalataim szerint 
550 és 850 m/s közti becsapódást feltételezve, az őztől 
a vastag páncélt viselő remetekanig kiváló sokk-, illet-
ve mélységi hatással bír. Kivétel ez alól a ma már nem 
gyártott, de esetleg még régebbi raktárkészletként kap-
ható 9,3x62-es kaliberhez gyártott 15 grammos löve-
dék. Aki hozzám hasonlóan szintén mérsékelt eredmé-
nyeket ért el vele, annak bízvást állíthatom, hogy az 
újabb 18,5 grammos lövedékkel már minden a legna-
gyobb rendben van. Maradványtestének átlagos vissza-
mért tömege 90%, és még a legszélsőségesebb esetben 
sem mértünk 79%-nál kisebb lövedéksúlyt. Egyedü-
li hátránya a tesztgyőztes Bear Claw-val szemben az, 
hogy szerkezeti felépítéséből adódóan nem tud annyira 
szívós, nagy kiterjedésű gombafej keletkezni. Viszont 
mérsékeltebb ára, jobb szórásképe és az a tény, hogy a 
csőben sem hagy annyi lerakódást, okozza, hogy így is 
szorosan a nyomában van.

Hatásában oly mértékig bízom, hogy részemről szí-
vesebben használnék bőgő bikára, remetekanra egy 
30-06-os 13 grammos Oryx lőszert, mint mondjuk egy 
8x68 S vagy 9,3x62 kőkemény, gyér sokkhatású, va-
don átsikló más típusú lövedéket.

*
Természetesen a fentiekben taglalt 9 lövedéktípusnál 

lényegesen több létezik, új és régebbi generációsokat 
tekintve egyaránt. Ezek nagy részével még nem is ta-
lálkoztam, illetve csekély tapasztalatokat szerezve ró-
luk, teljesítményükről nyilatkoznom túl korai lenne. A 
harmadik csoportba azok a Magyarországon és Szlo-
vákiában egyaránt elterjedt, gyakran felső árkategóriás 
lövedékek tartoznak, melyeknek egyszerűen csak nem 
akarok negatív reklámot csinálni.

Mindenesetre írásommal szeretném felhívni a kedves 
nimródok figyelmét arra a tényre, hogy nem elég a cél-
nak megfelelő öbnagyságot, fegyvert kiválasztanunk. 
Ha lőszerünk rosszul teljesít, mindenekelőtt a vad kín-
lódik, az utánkeresést pedig magunk fogjuk megsínyle-
ni. Ez pedig egy igaz vadász célja sem lehet!

Norma. Oryx. 10,1. g. –. a. bal. oldali.
lövedék. 800. m/s. sebességgel. egy.
170. kg-os. vadkan. mindkét. váll-lap-
ját. átütve,.gerinc.alatt. elhaladva,. a.

bõr. alól. került. elõ .. A. 80%-os. maradványtest. villámcsa-
pásként.végzett.a.derék.agyarassal ..A. jobb.oldali. löve-
dék.780.m/s.sebességgel.csapódott.egy.szarvastehén.
váll-lapja.mögé,.úgy,.hogy.a.gerincet.és.a.túloldalon.a.
váll-lapot. is. áttörve,. a. bõr. alól. lett. kiemelve .. Eredeti. tö-
megének.79%-át.sikerült.megtartania .

• Hirtenberger – ABC
A cikk megírásáig 7x65 R 10 grammos lőszerrel 

mindössze 16 csülkös vadat sikerült elejtenem. Ezt 
még nem tartom elegendő tapasztalatnak ahhoz, hogy 
komolyabb tanulságokat vonjak le.

Egy nemrégiben megjelent magyar szakcikk igen-
csak elmarasztalóan nyilatkozott róla: „Bevezetésekor 
univerzális nagyvad-lövedékként harangozták be, de 
végül erre a jelzőre a gyakorlat rácáfolt.” Nem úgy a 
Barnes X estében: „Korrekt találatot feltételezve, a jó 
ölőerőt a lövedék szabályozott energialeadása és a tö-
megének csaknem 100%-át megtartó maradványtest 
nagy átütőereje biztosítja.”

Ami a Barnes X lövedék szabályozott energialeadá-
sát illeti, az tényleg annyira szabályozott, hogy kb. 
770 m/s becsapódási sebesség alatt legtöbbször be sem 
következik. Több példát is említhetnék, mikor ez a lö-
vedék gyengébb csont (borda) törése esetén csekély 
sokkhatással csak átcsúszott az erősebb csülkös vadon. 
Ellenben a 7x65 R ABC-je eddigi tapasztalataim alap-
ján alacsonyabb sebességnél, könnyebb vadnál és lá-
gyabb találatoknál is gyorsabban torzult. Köszönhető 
ez valószínűleg a nagyobb átmérőjű orr-részi furatnak, 
illetve az ólombetétnek, ami talán jobb sziromfeszí-
tőként funkcionál, mint a levegő vagy esetleg a pará-
nyi lyukba került szövetdarabok. Ami az ABC állítóla-
gos 180 méter fölötti hirtelen elgyengülését illeti, az a 
Barnes X-re is érvényes kell hogy legyen.

Ami mindkét lövedék maradványtestét illeti, apró 
eltéréseket leszámolva, nem tudok köztük különbsé-
get tenni. Igaz, a vízzel átitatott papírtömbbe a Barnes 
X lövedéke kb. 7%-kal mélyebbre hatolt, valamint az 
ABC parányi ólommagja, össztömegének 10%-a út-
közben elkopik.

• Federal – Trophy Bonded „Bear Claw”
Az ABC-hez hasonlóan ennek a lőszernek is csak az 

első harmada tartalmaz ólombetétet, igaz, valamivel 
nagyobb arányban. A lényeges különbség a köpeny-
anyag és az ólombetét szoros kötésében rejlik.

Orr-része enyhén lapított, csúcsából az ólombetét 
nem áll ki, így kevésbé érzékeny a fegyverben való de-
formálódásra. Ami viszont a vad testében történő tor-
zulást illeti, legyen az 180 méterre álló őzbak bordája, 
vagy 30 méterre turkáló szamár nagyságú remetekan 
váll-lapja, ez a lövedék mindig kitűnően torzul és hat.

Maradványteste tömegének 93%-át megtartva még 
csöves felkarcsont találata után sem esik szét. A ke-

Hirtenberger.ABC.10.g.–.a.lövedék.780.m/s.vélt.
becsapódási. sebességgel.majdhogynem.szem-
ben.álló,.140.kg.súlyú.vadkan.állkapcsa.felsõ.ré-

szén.rézsút.átszántva.testét.a.hátsó.combjában.akadt.el ..
Parányi.ólommagját.elvesztve,. lövedéktömegének.88%-
át.megtartva.került.elõ .

Winchester.Fail.Safe.11,7.g.–.a. lövedék.hozzá-
vetõlegesen. 740. m/s. sebességgel. csapódott.
egy.250.kg.súlyú.vadkan.váll-lapjába ..A.beme-

neti.oldalon.a.váll-lapot.és.három.bordát.bezúzva,.a.tü-
dõn.keresztül,.a.túloldalon.egy.bordát.törve,.a.bõr.alatt.
akadt.el ..Tömegének.99%-át.megtartotta .

hatás nélkül, kaliber méretű csatornát vágva csak át-
csúszik a vadtesten. Mivel a rézből készült lövedéktest 
könnyebb az ólomnál, így azonos lövedéksúlyt felté-
telezve, annál 15%-kal hosszabb. Valószínűleg ez le-
het az oka, hogy különösen a nehezebb lövedéktöme-
gűeket sok, amúgy pontos fegyver botrányosan rosszul 
lövi. További hátrányaként említhető, hogy a régeb-
bi, még nem molibdén-diszulfid bevonatos modellek 
meglehetősen sok lerakódást hagynak a csőben. Egyes 
szakvélemények szerint a 375–458-as kaliberek egy-
aránt beváltak afrikai elefánt és kafferbivaly vadásza-
tán, úgy test-, mint fejlövéseknél.

Hazai viszonylatban azok a vadásztársak, akik a leg-
erősebb testű gímet és remetekant is szeretnék keresz-
tüllőni, számoljanak ezzel a lövedéktípussal! Ám való-
színűleg ők is jobban járnak, ha a Winchester hasonló 
szerkezetű, viszont tökéletesebb felépítésű Fail Safe-
jénél kötnek ki.

• Winchester – Fail Safe
A Barnes X lövedékhez hasonló orrkiképzésű, vi-

szont a hátsó részében egy acélsapkával megerősített 
kemény ólombetét is található. Ezáltal nagyobb a lö-
vedék sűrűsége, s így a Barnes X-hez képest valami-
vel rövidebb lőszer készíthető, azonos tömeget és ka-
libert feltételezve. Másik hasznos tulajdonsága ennek 
a gyártási technológiának az, hogy a sűrűbb, hason-
lóan torzuló lövedék mélyebbre hatol. Köpenyét mo-
libdén-diszulfidos bevonattal látták el. Ezáltal a súr-
lódáscsökkentés, a jobb tömítés és az alacsonyabb 
gáznyomás mellett valamivel nagyobb kezdő sebes-
ség érhető el.

Véleményem szerint a legnagyobb különbség még-
is abban rejlik, hogy a gyártó külsőleg alig észreve-
hető orrkiképzéssel gyártja Magnum, illetve Standard 
lövedékeit. Elmés megoldás, annyi szent! Én a 308 W 
11,7 g-os, illetve a 30-06 10,7 grammos lőszereit lőt-
tem kiemelkedő eredménnyel. Különösen az utóbbi 
nyerte el tetszésemet. Ezért merem ajánlani minden-
kinek, aki univerzális nagyvad-lőszert keres 30-06-
osához. Mivel geometriai kiképzése lapos röppályát 
biztosít, végszükség esetén akár 300 m-ig is használ-
ható. Maradványtestének tömege a Barnes X-hez ha-
sonlóan 99%.

Sajnálatos módon a gyári lőszerekbe ültetett löve-
dékek túl mélyen helyezkednek el, vagyis távolabbról 
jutnak a huzagolás kúpjába. Ez a megoldás óhatatlanul 
nagyobb csőoszcillációhoz (rezgő mozgáshoz) vezet.

Federal. Trophy. Bonded. Bear.
Claw.10,7.g.–.a.bal.oldali.lövedék.
730.m/s.sebességgel.csapódott.a.
dámbika. szügyébe,. gerince. alsó.

részét.20.cm-en.porrá.zúzva,.a.hátsó.combban.akadt.el ..
Tömegének.93%-át.még.így.is.megõrizte ..A.jobb.oldali.
lövedék.750.m/s.sebességgel.csapódott.egy.250.kg-os.
remete. szívének. felsõ. részébe,. tüdõlebenyeket. is. ron-
csolva,.majd.a. túloldali.kõkemény.pajzsán.már.nem.tu-
dott.áthatolni ..A.kan.maga.után.vérnyomot.nem.hagyva.
még.25.m-t.futott.a.sûrû.bokrok.között .
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	 Nap	 Hold	
Dátum	 Kel	 Nyugszik	 Kel	 Nyugszik

. 1 ..p. 5,23*. 18,14*. 1,22*. 8,50*

. 2 ..szo. 5,21*. 18,15*. 2,23*. 9,58*

. 3 ..v. 5,19*. 18,16*. 3,09*. 11,18*

. 4 ..h. 5,17*. 18,18*. 3,43*. 12,43*

. 5 ..k. 5,15*. 18,19*. 4,09*. 14,07*

. 6 ..sze. 5,13*. 18,21*. 4,30*. 15,29*

. 7 ..cs. 5,11*. 18,22*. 4,48*. 16,48*

. 8 ..p. 5,09*. 18,24*. 5,04*. 18,06*

. 9 ..szo. 5,07*. 18,25*. 5,21*. 19,24*
10 ..v. 5,05*. 18,26*. 5,39*. 20,41*

11 ..h. 5,03*. 18,28*. 6,01*. 21,57*
12 ..k. 5,01*. 18,29*. 6,28*. 23,09*
13 ..sze. 4,59*. 18,31*. 7,02*. –.
14 ..cs. 4,58*. 18,32*. 7,46*. 0,14*
15 ..p. 4,56*. 18,33*. 8,39*. 1,09*
16 ..szo. 4,54*. 18,35*. 9,41*. 1,52*
17 ..v. 4,52*. 18,36*. 10,48*. 2,26*

18 ..h. 4,50*. 18,38*. 11,57*. 2,51*
19 ..k. 4,48*. 18,39*. 13,06*. 3,12*
20 ..sze. 4,46*. 18,40*. 14,16*. 3,29*
21 ..cs. 4,45*. 18,42*. 15,26*. 3,45*
22 ..p. 4,43*. 18,43*. 16,37*. 4,00*
23 ..szo. 4,41*. 18,45*. 17,52*. 4,15*
24 ..v. 4,39*. 18,46*. 19,10*. 4,32*

25 ..h. 4,37*. 18,47*. 20,31*. 4,52*
26 ..k. 4,36*. 18,49*. 21,54*. 5,19*
27 ..sze. 4,34*. 18,50*. 23,12*. 5,55*
28 ..cs. 4,32*. 18,52*. –. . 6,44*
29 ..p. 4,31*. 18,53*. 0,18*. 7,49*
30 ..szo. 4,29*. 18,54*. 1,09*. 9,06*

*.A.nyári.idõszámítás.alatt.a.megadott.idõpontokhoz.egy.órát.hozzá.kell.adni .

Naptár
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Ebben a hónapban boldog izgalommal bontjuk 
fel felvidéki vagy osztrák vadászbarátunk levelét, 
amelyben kedves hangú meghívó jelzi, hogy a fajdok 
dürgése elkezdődött, és a nálunk töltött decemberi 
társas vadászat szép emlékét kívánja kiegyenlíteni 
a „nagykakas” vadászatával. Köszönettel nyugtázzuk 
a meghívást, és szakkönyveinkből felfrissítjük tudá-
sunkat e nagyszerű madár természetrajzáról, vadá-
szati módjáról.

S tegyen eleget az igaz vadász egy másik meghí-
vásnak is, mégpedig ha síkvidéken vadászó barátja 
meghívja a Duna–Tisza közi szikes tavakra vagy ha-
lastavakra, a Fehér-tóra, a pálmonostori, biharugrai, 
netán a hortobágyi halastavakhoz. Páratlan élmény-
ben lesz része! A vadrécék nászruhába öltözött szín-
pompája, a parti futók, cankók, szélkiáltók, a gémek, 
szárcsák, a hófehér nemes és kis kócsagok menyas-
szonyi ruhája fogadja. A levegő légtornászainak, a bí-
biceknek örömteli üdvözlésével, s sok ezernyi szárny 
susogásával telik meg a levegő!

Dürrög ősi pusztáink „nagyvadja” a túzok. A rétsá-
gi, sárréti, mezőkövesdi ősgyepek, a csengődi „nyi-
hogó puszta” végei eltűnnek a horizontnál, pedig 
ott még nincsen végük. Természetvédő barátaink-
kal szervezzük meg védelmüket, vigyázzuk zavarta-
lan költésüket.

E hónap ötödike-tizedike körül kezdődik a fácán 
és fogoly tojásrakása, és normális körülmények kö-

zött tart mintegy 20-25 napig. A vadgazda keresse 
meg a veszélyeztetett fészkeket, és próbálja a tojás-
rakás kezdeti stádiumában zavarással rábírni a tojó-
kat kedvezőbb helyen a fészekrakásra.

Az elvadult kóbor kutyák és macskák, rókák (ilyen-
kor már „szükségkotorékot” készítenek, vagy a múlt 
évit teszik lakhatóvá), görények, menyétek, nyest, 
borzok, sünök és a legkártékonyabb fészekrablók: a 
szürke vagy a dolmányos varjak, szarkák, szajkók. A 
felsorolt védett szőrmés és tollas ragadozók ellen za-
varással, a többiekre fegyverrel védekezzünk. Kér-
hetjük mindhárom fészekrabló apasztásának enge-
délyezését is.

A társaságok, anyagi helyzetüktől függően, már 
megrendelték a fácántenyésztő gazdaságoktól a na-
pos-, illetve a növendék fácánokat. Ez a hónap a ne-
velőházak és tartozékaik karbantartásának hónapja. 
Ha lehet, állatorvos barátaink segítsenek a telepek 
állategészségügyi feladatainak teljes körű végrehaj-
tásában. Használjuk a legkorszerűbb fertőtlenítőket. 
Egyetlen bála penészes szalma az almozásnál tönkre-
teszi a fácáncsibéinket!

Január kedvező éghajlati viszonyai első párzás-
ra késztették mezei nyulainkat. A szaporulat feb-
ruárban elpusztult. A terület fokozott ellenőrzése, 
a mezőgazdával való szóértés és együttműködés a 
feltétele a további szaporulatok megmaradásának. 
(Február hónapokon 15–25 ˚C hideg, havazás és 

30-40 cm összefüggő hótakaró jellemezte hazánkat). 
Síkvidéki őzeink – különösen a vemhét hordó őzsu-
ta – kritikus heteket éltek át. Őzbakjaink szintén, és 
ez valószínűleg agancsuk fejlődésében is megmutat-
kozik majd.

A vadgazda vegye figyelembe az agancsérés leg-
alább tíznapos eltolódását, különösen a java bakok 
bérvadásztatásánál, és tegyék – ha lehetséges – a va-
dászatot a május eleji napokra. Ne kelljen a hivatásos 
vadászoknak „kozmetikai” eszközökhöz nyúlniuk. 
Érjen be az agancs!

A fácán párzása (dürgése) javában tart. A hó vége 
felé tyúkjai lassan elmaradoznak a kakasoktól, elkot-
lanak, fészkeiket ülik. Vigyázzuk őket, és tartsuk tá-
vol a kakasokat a táplálkozás miatt fészkét elhagyó 
tyúkoktól.

A foglyok párzása, fészekrakása is befejeződik. A 
kakas vigyázza a fészkén ülő tyúk nyugalmát.

Szarvasainknál a tehenek, borjaik és a fiatal bikák 
még csapatban élik át a tavaszt és a vedlést. Az erős, 
középkorú tehenek vemhei már erőteljesen fejlődnek. 
A „tarrá vált” bikák korától függően a szemág, eset-
leg a jégág, és az agancsszárból a hónap végére már 
a középág kezdeménye is látszik. Egyre inkább éjje-
li állattá válnak, és az agancs fejlesztése, valamint a 
táplálkozás a fő gondjuk.

A dám tehenet alig másfél hónap választja el az el-
léstől, e hó végén vemhe már erősen látható.

E hónapokban már tiszta képet nyerhetünk muflon-
állományunkról, hogy a kemény februári tél milyen 
fokú elhullást idézett elő, és a szaporulat mennyisé-
gét is fel tudja mérni a vadgazda. A vaddisznó koca 
malacozása is befejeződik. A vadgazda számba tudja 
venni a szaporulatot, és segíti takarmánnyal – kuko-
ricával – a kocát szaporulata felnevelésében.

Minden bizonnyal a társaságoknak kérniük kell az 
éves vadászati-vadgazdálkodási terv felülvizsgála-
tát és módosítását. Jó nyulas megyékben „nyúltragé-
diáról” beszélnek – okát nem tudjuk. Egy nyúlhulla 
vizsgálata állítólag 30 ezer forintba kerül.

A társaságok nehezen tudták az éves vadászati-
vadgazdálkodási tervet elkészíteni, mert a vadász-
irodák (136 vadászatszervező iroda van) nem adtak 
árjegyzéket a várható árakról. Ilyen körülmények kö-
zött a társaságok nem tudják fenntartani az egyszerű, 
de szükségszerű kiadások rendezését. Nehéz dolog 
vadászházra felvett jelzálogi pénzből fácáncsibét vá-
sárolni, vadgazdálkodási hozzájárulást fizetni stb.

Mátyás Ferenc
Diana Szakképző Iskola

Előző lapszámunkban egy helyütt ünő helyett üszőt 
írtunk, a mondat helyesen: A kiváló képességű tehén 
ünőjével és borjával marad együtt.

Április
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Vadászpiac

Magyar forintban közölt fogyasztói árak

A rovatunkban megjelentetett adatokat, árakat partnereinktől kapjuk, így azokért, valamint az esetleges nyomdai hibákért 
felelősséget szerkesztőségünk nem vállal. Az árak tájékoztató jellegűek, árajánlatnak nem minősülnek. A nyomdai átfutás 
miatt előfordulhat, hogy a közölt árak már eltérnek az aktuálistól, mire Önök kézhez kapják az újságot. Felhívjuk a figyelmet 
arra is, hogy néhány cégnél azonnal, míg másoknál megrendelésre kapható egy-egy, esetleg az összes termék. Kérjük, mielőtt 
tervezne, informálódjon az üzletekben a részletekről.

A  jel mutatja, hogy az üzletben a Magasles havilap is megtalálható. A és         jelzésű cégek hirdetését, illetve 
kedvezménykuponját is megtalálhatják jelen lapszámunkban.

A könnyebb áttekinthetőség, keresés kedvéért az árlisták mellett közöljük, melyik megyében található az üzlet.

Duna-TraDe KfT. * Tüskevár vadászaTi szaküzleT * 6200 kiskõrös, József a. u. 5. * Tel./fax: 78/311-836 * www.Tuskevb.hu

Új	fegyVereK
CZ	550	Lux	30/06	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 179 .000
CZ	511	0 .22Lr 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90 .000
ZKM	452	Lux	0 .22WMr 	 .  .  .  . 103 .000
M98	Mauser	30/06	 .  .  .  .  .  .  .  . 129 .500
Luger	Mini	223rem	 .  .  .  .  .  .  .  . 129 .500
rösler	Titan	Lux	30/06 	 .  .  .  .  . 276 .000
Tundra	Silver	(Bock)	csere	cs .	

12/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 149 .900
TOZ	34e	20/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .500
Huglu(dupla)	csere	cs .	12/76	 179 .000

Beretta	Urika	12/76	 .  .  .  .  .  .  .  . 299 .000
HaSZNáLT	fegyVereK

ZKK	600	7x57+	4x32	Zeiss	 .  .  . 95 .000
ZKK	600	30/06+4x32	Zeiss	 .  . 128 .000
Zastava	Lux	7x64+8x56	Zeiss	168 .000
Zastava	300WM+3-9x56		

Seeadler	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 200 .000
fÉg	gV	30/06+	6x42	Ofotért	 . 129 .000
M98	(Cseh)	Mauser	8x57jS+	6x		

Zeiss	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69 .500
CZ	527	222rem+Shul	szerelék	230 .000

Shul	Simson	Bock	12/70	mélyen		
vésett,	angol	agy	 .  .  .  .  .  .  .  . 170 .000

fair	SrC	620	36/76	(Bock)	 .  . 199 .000
Benelli	123	SL	öntöltõ	 .  .  .  .  .  . 146 .000
Beretta	a300	öntöltõ	 .  .  .  .  .  .  . 118 .000
Merkel	duplák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .55 .000-tõl
IZS	duplák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000-tól
MC	21	öntöltõk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000-tõl	

CÉLTáVCSöVeK
Swarovski	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 215 .000
Swarovski	2,5-10x56	vil .	p .	 .  . 398 .500

Zeiss-Z	3-12x56 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	259 .740
Zeiss-V	3-12x56	vil .	p .	 .  .  .  .  .  . 388 .000
Meopta	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71 .900
Meopta	7x56	vil .	p .	 .  .  .  .  .  .  .  . 142 .000
Meopta	3-12x56 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 142 .000
Tasco	3-9x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .900

KereSõTáVCSöVeK
Swarovski	SLC	8x56	 .  .  .  .  .  .  . 347 .000
Swarovski	eL	8,5x42	 .  .  .  .  .  .  . 371 .000
Kahles	10x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 221 .000
Hubertus	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 .800

Leica	Trinovid	8x50	2	éves 	 .  . 240 .000
KIegÉSZíTõK

elektromos	autó	csörlõ	2	t	 .  .  .  . 48 .500
kézi	csörlõ	4	t 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .500
mûa .	fegyv .	koffer	 .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .800-tól
akkus	kézi	lámpák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .800-tól
alu	teleszkópos	lõbot	 .  .  .  .  .  .  .  . 13 .600

BK
k .

a 22-es CsapDája Háborúellenes KaTonai TúlélõbolT és HiDegHáborús KuTaTóinTézeT * budapesT, Teréz krT. 21.,  
OkTOgOn üzleTház, alagsOr, 22-es légópince * Tel.: 1/269-0232/102, 70/312-2213 * bekesi@bkae.hu

Utánvéttel is szállítunk.
oldalzsebes	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .500
sokzsebes	zubbony	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
vadász,	horgász,	bõr	igazolvány-	

tokok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
erõõr,	halõr	ig .-tokok	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
polgárõr	igazolványtok 	 .  .  .  .  .  .  . 1 .700
Magnum	bakancs 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
egyéb	bakancsok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .000
francia	Idegenlégiós	bakancs-	

zokni	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .400

bélelt	mellény	kapucnival	 .  .  .  .  .  . 6 .800
sokzsebes	mellény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
télikabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .000
függõágy	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .500
egycsatos	bõröv,	barna	v .	fekete	2 .500
laposüveg	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
zöld	póló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
kulacs,	övre	erõsíthetõ	tokkal 	 .  . 1 .900
pokróc	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .000
külföldi	málhazsákok	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .900
talpbetét	hideg	és	nedvesség	ellen 	 . 650

magyar	katonai	tájoló	bõrtokban	4 .500
iránytû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .400
kétrészes	esõkabát 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
poncho 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500
bélelt	kesztyû	bõrtenyérrel	 .  .  .  .  . 2 .000
egyéb	bélelt	kesztyûk	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
3	elemes	rúdlámpa	tartó-	

bilinccsel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
pipalámpa	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .200
összehajtható	polifoam	 .  .  .  .  .  .  . 2 .200
svájci	gyapjúpulóver	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200

termosapka	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
összecsukható	szék	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .900
fejlámpa .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	1 .900
légpuskatávcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
bomber	dzseki	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
kanálgép	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .250
magnéziumgyújtó 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .900
6X30-as	tüzérlátcsõ	bõrtokban	15 .000
12	órás	világítórúd	4	színben	 .  .  .  .  .750
angol	túlélõkönyv 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .400
címeres	nemzeti	zászló	nagy	 .  .  . 3 .000

címeres	nemzeti	zászló	kicsi	 .  .  .  .  .900
osztrák	hátizsák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Svájci	tábori	ágy,	összehajtható	 5 .900
bicskák,	zsebkések 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .900
bicskatok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .650

„anyószsák”	(nagyméretû	vad-	
zsák)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500

nagyító 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .400
kenyérzsák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .000
matrózpóló 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500

Bp
 .

Compass-sporT gps és TúrabolT * www.cOmpass-spOrT.hu * 1065 budapesT, nagymezõ u. 12. * 342-6583
nyiTva h–p 10–18 * 1134 budapesT, lehel u. 23. * 239-6013 * nyiTva h–p 9–16

SILVa	gPS-eK
Multinavigator	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 119 .000
atlas 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57 .900
atlas	PrO	vízálló	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93 .900

KIegÉSZíTõK
Térképszoftver	gMP 	 .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900

garMIN	gPS-eK
geko101	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 .900
geko201 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .900
geko301 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69 .900
gPS72	árcsökkenés .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	59 .900

TÉrKÉPeS	gPS-eK
etrex	legend	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 72 .900
etrex	vista	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 109 .900

gPS	60	ÚjdONSág
etrex	Legend	C 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 109 .900
etrex	Vista	C	árcsökkenés	 .  .  . 129 .900
MaP60C	árcsökkenés	 .  .  .  .  .  . 154 .900
MaP60CS	árcsökkenés	 .  .  .  .  . 169 .900
MaP76C	árcsökkenés	 .  .  .  .  .  . 169 .900
MaP76CS	árcsökkenés	 .  .  .  .  . 189 .900

aUTóS	TÉrKÉPeS
StreetPilot	C320	újdonság	 .  .  . 174 .900
StreetPilot	C330	újdonság	 .  .  . 224 .900
MaP276C	árcsökkenés	 .  .  .  .  . 209 .900
QUeST	árcsökkenés 	 .  .  .  .  .  .  . 174 .900
StreetPilot	2610	árcsökkenés	 259 .900
IQUe3600	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 189 .900
QUeM5	újdonság .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	209 .900
StreetPilot	2620 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	369 .900

gPS	TÉrKÉPeK
Magyarország	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Magyarország	domborzati	 .  .  .  . 29 .900
Ny	europa	általános		 .  .  .  .  .  .  .  . 44 .900
Ny	europa	60/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
Lengyelország	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Horvát	ország 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
adria	hajós 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58 .900
rIKaLINe	gPS	MOdULOK	Pda-HOZ
BT	6033	újdonság	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
BT	6031X7	árcsökkenés	 .  .  .  .  . 49 .900
Cf	6021X6	árcsökkenés 	 .  .  .  .  . 34 .900
Cf	6020	árcsökkenés 	 .  .  .  .  .  .  . 34 .900

6010	X5	mouse	árcsökkenés .	 .	19 .900
6010	mouse	árcsökkenés	 .  .  .  . 18 .900

NaVIgáCIóS	reNdSZereK
Magyarországi hangnavigáció
HP1710	Pda	+	Soros	gPS,	aeromap	

térkép	autós	szettel,	magyar	
hangnavigáció	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 87 .900

HP2110	Pda	+	Cf	gPS,	aeromap	
térkép	autós	szettel,	magyar	
hangnavigáció	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 124 .900

LaPTájOLóK
MICrO	28	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .490
field	7	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .800
ranger	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .980
Voyager	9020 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .500
Voyager	8010 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .600
expedition	4 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .400
eclipse	gPS	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .400
eclipse	grIP	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .200

TüKröS	TájOLóK/IráNyMÉrõK
field	26	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .980
ranger	27	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .300

ranger	15T	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .580
ranger	15TdCL	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .200
expedition	25	TdCL	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .700
expedition	54 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .600
eclipse	PrO99	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900

SILVa	KereSõ	TáVCSöVeK
Silva	pocket	8x21 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .490
Silva	pocket	10x25 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .990
LiteTech	Vision	7x24	 .  .  .  .  .  .  .  . 16 .300
Lite	Tech	Vision	9x24 	 .  .  .  .  .  .  . 16 .300
Lite	Tech	Compact	8x25	 .  .  .  .  . 29 .900
Lite	Tech	Compact	10x25	 .  .  .  . 29 .900
Lite	Tech	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .900
etrena	PLUS	7x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
etrena	PLUS	10x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 89 .900
eterna	7x50	autofocus	 .  .  .  .  .  .  . 55 .900
eterna	7x50	compass	 .  .  .  .  .  .  . 65 .900

X-OPTICS	KereSõ	TáVCSöVeK
X-100	8x25	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .900
X-100	10x25	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500
X-200	8x25	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .900
X-200	10x25	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .500

X-300	7x32	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
X-400	8x42	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57 .900
X-400	10x42	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 61 .900
X-500	7x50	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .900

X-OPTICS	KereSõ	ÉjjeLLáTóK
Night	Orion	2,8x	beépített	infra-	

vetõ	35mW	látótáv		
300-350m	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 79 .900

Night	Comet	5x	beépíttet	infra		
35mW	látótáv	400-450m	 . 109 .900

Mediton	M317L	2,5x	beépített		
infra	50mW	látótáv		
500-700m	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 399 .000

LeaTHerMaN	MULTISZerSZáMOK
Charge	TI	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
Charge	XTI .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	39 .900
NeW	WaVe	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .900
BLaST	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
fUSe	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .500
KICK 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .790

Bp
 .

Kaliber max fegyverbolT * 1039 budapesT, máTyás kir. u. 12. * Tel.: 240-1923 * e-mail: fegyver.kaliber@axelerO.hu

MarOKLõfegyVereK
arminius	HW7-	kal .	0 .22,	6”,	famarkolat	 .  .59 .000
Orosz	TT	pisztoly	kal .	7 .62 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .69 .000
S&W	5906-	kal .	9mm,	inox	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .149 .000
fÉg	P9L-	kal .	9mm,	6”	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .60 .000
glock	17-	kal .	9mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70 .000
CZ	75	Bikolor-	kal .	9mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .75 .000
Beretta	92f-	kal .	9mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140 .000
SIg	Sauer	P229-	kal .	9mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160 .000
SIg	Sauer	P226-	kal .	9mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .130 .000
Taurus	22	Magnum-	Inox,	4”,	mikro-	

irányzék .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .45 .000
MCM	verseny	kivitel 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20-45 .000
rossi	971-	kal .	357,	4”,	mikroirányzék	 .  .  .56 .000
Taurus	357/38-aS,	4”	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .000

Colt	detective	38,	2 .5”	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .54 .000
gOLyóS	PUSKáK

Springfield	kal .	357	elõagytáras	puska 	 .  .  .99 .000
Karl	gustav		6 .5x68,	új	agyazás	 .  .  .  .  .  .  .  .275 .000
TOZ8	0 .22	szép	állapotú	puskák 	 .  .  .  .  . 15 .000-tõl
jW15	és	jW20	táras	0 .22	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000-tõl
TOZ	17	0 .22	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000-tõl

SörÉTeS	PUSKáK
IZS	58,	16/70	duplapuska	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .79 .000
IZS	58,	12/70	duplapuska	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .29 .000
Zastava	16/70	duplapuska	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .000
fÉg	Monte	Carlo	16/70	duplapuska 	 .  .  .  .  .49 .000
Browning	(belga)	12/70	automata	 .  .  .  .  .  .  .90 .000
Browning	(USa)	12/70	automata .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .77 .000
IZS	12,	16/70	bock 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000

IZS	18,	16/70	egycsövû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19 .000
Mosberg	pumpás,	új	12/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .67 .000

TáVCSöVeK
EDENBERG GMBH
4-16x50/	mildot/	paralax	áll ./	magas	tõkés/		

25,4	mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .000
Shuttler	4-16x50	/	mildot/	parallax	áll ./		

30	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .61 .000
Shuttler	3-12x56	/	mildot/	parallax	áll ./		

30	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .63 .000
Shuttler	4-16x50,	30	mm-es	ház,	parallax		

állító,	világító	pont 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59 .000
yukon	spektív	25-100x100-as	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Infra	távcsövek	használtan .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 50 .000-tõl

ÉjjeLLáTóK
Bushnell	keresõ	1 .7x35	 .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000-60 .000
yukon	2 .5x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .149 .000
yukon	2x45	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .115 .000

HaTáSTaLaNíTOTT	fegyVereK
fÉg	Parák	és	Pa-k	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000-tól
0 .22	forgók	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .000-tõl
0 .38	forgók	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000-tõl
Walther	OSP	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .54 .000
drilling	vadászpuska	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
duplapuska	12-es	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
aK	47 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .95 .000
rPd	golyószóró .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .70 .000
dP	golyószóró	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .99 .000
gorjunov	géppuska	állvánnyal	 .  .  .  .  .  .  .  .  .220 .000

Bp
 .

A zseniális nyelvtehetséggel ren-
delkező tudós nemcsak az ókori 
szanszkrit írások fordításával hív-
ta fel magára a figyelmet, hanem 
kalandos expedíciókat is vezetett. 
Leginkább a brit birodalom ha-
tárain kívül eső ázsiai területeket 
térképezte fel. A nagy selyemút 
legveszélyesebb részeit járva tár-
ta fel a Takla-Makán futóhomokja 
alatt rejlő ősi településeket.

Stein Aurél 1902-ben Ham-
burgban részt vett az orientalis-
ták kongresszusán. Ott szerzett 
tudomást – mégpedig egy másik 
magyar tudóstól, Lóczy Lajostól 

– a titokzatos tunhuangi barlangok-
ról. A mintegy ezer barlangból ál-
ló buddhista sziklatemplom ma is 
létezik Tunhuang oázistól pár ki-
lométerre. A selyemútnak a keleti 
hídfőjét jelentette ez a település.

Stein a történet hallatán nem tudott ellenállni e rejtélyes hely csábí-
tásának. Új expedíciót szervezett, majdnem száz esztendeje indult el 
sorsdöntő útjára. A barlangokban megtalálta a ma is látható freskókat, 
szobrokat, buddhista szentélyeket, de a legnagyobb felfedezése egy be-
falazott kincstár volt. Itt ugyan nem aranyra vagy drágakőre lelt, ha-
nem ezeknél sokkal értékesebbre: a legkorábbi kínai nyelven írott 3000 
darab tekercsre, 6000 kisebb kínai dokumentumra és 400 selyemfest-
ményre. Az értékes lelet nagyobbik része a British Múzeumba, kisebbik 
fele az indiai nemzeti múzeumba került.

1998-ban a barlangoktól délre voltam, s az ott tornyosuló hegyekben 
kerestem és találtam meg a  nagy tibeti argalimat. A homokvihar miatt 
napokig nem tudtam hazaindulni, ennek köszönhetően ismerkedhettem 
meg Tunhuang környékével. Már akkor éreztem, hogy nekem oda vis-
sza kell térnem. Most, Stein Aurél felfedező útjának századik évfordu-
lójához közeledve, újra oda tartok, igaz nem egyedül, hanem egy ma-
gyar csoporttal készülök Lóczy és Stein nyomdokait követni.

Ám míg Stein Aurélnak közel egy esztendeig tartott odaérni, mi Fe-
rihegyről egyenesen Pekingbe repülünk, majd onnan másfél nap alatt 
szeretnénk Tunhuangba érni. Oda koszorút viszünk, majd a Góbi kin-
csei, az argalik, kecskék, no és a titokzatos kék kosok nyomába ere-
dünk.

Ugray Tamás

Stein.Aurél.három.
legjelentõsebb.belsõ-ázsiai..

expedíciója .

Aligha tévedek, ha azt állítom, hogy Kőrösi Csoma Sándorról 
már minden hazánkfia hallott. Ám tudósunk a nagyvilágban már 
kevéssé ismert, sőt nevével még Tibetben sem találkozni. Ugyan-
akkor Stein Aurél (vagy ahogy a nagyvilágban ismerik Sir Aurél 
Stein) kutató tudós világhírű lett, s könnyen lehet, hogy ő az 
Indiana Jones-filmek ötletadója. Magam például évekig olvasgat-
tam az angolok által lovaggá ütött Steinről, míg megtudtam, hogy 
példaképem nem brit, hanem ugyanúgy Pesten született, mint én.

Stein Aurél emlékexpedíció

Kuriózum
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Új	fegyVereK
(tár / kaliber)
Tanfoglio	Lady	force	(13	/	9mm	Lugger),		

rózsaszín	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .120 .000
Walther	P-99	(16	/	40SW)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .170 .000
Walther	4”	r-99	(6	/	,357	Magnum),	mikro-	

irányz .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .190 .000
Walther	P-22	fekete/Inox	(10	/	,22	ifB),	

mikroirányz . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .82 .000/91 .000
Klf .	arminius	2,	4,	6”	HW-38,	-357	(6	/		

,38SW,	357Mag)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 57-82 .000
Smith	Wesson	SW9Ve	Inox	(16	/	9	mm		

Lugger),	kompenzátor .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .167 .000
Smith	Wesson	air	Lite	329	Pd	(6	/	,44		

Magnum),	mikroirányzék 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .304 .000

Smith	Wesson	686	Target	6”	(6	/	,357		
Magnum),	mikroirányzék 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .251 .000

Smith	Wesson	Wheelgunner	6”	(6	/	,357	
Magnum),	mikroirányzék 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .275 .000

Smith	Wesson	Practical	Champion	6”		
(6	/	,357	Magnum),	mikroirányzék	 .  .  .299 .000

HK	USP	Compact	(14	/	9	mm	Luger) 	 .  .  .150 .000
Vektor	Z-88	(15	/	9	mm	Lugger)	 .  .  .  .  .  .  .180 .000
Sabatti	SKL	98	(3-4	/	,30-06	Sp .) 	 .  .  .  .  .  .130 .000

HaSZNáLT	fegyVereK
Mosberg	automata	(5	/	12/70),	fekete	 .  .  .  .70 .000
Mauser	(3	/	6,5x55),	4x40	távcsõ	 .  .  .  .  .  .105 .000
HK	expert	(18	/	9	mm	Lugger) 	 .  .  .  .  .  .  .  .220 .000
CZ	Kadett	szett	(10	/	,22	ifB),	mikro-	

irányzék .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 60 .000-75 .000
riger	P94dC	nikkel	(15	/	9	mm	Lugger)	 .120 .000

Colt	King	Cobra	(6	/	,357	Magnum) .	 .	 .	 .	 .180 .000
eNgedÉLy	NÉLKüL	VáSárOLHaTó

gáZfegyVereK
Weihrauch	HW-88	fek ./inox	(5	/	9	mm		

peremes)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41 .000/43 .000
röhm	rg-96	fek ./inox	(8	/	9	mm		

P .	a .)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .800/39 .000
röhm	rg-88	fek ./inox	(6	/	9	mm		

P .	a .)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32 .500/36 .800
röhm	rg-69	fek ./inox	(6	/	9	mm		

peremes)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43 .600/48 .800
röhm	M-90	fek ./inox	(6	/	9	mm		

P .	a .)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33 .500/41 .200
LõSZereK	aKCIóS	árON	(fT/dB)

,22	ifB	fiocchi	Sport	310,	330,	350	m/s 	 .  .  .  .  .  . 10
,22	ifB	CCI	Blazer	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11

9	mm	Lugger	MfS	lõtéri	csomag		
1000	db/cs .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .33 .000

,40	SW	Praktical	MfS	IPSC,	11,7	és	13	g	 .  .  .  .  . 46
,45	aCP	MfS	lõtéri	csomag	1000	db/cs .	 .  .  .60 .000

MINõSÉgI	LÉgPUSKáK
Weihrauch	HW-97K	(4,5	/	5,5	mm),		

alsókaros 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .103 .000
Weihrauch	HW-98	(4,5	/	5,5	mm),	letörhetõ		

csõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .113 .000
Weihrauch	HW-77	(4,5	/	5,5	mm),		

alsókaros 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .103 .000
Weihrauch	HW-80	(4,5	/	5,5	mm),	letörhetõ		

csõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .96 .000
diana	Lg-52	(5,5	mm),	oldalkaros 	 .  .  .  .  .154 .000

BaKaNCS
Hi-Tec	Utah	barna	túrabakancs	 .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .500

Bp
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Leica	12x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 400 .000
Leica	10x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 335 .000
Leica	8x20BCa 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 130 .000
Leica	10x25BCa 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135 .000
Leica	primaster	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135 .000

fûthetõ	talpbetét	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .000
Polár	alsóruha	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .980
Mûanyag	golyós	pisztoly	 .  .  .  .  . 15 .000
Mûanyag	golyós	puska	 .  .  .  .  .  . 39 .000
Vászon	bélelt	lesnadrág	 .  .  .  .  .  .  . 8 .400

Polár	vastag	vad .	mellény	 .  .  .  .  . 9 .360
Brigedale	zokni 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .300
Bergen	dzseki 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .990
Bergen	sapka	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .990

Bergen	kapucnis	kesztyû	 .  .  .  .  .  . 2 .490
Vadásztõrök	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
Bõr	bakancs .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	25 .000
Lescsizma	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000

Szél,	és	vízálló	mellény	 .  .  .  .  .  . 20 .000
Légfegyver	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .500
gázfegyver	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000

Bp
 .

géringer auTó KfT. * 2900 kOmárOm, báThOry úT 1. * Tel/fax.: 34/346-132 * e-mail: geringermiTsu@vivamail.hu

2800 TaTabánya, alkOTmány úT 2/a * Tel.: 34-510-369 * fax: 34/510-643 e-mail: miTsubishiTaTabanya@vivamail.hu

MITSUBISHI
Colt 5 ajtós
1.1 VVT (75LE/55kW)
Inform,	daB,	aBS	(B03)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .699 .000
Inform	aC,	daB,	aBS,	KZ,	aC	(aV9)	 .  . 2 .879 .000
1.3 VVT (95LE/70kW)
Inform	aC,	daB,	aBS,	KZ,	aC	(aVe)	 .  . 2 .999 .000
Invite	M/T,	4aB,	aBS,	KZ,	aC		

(aVB/aVa) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .444 .000
Invite	a/T,	4aB,	aBS,	KZ,	aC,	aTT		

(aVB) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .709 .000
1.5 VVT (109LE/80kW)
Invite	M/T,	4aB,	aBS,	KZ,	aC		

(aVC/aVd) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .579 .000
1.5 DI-D HP (95LE/70kW)
Invite	M/T,	4aB,	aBS,	KZ,	aC	(ayy)	 .  . 3 .789 .000
1.5 DI-D HP (95LE/70kW)
Invite	a/T,	4aB,	aBS,	KZ,	aC,	aTT	 .  .  .  . 4 .049 .000
Lancer
1.3 (82LE/60kW)
Invite,	daB,	aBS,	KZ	(S24)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .497 .500
Invite	aC,	daB,	aBS,	KZ,	aC	(S89)	 .  .  . 3 .697 .500
1.6 (98LE/72kW)
Invite,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,	aC	(j04)	 .  . 4 .167 .500
Invite	a/T,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,	aC,	aT		

(j04)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .467 .500

Invite	Wagon,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,	aC		
(j01)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .297 .500

Invite	Wagon	a/T,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,		
aC,	aT	(j01)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .597 .500

Intense	Wagon	(Sport),	4aB,	faB,	aBS,		
KZ,	aC	(j02)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .598 .500

2.0 (135LE/99kW)
Intense	Wagon	(Sport),	4aB,	faB,	aBS,		

KZ,	aC	(j03)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .398 .500
eVO	VIII	(265Le/195kW),	daB,	aBS,		

KZ,	aC	(j02)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .497 .500
Grandis
2.4 MIVEC (165LE/121kW)
XP,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,	aC	(U01)	 .  .  .  . 6 .872 .500
Comfort,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,	aC	(j01)	7 .997 .500
Comfort	a/T,	4aB,	faB,	aBS,	KZ,	aC,	aT		

(j01)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .382 .500
Outlander
2.0 DOHC (136LE/100 kW)
Invite	2Wd,	4aB,	aBS,	KZ,	aC	(j07)	 .  . 5 .790 .500
Invite	4Wd,	4aB,	aBS,	KZ,	aC	(j08)	 .  . 6 .290 .500
Intense	4Wd	(Sport),	4aB,	aBS,	KZ,	aCC		

(j09)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .999 .500
2.4 MIVEC (160LE/118kW)
Intense	4Wd	(Sport),	4aB,	aBS,	KZ,	aCC		

(j09)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .195 .500

Intense	4Wd	a/T	(Sport),	4aB,	aBS,	KZ,		
aCC,	aT	(j11)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .585 .500

Intense	4Wd	a/T	(Sport),	4aB,	aBS,	KZ,		
aCC,	aT,	Sd,	B	(j66) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .315 .500

Pajero
3.2 DI-D (160LE/118kW)
MT	dakar	(gLX),	4aB,	aBS,	KZ,	aCC		

(j80)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .655 .000
MT	dakar	a/T	(gLX),	4aB,	aBS,	KZ,		

aCC	(j80)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .230 .000
Wagon	dakar	(gLX),	4aB,	aBS,	KZ,		

aCC	(j81)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .879 .000
Wagon	dakar	a/T	(gLX),	4aB,	aBS,	KZ,		

aCC	(j81)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .510 .000
Wagon	Intense	(gLS),	4aB,	aBS,	KZ,		

aCC	(j07)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .180 .000
Wagon	Intense	a/T	(gLS),	4aB,	aBS,		

KZ,	aCC,	aT	(j07)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .779 .000
Wagon	Intense	a/T	(gLS),	4aB,	aBS,		

KZ,	aCC,	aT,	Sd,	B	(j61)	 .  .  .  .  .  .  . 13 .820 .000
Pajero Pinin
1.8 (114LE/84kW)
Pajero	Pinin	1 .8	MPI,	daB,	aBS,	KZ,		

aC	(j03)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .869 .000
Pajero	Pinin	1 .8	MPI,	daB,	aBS,	KZ,		

aC	(j04)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .169 .000

Space Star
1.6 (98LE/72kW)
diamondline,	4aB,	aBS,	KZ,	aC 	 .  .  .  .  . 4 .249 .000
Pajero Pick-up*
2.5TD (115LE/85kW) 4WD Invite (GL)
Single	Cab	(eK),	aB	(j03)	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .955 .000
Club	Cab	(CK),	aB,	KZ	(j01)	 .  .  .  .  .  .  .  . 4 .280 .000
double	Cab	(dK),	aB,	KZ	(j01)	 .  .  .  .  .  . 4 .390 .000
2.5TD (115LE/85kW) 4WD Intense (GLS)
double	Cab,	daB,	aBS,	KZ,	aCC	(j80)	5 .800 .000
double	Cab	a/T,	daB,	aBS,	KZ,	aCC,		

aT	(j80)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .020 .000
MeTáLfÉNyeZÉS	feLáraK

Colt	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Lancer	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .139 .000
grandis	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .169 .000
Outlander	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .159 .000
Pajero	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .179 .000
Pajero	Pinin	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .159 .000
Space	Star	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .139 .000
Pajero	Pick-up	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .179 .000

*	áfa	nélküli	árak	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .
A változtatás jogát fenntartjuk!

HargiTa jagD vaDászbolT – hivaTásOs vadászOk szaküzleTe * 6800 hódmezõvásárhely, andrássy u. 32.
Tel./fax: 62/248-768 * Tel.: 30/9580-603 * www.hargiTaJagd.hu * hargiTaJagd@inviTel.hu

Új	gOLyóS	fegyVereK	aKCIóBaN
Steyr	Mannlicher	Ultra	Light	bajor	faaggyal		

243	Win .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .399 .000
remington	710	„esõpuska”	30-06;	300W;	

7mmrM .	3-9x40	célt .-vel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .149 .950
rem .	700BdL	22-250;	222r;	223r;	243;		

30-06;	7mmrM;	300Win .M	 .  .  .  .  .  .  .  .198 .500
IZS18	222;	223rem;	308Win .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .49 .900
Osztrák	Titan6Standard	8x57jS 	 .  .  .  .  .  .  .215 .000
Osztrák	Titan6St .243;	8x68;	9,3x62 .	 .	 .	 .	 .215 .000
Osztrák	Titan6St .	7mmr;	300WM .	 .  .  .  .  .215 .000
Osztrák	Titan6	Luxus	8x57jS 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .265 .000
Osztr .Titan6Lux .	30-06;	7x64;	243 	 .  .  .  .  .265 .000
Osztr .Titan6Lux .	7mm;	300W;	8x68 	 .  .  .  .265 .000
IZS-94	12/76//30-06	Bockbüchs	 .  .  .  .  .  .  .139 .500
CZ550	7x64;	30-06;	243W;	308W	 .  .  .  .  .  .159 .900

CZ550	22-250	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .185 .000
CZ550Stutzen7x64;	270W;	30-06	 .  .  .  .  .  .209 .900
CZ550Stutzen	9,3x62 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .209 .900
CZ550	7mmrem .M;	300Win .M .	 .  .  .  .  .  .  .185 .900
CZ550	Mag .	375	H&H 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .225 .000
CZ527	222rem . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .165 .000
CZ527	223rem . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .185 .000
CZ527	Stutzen	222r;	223r . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .194 .900
TikkaT3	222r;	223r;	22-250;	243W .	6,5x55;	

270W;	7x64;	30-06;	9,3x62 	 .  .  .  .  .  .  .  .228 .900
TikkaT3Schn	 .222;223;22-250;243	 .  .  .  .  .261 .900
TikkaT3Schn .	6,5x55;	270W;	308W	 .  .  .  .  .261 .900
TikkaT3Schn .	7x64;	30-06;	9,3x62 	 .  .  .  .  .261 .900
TikkaT3	7mm;	300WM;	338WM	 .  .  .  .  .  .  .252 .900
TikkaT3	Schn .	7mm;	300;	338WM 	 .  .  .  .  .285 .900

Sako75	Hunt .	22-250;	243W;	308W;	6,5x55;	
270W;	7x64;	30-06;	9,3x62 	 .  .  .  .  .  .  .  .299 .900

Sako75Hunt .	Schn .	6,5x55;	270Win;	7x64;		
30-06;	9,3x62	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .325 .900

finn	Class	512	dupla	9,3x74r	 .  .  .  .  .  .  .  .  .399 .800
Bavarian	gold	dupla	7x65r,	8x57jrS		

9,3x74r 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .599 .990
Új	SörÉTeS	fegyVereK	aKCIóBaN

IZS27	12/70	2bill .	bock	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .101 .900
IZS27e	12/76	2bill .	bock	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .118 .900
IZS27e	12/70	1bill .	bock	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .118 .900
IZS27e	12/76	1bill .	bock	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .118 .900
IZS27eM	12/70	5ch .	1bill .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .126 .900
IZS27eM	12/76	5ch .	1bill .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .129 .900
IZS27eM	20/76	5ch .	1bill .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .141 .900
IZS43M	410/76	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .88 .500

IZS43	12/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .76 .900
IZS43e	12/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .85 .900
Sabatti	artemid	12/76	5ch .	1	bill . 	 .  .  .  .  .  .225 .900
Marocchi	M03	12/70	5	ch .	1	bill .	 .  .  .  .  .  .  .233 .000
IZS-27e	Sporting	Silver	5	ch .	1	bill . 	 .  .  .  .149 .950

Új	OPTIKa	aKCIóBaN
Swarovski	SLC	8x56	keresõt . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .339 .000
Swarovski	eL	8,5x42	keresõt .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .365 .000
Schmidt&Bender	8x56	4szk .	célt .	 .  .  .  .  .  .155 .000
Swarovski	3-12x56	4szk .	célt .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .315 .000
LeICa	Laser	Pinmaster	távmérõ	 .  .  .  .  .  .  .114 .990
Baigis-12	éjjellátó	Ir	vetõvel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .133 .900
Leica	geovid	8x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .430 .000
Zeiss	Victory	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .299 .900

Hor-sza KKT. vaDászbolT * 9600 sárvár, baTThyány úT 34. * Tel.: 95/323-483, 30/9082-451

gOLyóS	ÉS	SörÉTeS	fegyVereK
Zastava	300WM	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 165 .000
Sabatti	Lux	gy .	nélkül	30-06 	 . 156 .000
Luger	30-06 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	149 .900

CÉLTáVCSöVeK
Lisenfeld	8X56 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	83 .900
Meopta	7X50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 81 .000
fomei	7X50	vil .	po .	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .200
Norconia	6X42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .600
Luger	8x56 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 115 .400
Luger	4-12x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145 .400

KereSõTáVCSöVeK
fomei	7X50	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
fomei	8X56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .700
Luger	7X50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .700

Norconia	7X50		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .300
Steiner	ranger	8x56	 .  .  .  .  .  .  . 142 .100

fegyVerLáMPáK
vezetékes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .500
akkuval	egybeépített 	 .  .  .  .  .  .  .  . 29 .200
vezetékes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .200

LáMPáK
akkus	20w	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .400
akkus	4w	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .900
akkus	expert 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .200
fejlámpa	ledes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .200
fejlámpa	csíptetõs	ledes 	 .  .  .  .  .  . 3 .600
fejlápma	led+kripton	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .900

KÉSeK,	TõröK
Muela	tõrök	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .100-14 .500

egykezes	kések	 .  .  .  .  .  .  .  . 4 .100-8 .900
Wenger	vadász 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .100
Victorinox	vadász 	 .  .  .  .  . 5 .900-10 .400

BaKaNCSOK,	CSIZMáK
Watzmann	magas	szárú 	 .  .  .  .  . 25 .200
Watzmann	közepes	sz . 	 .  .  .  .  .  . 20 .500
Chirucca	goratex	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .900
Olang	vízálló 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .900
Olang	báránybéléses	 .  .  .  .  .  .  .  . 22 .990
Olang	szõtt	gyapjú	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .990
Meindl	Sölden	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .500
Meindl	Sölden	nõi	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .200
bõrcsizma	báránybéléssel	 .  .  .  . 38 .500
aigle	neo	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .200
cseh	csizmák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500

Le	Chameau	mûszõr	 .  .  .  .  .  .  .  . 41 .500
Le	Chameau	neo	csatos .	 .	 .	 .	 .	 .	34 .000
Treton	nyári	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .500
Treton	neo	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900
cseh	bélelt	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .400

rUHáZaT
ingek	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200-11 .900
pulóverek	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500-9 .200
kalapok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
r .p .	polár	pulóver	(termo) 	 .  .  .  .  . 7 .990
r .p .	polár	nadrág	(termo)	 .  .  .  .  .  . 6 .990
mellények 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .900-12 .200
nadrágok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .800-19 .900
kabátok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .500-38 .900
sapkák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .800-10 .300

kesztyûk 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .800-5 .400
hátizsákok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200-13 .500
oldaltáskák .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	7 .900-19 .100
zoknik 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .350-4 .400

LÉgPUSKáK
kínai		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .900
Slavia	630	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .900
Slavia	631	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .400

egyÉB
Vad .	hímzett	törülközõ	 .  .  .  .  .  .  .  . 1 .800
Vad .	hímzett	fürdõlepedõ .	 .	 .	 .	 .	 .	3 .100
Vad .	hímzett	köntös	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .900
fûthetõ	talpbetét	2,7-es	 .  .  .  .  .  . 35 .900
fûthetõ	talpbetét	3,5-ös .	 .	 .	 .	 .	 .	38 .900

Va
s

HuberTus vaDászbolT * 9400 sOprOn, lackner k. u. 6. * Tel./fax: 99/314-317 * nyiTva: h–p 9–12, 13–17; szO 9–12

íjáSZaT
gyerek	nomád	íj 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .900
Nimród	íj	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .000
Magyar	íj	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
Mongol	íj	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .500
favesszõ	gyerek 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 700-900
favesszõ	felnõtt	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .250
aluvesszõk 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .250-2 .100
Carbon	vesszõk	 .  .  .  .  .  .  .  . 1 .990-3 .300
Számszeríj	vesszõk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .100
Mega-Line	számszeríj	 .  .  .  .  .  .  . 53 .200

gUMICSIZMáK
Litefield	(belga,	extrakönnyû) 	 . 14 .900
Beretta	csatos,	neoprénes	 .  .  .  . 23 .900
Toggi	cseh	neoprénes,	cippes	 . 22 .400

Le	CHaMeaU	gUMICSIZMáK
Cirrus	,	all	Tracks	(nyári) .	 .	 .	 .	 .	14 .990
Vierzon	csatos,	jersey	(nyári) 	 . 25 .990
Vierzonord	csatos,	neoprén	 .  .  . 34 .990
Chasseur	cippes,	szõrmés	 .  .  .  . 43 .500
Chasseur	cippes,	neoprén	 .  .  .  . 47 .990

CIPõK,	BaKaNCSOK
HI-TeC	Waterproof	nõi	bakancs	25 .900
aKU	Taiga	gore-Tex 	 .  .  .  .  .  .  .  . 32 .900
aKU	Nembo	gore-Tex	 .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Watzmann	magas	szárú 	 .  .  .  .  . 25 .900
Watzmann	bõrcsizma	(bárányszõr		

béléssel)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
goiser	varrott	félcipõk	 .  .  .  .  .  .  . 14 .900
gore-Tex	félcipõ 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900

Le	CHaMeaU	CIPõK,	BaKaNCSOK
Safari	Low	cipõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
Safari	Mid	bakancs	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .900
Valley	Low	cipõ	akció 	 .  .  .  .  .  .  . 19 .990
Valley	Mid	bakancs	akció	 .  .  .  .  . 19 .990
elan	gore-Tex	bakancs	 .  .  .  .  .  . 32 .900
Isard	gore-Tex	bakancs	 .  .  .  .  .  . 45 .900

KereSõTáVCSöVeK
Seeadler	8x30	(kemény		

bõrtok)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .990
Bushnell	10x32	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .990
Vizzion	(holland)	7x50	 .  .  .  .  .  .  . 13 .400
Bushnell	Birder	8x40	 .  .  .  .  .  .  .  . 15 .750
fomei	Poacher	7x50,	10x50	 .  . 14 .990
Praktica	falcon	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  . 16 .990
Praktica	falcon	10x50	 .  .  .  .  .  .  . 17 .490

Bushnell	Powerview	7x50	 .  .  .  . 23 .800
Bushnell	Powerview	10x50	 .  .  . 24 .500
fomei	Hunter	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .500
fomei	forester	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  . 28 .990
BUSHNeLL	yardage	Pro	Scout		

(lézeres	távmérõ,	640	m,		
Scan) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 94 .900

CÉLTáVCSöVeK
Meopta	6x42	szk .1 .	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 69 .900
Luger	2,5-10x56	szk .4 .	 .  .  .  .  .  . 59 .990
fomei	8x56	szk .1 .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
fomei	6x40	szk .1 .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .200
fomei	4x32	szk .1 .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .200
Bushnell	Sharp	Shooter	4x32	 . 15 .690
Walther	4x32	szerelékkel	 .  .  .  .  . 16 .250
gamo	4x32	szerelékkel	 .  .  .  .  .  . 12 .990

LÉgPUSKáK
Hatsan	Mod .	35	(4,5	mm)	 .  .  .  . 17 .990
Hatsan	Mod .	55	(4,5	mm)	 .  .  .  . 23 .600
Slavia	630	(4,5	mm)	 .  .  .  .  .  .  .  . 29 .900
Slavia	631	(4,5	mm)	 .  .  .  .  .  .  .  . 32 .500
gamo	Hunter	440	(4,5	mm) 	 .  . 54 .900
Norica	Marvic	gold	(4,5	mm)	 . 62 .500
gamo	P-800	légpisztoly 	 .  .  .  .  . 12 .900

egyÉB	VadáSZfeLSZereLÉS
diana	5	fegyverszekrény	 .  .  .  .  . 43 .750
ón	faliórák	(3-féle) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .500
Lóden	leszsák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .990
akkus	keresõlámpa	(expert)	 .  .  . 9 .990
Termogarnitúra	(alsó	+	felsõ) 	 .  . 3 .500
Harmatvédõ	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .990

Hunor 2000 bT. vaDászbolT * 8360 keszThely, széchenyi úT 11. * Tel.: 83/317-355, 30/9947-482
fax: 83/336-281 * nyiTva: h–p 8–16-ig, sz 8–13-ig

gOLyóS	fegyVereK
dragunov	7,62x54r 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Tikka	T3,	30-06	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .227 .000
Tikka	snell .	30-06 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .250 .000
Sako	30-06	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .300 .000
CZ	550	30-06 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .188 .000
CZ	550	Medium	9,3x62	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .195 .000
Brno	duplagolyós	7x65rx7x65r	 .  .  .  .  .  .  .290 .000
Carl	gustav	6,5x55 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100 .000
CZ	537	W .	Magnum	300	+	6x56	távcsõ	 .  .220 .000
Carone	Boch	Büchs	12/70x7x65r	+	3x9x42	

Meopta	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
ZKK-600	30-06,	1,5x6x39	Zeiss		

távcsõvel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140 .000
ZKK-600	7x64,	6x32	Zeiss	távcsõvel	 .  .  .  .  .98 .000
Mauser	7x64,	3x9x50	Swarovski		

távcsõvel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .400 .000

Brno	Boch	Büchs	12/70x7x57r,	4x32		
Meopta	távcsõvel 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .220 .000

SörÉTeS	fegyVereK
Merkel	20/70	dupla	2	éves 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Bayard	Pieper	külsõ	kakasos	28/70	dupla	 Hívjon!
Belga	dupla	16/65	oldallakatos	 .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Merkel	16/70	dupla	vésett	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Tula	/K	16/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Monte	Carlo	20/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Merkel	47e	12/70 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Merkel	12/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150 .000
Merkel	16/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .170 .000
Merkel	16/70	bock	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .250 .000
Campione	Bock	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .140 .000
MC-21	aut .	12/70 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .70 .000
MC-21	aut .	12/70 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .90 .000
Beretta	automata	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150 .000

Beretta	automata	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160 .000
Brno	Poldi	16/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150 .000
Monte	Carlo	16/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .55 .000
IZS-27e	12/70	bock,	újszerû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .85 .000
IZS-12	16/70	bock	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .58 .000
Merkel	16/70	dupla	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150 .000

gOLyóS	fegyVereK
TOZ-17	022	Lr	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .000
IZS-18MM	308	W	új	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50 .000
fÉg	gU	7,6x54r	6x42	távcsõvel	 .  .  .  .  .  .  .  .55 .000
Brno	fox	222,	6x42	távcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160 .000
Merkel	drilling	12x12x8x57	jrS	 .  .  .  .  .  .  . Hívjon!
Merkel	jW	20	022	Lr	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .32 .000
TOZ-8	022	Lr	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25 .000
Marlin	444,	új 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .190 .000
Weatherby	Mark	V	7	mm	rem .	Mag,	új .	 .400 .000
Carl	gustav,	6,5x55	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .55 .000

ZKK-600	7x64	4x32	Zeiss	távcsõvel 	 .  .  .  .  .75 .000
ZKK-600,	30-06,	6x32	Zeiss	távcsõ	 .  .  .  .  .  .95 .000
ZKK-600,	30-06,	új	tussal	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100 .000
Mauser	8x57,	távcsõvel	szerelve	 .  .  .  .  .  .  .120 .000
Voere	Mauser	243,	3x9x42	vil .	távcsõvel	200 .000
Brno	98	Mauser,	2	éves,	300	WM	 .  .  .  .  .  .160 .000

HaSZNáLT	KereSõTáVCSöVeK
7x50	Zeiss	jena	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .80 .000
10x50	Zeiss	jena	Multi	Coated 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 88000
15x50	Zeiss	jena	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50000
8x56	Zeiss	új	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 270000

CÉLTáVCSöVeK
1,5x6x39	Zeiss	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .75 .000
euro	glass	Tasco	3x12x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000
MOM	6x42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000
Meopta	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .65 .000
Tasco	3x9x56	vil .	pontos	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40 .000

foresT KfT. * 6721 szeged, brüsszeli krT. 6. * Tel.: 62/426-664, 62/423-760 * fax: 481-087
www.fOresTkfT.hu * e-mail: infO@fOresTkfT.hu, fOresT@axelerO.hu

Beretta	S	686	Onyx		 .  .  .  .  .  .  .  . 399 .000
Beretta	S	686	White	Onyx	 .	 .	 .	399 .000
Beretta	Silver	Pigeon	S		 .  .  .  .  . 420 .000
Beretta	687	Silver	Pigeon	II .	 . 552 .000
Beretta	687	Silver	Pigeon	III .		560 .000
Beretta	687	Silver	Pigeon	IV .	 . 580 .000
Beretta	S	687	eL	gold	Pig .	II .		870 .000
Beretta	Ultalight				 .  .  .  .  .  .  .  .  . 408 .000

Beretta	Ultralight	de	Luxe		 .  .  . 439 .000
Beretta	471	Silver	Hawk		 .  .  .  . 695 .000
Beretta	aL	391	Urika	Mc	 .  .  .  . 299 .000
Beretta	aL	391	Urika	OB	 .  .  .  . 314 .000
Beretta	aL	391	Urika	gold	B .		 358 .000
Beretta	aL	391	Urika	gold	W .		398 .000
Beretta	aL	391	Urika	Synthetic	278 .000
Beretta	aL	391	Urika	Slug	 .  .  . 310 .000

Beretta	aL	391	Urika	Slug	csõ	 . 78 .000
Beretta	aL	391	Teknys		 .  .  .  .  . 335 .000
Beretta	aL	391	Teknys	gold 	 . 419 .000
Beretta	a	391	3 .5	Xtrema		 .  .  . 324 .000
Beretta	686	e	Sporting		 .  .  .  .  . 439 .000
Beretta	S	682	gold	e	Sporting		698 .000
Beretta	dT-10	Trident		

Sporting	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .295 .000

Beretta	S	689	Silv .	Sable	II .		
(dupla	golyós)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 840 .000

fair	Premier	eM		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 199 .900
fair	Premier	eM	de	Luxe	 .  .  .  . 211 .200
fair	LX	600	eM	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 248 .000
fair	LX	600	de	Luxe 	 .  .  .  .  .  .  . 267 .600
fair	LX	692	gold	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 328 .000
Beretta	SO	5	Sporting	Oc 	 .  .3 .850 .000

Beretta	Silv .	S .	dupla	golyós	 . 799 .000
fair	Premier		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 170 .800
fair	Premier	eM	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 182 .800
fair	Premier	eM	dL	TC	 .  .  .  .  . 199 .900
fair	LX	600	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 210 .200
fair	LX	600	dL	TC	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 267 .600
fair	LX	692	gold	TC 	 .  .  .  .  .  .  . 328 .000

Cs
g .

foToTeCHniKa lõrinCz és fia KfT. * 1056 budapesT, váci u. 61. * Tel./fax: 266-0485, 337-2902
nyiTva: h–p 10–18-ig, szO 11–13-ig

HaSZNáLT	TáVCSöVeK
Zeiss	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85 .000
Német	35x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 .000
japán	10x25 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .000
japán	10x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
Zeiss	6x30	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000
goerz	3x12 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000
goerz	3x20 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .000
Liból	és	Marz	5x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .000
Zeiss	6x20	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000

Lovassági	1 .	világháborús		
6x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40 .000

fegyVerTáVCSöVeK
MOM	6x42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .000
Tasco	3-9x40	világítós	 .  .  .  .  .  .  . 24 .000
Hensold	6x32 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .000
Hensold	8x52 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 70 .000
redpoint	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .000
Laserpoint	pisztolyra	 .  .  .  .  .  .  .  . 10 .000

TáVCSõSZereLÉKeK
Mauserre	ZKK,	Tikka,		

Sako	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .000-28 .000
TáVCSõSZereLÉK	gyûrûK

öntvények	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .000-6 .000
Tasco	hidegbelövõ	új	 .  .  .  .  .  .  .  . 34 .000
Célzásgyakorló,	kal .	12	 .  .  .  .  .  .  . 9 .000
Lemezszekrény 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .000
ólomsörét,	4,5	mm	átm .	(lég-	

puskába)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!

ólom	elöltöltõshöz .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	Hívjon!
Keresõtávcsõhöz	tokok	 .  .  .  .  .  . Hívjon!
Bársony	István	vadászkönyvei	 . Hívjon!
duplikátorok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . Hívjon!

egyÉB
Iránytûk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .850-2 .800
Kompasz	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
Barométerek	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .000-16 .000
antik	barométerek	 .  .  .  .  .  .  .  .45 .000-tõl
galilei	hõmérõk	 .  .  .  .  .  .  . 6 .000-14 .000

dig .	külsõ-belsõ	hõmérõk,		
higrométerek .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	4 .500-8 .000

Hõmérõk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .340-3 .000
ásvány-	és	biológiai		

mikroszkópok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .30 .000-tõl
Távcsövel,	fotocikkek	javítása 	 . Hívjon!
Tanácsadás	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Ingyenes
Színtévesztõknek	vizsgálat,		

korrekció	–	szemüveg	rendelése	
esetén	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .Ingyenes

erva foTó-opTiKa KfT. Canon foTószaKüzleT * 1072 budapesT, klauzál Tér 13.
Tel.: 352-8183, 352-8191, 461-0889 * fax: 461-0890

TáVCSöVeK,	ÉjjeLLáTó	TerMÉKeK
Canon
Képstabilizátoros	(IS)	látcsõ		

18x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 389 .000
Képstabilizátoros	(IS)	látcsõ		

15x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 322 .000
Képstabilizátoros	(IS)	látcsõ		

12x36 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 220 .000
Képstabilizátoros	(IS)	látcsõ		

12x36	II	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 220 .000
Képstabilizátoros	(IS)	látcsõ		

10x30 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 135 .000
Képstabilizátoros	(IS)	látcsõ		

8x25	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .104000
8x32	W	látcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 56 .000
8x23	W	látcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .000

8x23	látcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000
BP-B1	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .000
SL-B1 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .000
Ta-B1 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 65 .000
Vivitar
COMPACT PV SERIES Binoculars
8x21	Promo 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .700
PV	10x25	Compact	Binocular	 .  . 3 .100
8x21	dCf	New	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .300
10x21	dCf	New	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .800
8x21	dCf	chrome	Blister	 .  .  .  .  .  . 3 .100
8x21	dCf	metallic	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .300
10x21	dCf	metallic	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .800
12x25	dCf	metallic	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .200
CAT EYE Binoculars
10x25	binocular	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .800

8x21	WP	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .900
8x30	MCaT	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .500
10x30	MCaT	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
12x30	MCaT	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .500
SERIES 1 Binoculars
8x25	UCf	New	(Blister	or	Box)	 . 6 .800
S1	8x25	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .500
S1	10x25		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .500
S1	7-15x25	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .500
ZCF SPORT CLASSIC Binoculars
7x35	ZCf	Sport	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500
8x40		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .300
10x50	ZCf	Sport	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
10x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .500
12x50		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .900
16x50		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .800

20x50		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .700
8x40	ZCf	Sport	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .300
10x50	ZCf	Sport	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .500
ZCF SPORT Binoculars
7x50	Wa	Sport	Binocular 	 .  .  .  . 11 .300
10x50	Wa	Sport	Binocular 	 .  .  . 11 .400
12x50	Sport	Binocular	 .  .  .  .  .  .  . 12 .200
16x50	Sport	Binocular	 .  .  .  .  .  .  . 12 .600
20x50	Sport	Binocular	 .  .  .  .  .  .  . 13 .500
8x40	Sport	MXWa	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .600
10x50	Sport	MXWa	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .400
10x50	ZCf	Sport	MaCf	filter	 .  .  . 8 .900
ZOOM Sport Binoculars
7-15x35	ZCf	Sport	Classic 	 .  .  . 10 .200
7-15x35	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .500
7-21x40	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .000

9-27x50	ZCf	Sport	Classic 	 .  .  . 13 .000
9-27x50		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .200
HUNTING Binoculars
8x56		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .500
9x60		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .400
WATERPROOF Binocular
7X50	vízálló	Sport	Binocular	 .  . 24 .100
Éjjellátók
Night	eye	Ir	780	WP	 .  .  .  .  .  .  .  . 89 .600
Night	eye	Ir	770	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 76 .000
Night	eye	Ir	760	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 67 .000
Night	eye	Ir	750	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 51 .800
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KáTai vaDász, Horgász Kis- és nagyKeresKeDés * 5900 OrOsháza, könd u. 44. * Tel./fax: 68/411-612
káTai vadászbOlTOk: 5540 szarvas, kOssuTh l. u. 46. * Tel.: 66/312-288 * 6721 szeged, Tisza laJOs krT. 19.
Tel.: 62/556-880 * www.kaTaivadaszbOlT.inf.hu * e-mail: kaTaivadasz@OrOsneT.hu

arMUSa	LõSZereK	(VadáSZ)
12/32	g 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44
12/34	g 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
12/36	g 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .56
12/Magnum	50	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .92
12/6	mini	Magnum	40	g 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .90
12/Brenneke	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .168
12/9	szemes 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77
12/aaa	5	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .59
16/28	g 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
20/28	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
20/Magnum	32	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .69

arMUSa	LõSZereK	(SPOrT)
12/24	g	Skeet,	Trap	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .40
12/28	g	Skeet,	Trap	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .43
12/32	g	Skeet,	Trap	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .44

12/34	g	Sporting	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
12/24	g	gold	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
12/28	g	gold	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
16/28	g	Skeet,	Trap	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46
20/28	g	Skeet,	Trap	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .46

faBarM	SörÉTeS	fegyVereK
(az árak tájékoztató jellegûek)
12/71	cm	Lelys 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 359 .100
12/71	cm	gamma 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 306 .300
12/71	cm	euralfa	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 231 .700
12/76	cm	Max	field	 .  .  .  .  .  .  .  . 359 .100
12/71	cm	gamma	3T	 .  .  .  .  .  .  . 318 .900
20/71	cm	Lelys	aL	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 359 .100
12/76	cm	STL	VS	Sport	 .  .  .  .  . 521 .946
12/76	cm	Max	Sporting	 .  .  .  .  . 402 .435
12/71	cm	H	368	Lion	 .  .  .  .  .  .  . 185 .364

12/71	cm	H	35	Titán 	 .  .  .  .  .  .  . 256 .100
dOCTer	KereSõTáVCSöVeK

7x50	gumírozott 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 192 .100
8x56	gumírozott 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 209 .250
10x50	gumírozott 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 202 .500

dOCTer	CÉLTáVCSöVeK
6x42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 129 .800
1,5-6x42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 182 .600
8x56 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145 .400
8x56	világítópontos	 .  .  .  .  .  .  .  . 197 .700
2,5-10x48	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 194 .600
2,5-10x48	világítópontos	 .  .  .  . 251 .100
3-12x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 199 .300
3-12x56	világítópontos	 .  .  .  .  . 259 .600
dOCTer	POINT	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69 .500
dOCTer	SIgHT	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 98 .200

PrO-MaTIC	KOrONgdOBó	gÉPeK
Colt	65	korongos	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 318 .800
ranger	8	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 598 .700
ranger	8	pro	(párban)	 .  .  .  .  .1 .257 .600
Super	6	150	korongos	 .  .  .  .  .  . 425 .100

HUBerTUS	SíPOK
õz		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .950
Nyúl	+	egér	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
Kacsa	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400
Buttoló	(gumi)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .070
Buttoló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400
egér	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .600
Szalonka	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .300

CHeVaLIer	rUHáZaT
Nairobi	ing,	rövid	ujjú	 .  .  .  .  .  .  .  . 9 .860
Livingstone	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .100

Livingstone	mellény .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	16 .800
arizona	nadrág 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .200
arizona	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .600
Livingstone	sapka	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .270
Bõrnadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .900
Bõrmellény 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .200
georgia	kabát 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .820
georgia	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .640
Maine	cipõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .440
Maine	bokacipõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .700
Cortina	bakancs	(gore-tex)	 .  .  . 39 .000
Ultimete	bakancs	(gore-tex)	 .  . 50 .440

NaSTa	KOrONgOK
Standard	narancs 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .15
Mini,	midi,	nyúl	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .30
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KeríTésCenTrum KfT. * 1106 budapesT, kereszTúri úT 130. * Tel.: 1/431-9950 * fax: 1/431-9951

CSOMóZOTT	VadHáLóK
50 m-es kiszerelés
Típusszám: a háló magassága (cm) / 

a vízszintes drótok száma / a függ. 
drótok távolsága (cm)

100/8/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  .  . 10 .541
100/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 20 .100
115/12/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 11 .960
115/12/15	S	átmérõ		

3,1x2,5	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .380
120/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 18 .580
125/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 12 .759

130/18/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 19 .881
150/11/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 14 .992
150/19/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 22 .109
160/15/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 14 .836
160/15/15	S	átmérõ		

3,1x2,5	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .941
160/15/15	L	átmérõ	2,2x1,6	mm	10 .865
160/23/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 19 .173
175/16/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 15 .750
175/16/15	S	átmérõ		

3,1x2,5	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .734
175/23/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 19 .584

200/19/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 17 .827
200/19/15	S	átmérõ		

3,1x2,5	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .112
200/19/15	L	átmérõ		

2,2x1,6	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .805
200/24/15	átmérõ	2,5/2	mm	 .  . 30 .257

PONTHegeSZTeTT	VadHáLóK
25 m-es kiszerelés 
C25 átmérõ 2,5 mm, szemméret 
102x64 mm
150	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .295
200	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .868

50 m-es kiszerelés
W98 átmérõ 2,5/2 mm szemméret 
152x203 mm
150	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .005
200	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .881
R150 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
150	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .776
R176 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
200	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .344
RS176 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb
200	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .807
R236 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb

160	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .453
RS236 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb
160	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .632
R256 átmérõ 2,5/2 mm alul sûrûbb
200	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .146
RS256 átmérõ 3,1/2,5 mm alul sûrûbb
200	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .923

TûZI	HOrgaNyZOTT	OSZLOPOK
211	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .173/db
251	cm	magas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .580/db

larix vaDászruHázaT és KiegészíTõineK Kis- és nagyKeresKeDése * 1036 budapesT, laJOs u. 126–128. * Tel./fax: 1/453-2329

WaTZMaNN	LáBBeLIK
Hegymászó	bakancs	több	merevítéssel	

21 .500
Közepesszárú	bakancs		 .  .  .  .  .  . 20 .500
Magasszárú	bakancs	 	 .  .  .  .  .  .  . 25 .200
Bakancs	ragasztott	talppal	 .  .  .  . 21 .000
Bakancs	ragasztott	talppal	 .  .  .  . 26 .000
Szafari	bakancs	 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .800
Csizma	bárányszõrme	béléssel	 38 .500
elölfûzõs	félcipõ 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .000
Oldalt	fûzõs	félcipõ,	makkos		

MaX	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .200
félcipõ	ragasztott	talppal	 .  .  .  .  . 15 .600
Papucs 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .600

HaNWag	BaKaNCSOK
alaska	gore	gore-Tex	 .  .  .  .  .  .  . 49 .900
yukon	bõrbéléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43 .900
Hunter	gore	gore-Tex	 .  .  .  .  .  .  . 55 .900

rUHáZaT
Kord	bricsesz .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	8 .140
Lóden	bricsesz 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .190
Vászon	derékmelegítõ	 .  .  .  .  .  .  .  . 2 .810

Kord	derékmelegítõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
düftin	derékmelegítõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .090
Lóden	derékmelegítõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .030
Vászon	dzseki,	TH	béléssel	 .  .  . 13 .990
Kord	dzseki,	TH	béléssel	 .  .  .  .  . 15 .860
düftin	dzseki,	TH	béléssel	 .  .  .  . 16 .440
Lóden	dzseki,	TH	béléssel	 .  .  .  . 31 .410
Vászon,	gyakorló	felsõ	 .  .  .  .  .  .  .  . 6 .530
Kord,	gyakorló	felsõ 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .590
düftin,	gyakorló	felsõ 	 .  .  .  .  .  .  .  . 8 .660
Hosszú	ujjú	ing	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .210
rövid	ujjú	ing 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .820
Vászon	3/4-es	kabát 	 .  .  .  .  .  .  .  . 17 .250
Kord,	3/4-es	kabát,	TH	béléssel	19 .200
düftin,	3/4-es	kabát,	TH		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .230
Lóden,	3/4-es	átmeneti	kabát 	 . 34 .220
Lóden,	3/4-es	kabát,	TH		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .060
Lóden,	1/2-es	kabát,	bõr-	

díszítéssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47 .630
Vászon	leszsák 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .560

Kord	leszsák 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .750
düftin	leszsák 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .750
Lóden	leszsák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .630
Vászon,	nyári	mellény	 .  .  .  .  .  .  .  . 9 .190
Vászon	mellény,	TH	béléssel	 .  . 11 .640
Kord	mellény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .330
Kord	mellény,	TH	béléssel	 .  .  .  . 13 .160
düftin	mellény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .060
düftin	mellény,	TH	béléssel	 .  .  . 13 .480
Kecskebõr	mellény 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .000
Lóden	mellény,	öltönyhöz	 .  .  .  . 14 .810
Vászon,	nyári	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .590
Vászon,	emelt	derekú	nadrág,		

flanel	bélés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .610
Vászon,	les,	emelt	derekú	nadrág,		

TH	bélés 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .430
Vászon,	kantáros	nadrág,	TH		

bélés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .970
Vászon,	bricsesz	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .240
Vászon	bermuda	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .120
Vászon,	kertésznadrág	 .  .  .  .  .  .  .  . 8 .810
Kord	nadrág .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	8 .780

Kord,	kantáros	nadrág,	flanel		
béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .880

Kord,	lesnadrág,	TH	béléssel	 .  . 11 .530
Kord,	kantáros	lesnadrág,	TH		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .910
Kord	kertésznadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .690
düftin	nadrág .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	9 .060
düftin,	kantáros	nadrág,	flanel		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .190
düftin,	les	nadrág,	TH	béléssel	 11 .830
düftin,	kantáros	lesnadrág,	TH		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .410
düftin,	bricsesz	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .210
Lóden,	szárzsebes,	emelt	derekú		

nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .130
Lóden,	szárzsebes	lesnadrág	TH		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .340
Lóden,	kantáros	lesnadrág	TH		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .880
Kecskebõr	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .000
Kecskebõr	zakó	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64 .000
Vászonzubbony	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .460

Kordzubbony	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .490
düftinzubbony	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .560

BrIdgedaLe	ZOKNIK
aT	Walking	Knie 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
Trail	runner	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .279
active	Lifestyle 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .350
aT	Boot	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .290
aT	Boot	Plus	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .890
aT	Leissure	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .690
aT	Walking	Knee	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
Coolmax	Liner	(2pár/csomag)	 .  . 4 .590
explorer	Boot 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .400
explorer	Knee 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .900
Summit	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .590
Trail	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .290
Trail	runner	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .700
Trekker 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .090
Turnover	Top	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .900
Weekender 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .490
XS	Terrain	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .300
fókazsír	cipõápoláshoz	 .  .  .  .  .  .  .  .  .990

Bp
 .

m-zero fegyver és vaDászbolT és gloCK márKaKeresKeDés * 2310 szigeTszenTmiklós, peTõfi u. 5/a
nyiTva: héTfõ–pénTek 9–17 * Tel./fax: 24/465-373, 30/9516-440 * glOck@vneT.hu

Új	PISZTOLyOK
glock	17 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750
glock	19 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750
glock	22 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750

glock	23 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .750
glock	26 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163 .200
glock	27 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 163 .200
glock	21 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 184 .000

glock	34 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 197 .400
glock	35 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 197 .400

gyárI	aLKaTrÉSZeK
Könnyûsütés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .860

Tárkivetõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .200
áll .	hátsó	irányzék	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .340
Triciumos	hátsó	irányzék	 .  .  .  .  . 10 .400
Tölténytár 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .200

Tölténytár	33-as	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .800
Tártartó	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
gyorstok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .400

P .

nomáD vaDászbolT * 6800 hódmezõvásárhely, zsOldOs u. 57. * Tel.: 62/244-991, 30/259-7740

KereSõTáVCSöVeK
fomei	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
fomei	10x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .500
fomei	12x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .500
fomei	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .500
fomei	9x60	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .500
fomei	11x60	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 32 .700
Steiner	ranger	8x56	 .  .  .  .  .  .  . 137 .490
Steiner	Safari	9x40	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 54 .990
Steiner	ranger	7x50	 .  .  .  .  .  .  . 111 .290
Nikon	action	VI	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  . 32 .000

CÉLTáVCSöVeK
fomei	1,5-6x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .200
fomei	1,5-6x42	vil .p .	 .  .  .  .  .  .  .  . 48 .600
fomei	3-9x42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .200

fomei	7x50	vil .p .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 54 .400
fomei	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44 .500
Meopta	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 71 .400
Meopta	7x50	vil .p .	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 116 .200
Meopta	3-12x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 134 .400
Meopta	3-12x50	vil .p .	 .  .  .  .  .  . 169 .400
Meopta	7x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 93 .800
Meopta	7x56	vil .p .	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 144 .200
Schmidt&Bender	8x56 	 .  .  .  .  . 149 .000
Kahles	Helia	C	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  . 193 .900
Kahles	Helia	B	3-12x56	 .  .  .  .  . 283 .490

SeLLIer&BeLLOTT	LõSZereK
222r	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .179
223	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .189
243	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .219

6,5x55	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .199
6,5x57	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .279
270W	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .239
7x57 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .239
7x64 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .199
308W .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .199
30-06 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .189
8x57	jS	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .239
9,3x74r	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .679

SaKO	LõSZereK
222	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 207
223	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 211
243	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 417
6,5x55	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .372
270W	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .328

7x64 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .298
308	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 351
7mm	rM	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 497
30-06 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .342
8x57 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .336
9,3x62	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 717

MeLLÉNyeK
Svéd	polár	2/1	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .000
Vászon	terep	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Vászon	zöld	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500
Wanderlick	vékony 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .600
Indiform	bársony	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .500
revans	polár	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .500

NadrágOK,	INgeK
Wanderlick	jagd	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .200

Svéd	farmer	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .800
Indiform	vékony 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .800
Wild&Wald	térd	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .120
Wild&Wald	hosszú 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .900
SWaT	zöld	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .900
Indiform	rövid	ujjú	hálós	 .  .  .  .  .  . 5 .500
Indiform	rövid	ujjú	zöld	kockás	 . 5 .500
Venator	rövid	ujjú	zöld	kockás	 .  . 4 .800
Venator	hosszú	ujjú	zöld		

kockás 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .800
fegyVerSZeKrÉNy

5	fegyveres	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .000

Cs
g .

rábai KfT. Hunor vaDászbolT * békéscsaba zsigmOnd u.10. * TelefOn: 66/451-171

ZaSTaVa	VadáSZfegyVereK
222	rem	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .000
223 .	rem .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 125 .000
30	06,	7x64,	243 .Win .,	8x57,		

22-250 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 155 .000
7	rem .	mag .,	300	Win .	 .  .  .  .  . 165 .000

9 .3x62,	300	Win .	Stutzen 	 .  .  . 175 .000
375 .	H&H 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 179 .000
30-06 .	Stutzen	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 167 .000

PrIVI	ParTIZáN	LõSZereK
222	rem .;	223	rem .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .130
30-06,	7x64,	243	Win	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160

300	Win .,	7	rem .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .240
7 .62x54r	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150
6,5x55	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .155
6,5x57,	7x57	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .170
8x57 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .180
22-250	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .165

7,62x39	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .125
270	Win .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .160
308	Win .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .155
9,3x62	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .320

BaLKeZeS
ZaSTaVa	gOLyóSPUSKa

30-06,	7	rem .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 178 .000
223	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 150 .000
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Bõr	bakancs	varrott	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .300
Nõi	bakancs	bélelt	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .850
Varrott	bõrcipõ 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .450
Le	chameau	gumicsizma		

(nyári)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .520
Le	chameau	gumicsizma		

csatos	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .050
Le	chameau	gumicsizma		

cipzáros 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 52 .050
Le	chameau	gumicsizma	mû-	

szõrmés 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47 .000
Kudu	gumicsizma	neoprémes	 . 14 .200
Kudu	gumicsizma	csatos	 .  .  .  .  . 16 .800

Vigos	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .625
Banner	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .600
Lódenkabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 33 .600
Vízálló	kabát 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 38 .563
300-as	polárkabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .200
Vaxos	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .550
Pulóver 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 7 .990
Kötött	pulóver	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .100
Banner	steppelt	mellény 	 .  .  .  .  . 11 .700
Banner	mellény	(lódenes)	 .  .  .  . 16 .850
Banner	mellény	(lódenes)	 .  .  .  . 13 .200
Banner	ing	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .800
Banner	nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .550

Hímzett	zöld	póló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .000
Venator	ing	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .500
Le	chameau	bársonynadrág 	 .  . 15 .150
Le	chameau	vászonnadrág 	 .  .  . 16 .750
Polár	alsóruha	(nadrág)	 .  .  .  .  .  .  . 6 .750
Polár	alsóruha	(felsõ	rész) .	 .	 .	 .	 .	7 .620
Nyári	zokni .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .180
Téli	bokazokni	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .290
Hímzett	frottír	köntös 	 .  .  .  .  .  .  . 13 .500
Hímzett	zöld	törölközõ	(66x136)	6 .200
Hímzett	zöld	törölközõ	(50x100)	3 .650
Nõi	állatmintás	pizsama	 .  .  .  .  .  .  . 4 .700
Vesevédõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000

egyÉB	VadáSZfeLSZereLÉS
Mag-lite	lámpa	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .700-tól
Mag-lite	izzók,	alkatrészek 	 .  .  . 485-tõl
akkumulátoros	kézi	lámpa	 .  .  .  . 11 .200
Bõr	golyós	lõszertartó	 .  .  .  .  .  .  .  . 2 .450
Bõr	igazolványtartó	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .150
Bõr	fegyverszíjak	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .100
Szivacsos	fegyvertokok	 .  .  .  .  .  .  . 5 .000
Tisztító	felszerelések	 .  .  .  .  .  .  .  . 500-tól

ajáNdÉKTárgyaK
ón	falióra	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000
ón	fali	tál	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .250
Likõrös	készlet	ón	dísszel	 .  .  .  . 14 .000

Boros	készlet	ón	dísszel 	 .  .  .  .  . 18 .700
LõSZereK

Nike	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 42/db
Nike	12/70,	16/70	extra	 .  .  .  .  .  .  . 50/db
Nike	16/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 44/db
30-06	magyar	11,7	g	 .  .  .  .  .  .  .  . 201/db
30-06	cseh	11,7	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 204/db
30-06	Sako	11,7	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 366/db
7x64	cseh		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 219/db
7x64	Sako	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 318/db
30-06,	7x64	Sierra 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 261/db
300	Win .	cseh	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 261/db
9,3x74	r	cseh	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 390/db
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gronell	Verona	félcipõ	antibakteriális 	 .  .  .  .16 .900
gronell	Walk	félcipõ	vízálló	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .19 .800
gronell	Tornado	félcipõ	vízálló 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .18 .700
gronell	explorer	vízálló	bakancs	 .  .  .  .  .  .  .  .30 .800
gronell	Bolzano	vízálló	bakancs .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .30 .900
gronell	gardena	vízálló	bakancs	 .  .  .  .  .  .  .  .35 .700
gronell	Competition	vízálló	bakancs	 .  .  .  .  .37 .400
gronell	Travel	vízálló	bakancs	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .37 .400
gronell	activ	vízálló	meleg	bakancs	 .  .  .  .  .  .37 .400
gronell	Sportsman	meleg	vízálló	bak .	 .  .  .  .37 .400
gronell	Talon	vízálló	meleg	bakancs	 .  .  .  .  .39 .700
gronell	everest	meleg	vízálló	bak .	 .  .  .  .  .  .  .39 .800
gronell	Szavanna	magas	szárú	vízáll . 	 .  .  .  .44 .900
Harkila	extrém	gyapjúzokni	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5500
Harkila	extra	tollkabát	szél-vízálló	kap . 	 .  .  . 79800

Harkila	extra	tollnadrág	szél-vízálló	 .  .  .  .  .  .64 .450
Thermo	merinói	gyapjú	cipzáras	felsõ	 .  .  .  .10 .900
Thermo	merinói	gyapjú	slicces	alsó .	 .	 .	 .	 .	 .	 .8 .500
Fûthetõ termékek, fûtési idõ: 6-20 óra
Mellény	100%	szél-vízálló,	fûtés:	20	óra	 .  .14 .900
gyapjúsapka	fülvédõs,	fûtés:	8	óra	 .  .  .  .  .  .  .6 .880
gyapjúkesztyû	5	ujjas	fûtés:	8	óra	 .  .  .  .  .  .  .  .8 .800
gyapjú	derékmelegítõ	fûtés:	20	óra	 .  .  .  .  .  .  .3 .800
fûthetõ	talpbetét	36-46	m .	fûtés	6:	óra	 .  .  .  .4 .200
fûtõelem	1	csom .	(3	pár)	6-8	órás	 .  .  .  .  .  .  .1 .200
fûtõelem	1	db	20	órás	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 520
extra	bõrmellény	(tartós	jó	bõr) 	 .  .  .  .  .  .  .  .54 .500
Bõrnadrág	(hidegbe-melegbe)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .54 .500
Beretta	Silv .	Pig .	12-20/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .399 .000
Beretta	Ultra	L .	12/70 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .439 .000

Beretta	391	UL .	12-20	aut .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .299 .000
Heym	Sr	21	30-06	golyós 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .489 .000
Heym	Sr	30	300	Win	M .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .598 .000
Krico	902	de	Lux	7	mm	r .	M .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .419 .000
SIg	SHr	970	take	down	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .418 .000
Tikka	T3	30-06	gyorsítós	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .259 .000
Tikka	T3	300	W .	M .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .287 .000
CZ	550	30-06	gyorsítós	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .169 .000
Steyr	Classic	30-06	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .409 .000
Zastava	243-9,3x62-ig	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .157 .000
remington	Titan	30-06	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .398 .000
remington	gyors .	kiv .	tár .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .219 .000
IZS	12-20/76	Bock 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .125 .000
IZS	18	egylövetû	223-30-06-ig	 .  .  .  .  .  .  .  .  .49 .800
Sabatti	600	dL	222-9,3x62	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .157 .800

Weatherby	Mark	5	300W . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .790 .000
Cseh	neoprémes	csizma	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .900
Cseh	neoprém .	cipzáras 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .20 .900
Le	Chameau	neoprém	csiz .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41 .900
Le	Chameau	szõrös	csizma	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .41 .500
Le	Chameau	bõrös	csizma .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .60 .800
Optimic	Pro	10x42	keresõt .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 78400
Optimic	diamond	8,5x45	ker . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .154 .800
europoint	1,5-6x42	világító	cél .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .78 .700
europoint	3-12x50	világító	cél .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .78 .900
europoint	2,5-10x56	vil .	cél .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .78 .900
Meopta	7x50	céltávcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .74 .900
Meopta	3-12x50	világító	céltáv .	 .  .  .  .  .  .  .  .187 .800
Swarovski	10x42	WB	használt!	 .  .  .  .  .  .  .  .150 .000
Leica	8x50	keresõ	táv .	használt! 	 .  .  .  .  .  .  .250 .000
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Kötött	pulóverek,	mellények,		
kardigánok 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .375-6 .563

Kötött	thermo	pulóver	 .  .  .  .  .  .  .  . 8 .500
Kötött	polárbéléses	cipzáras		

pulóver	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .438
Pamut	ingpulóver 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .250
Polár	kabát	téli	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12 .000-tõl
Polár	kardigán	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .250-tól
Polár	mellény .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .7 .813-tól
Polár	pulóver	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .250
férfi	hosszú	ujjú	ingek	 .  .  .  .  .  .5 .000-tól
Vászonmellények	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .250-tól
Vászon	flanel	bélelt	nadrág	 .  .  .  . 8 .250
Vászon	lesnadrág	thermo		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .000
düftin	hosszúnadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .625

düftinnadrág	flanelbéléssel	 .  .  . 10 .625
Zsávolynadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .875
Wax	kabátok,	angol	 .  .  .  .  .  .  .12 .500-tól
Hunter	Belfast	kabát,	angol	 .  .  . 19 .500
Hunter	Hubertus	kabát,	angol	 . 20 .625
gyerekingek,	koptatott		

vászon	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .400-tól
gyereknadrágok 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .750-tõl
gyerekkabátok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .875-tõl
gyerekmellények	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .062-tõl
Vadászkalapok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .600-tól
Vadászsapkák 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .000-tõl
Kesztyûk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 625-tõl
Zoknik	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 375-tõl
Leszsákok,	extra,	vízlepergetõs		

is	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .18 .750-tõl

Watzmann	bakancsok	 .  .  .  .  .20 .500-tól
Cseh	gumicsizmák .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .6 .875-tõl
Baffin	kanadai	lescsizma	 .  .  .  .  . 49 .000
Litefield	gumicsizma,	habkönnyû,		

meleg	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .000
Le	Chameau	szõrmés	csizma 	 . 41 .500
Le	Chameau	neoprém	csizma	 . 46 .000
Le	Chameau	bakancsok	 .  .  .  .30 .000-tól
Olang	bakancsok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .990-tól
Olang	les	csizmák	 .  .  .  .  .  .  .  .19 .900-tól
Meindl	cipõk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25 .625-tól
Vadászszékek 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .375-tól
Lõbotok,	sétabotok	 .  .  .  .  .  .  .  .4 .600-tól
Vadásztõrök,	Böhler,		

aTS	34	stb .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .000-tól
Bicskák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .625-tól

fegyverszíjak	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .531-tól
Puskatokok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .750-tól
Tölténytartók	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .125-tól
Töltényövek	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .625-tól
Vadász	egészségügyi	csomag	 .  .  .  .650
Vadásztáskák	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .500-tól
Hátizsákok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .700-tól
Trófea	alátétek	51-féle	 .  .  .  .  .  .  . 389-tól
eagle	eye	Optics	márkájú		

távcsövek	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .000
3-9x50	világítós	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .500
4x20,	4x15	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .625
3-9x40	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .000
7x50,	10x50	keresõtávcsõ	 .  .  .  . 12 .375
6x40 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .750
7x50	céltávcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .750

10x50	céltávcsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
7x50	e	világító,	szálkeresztes .	 .	31 .250
10x50	e	világító,	szálkeresztes	 . 32 .500
3-12x44	e	világító,	szál-	

keresztes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .500
3-9x40	e	világító,	szál-	

keresztes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .750
fegyverszekrény	5	fegyveres	

(1530x250x370)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 42 .500
gáZPISZTOLyOK

rg	89	forgó	6	lövetû 	 .  .  .  .  .  .  . 24 .000
Walther	P22 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .500
Me	69	fekete	Pa	+tár	 .  .  .  .  .  .  .  . 29 .000
rg	69	forgó	6	lövetû	(combat-	

markolat) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43 .000

Bp
 .

Dr. juHász Tamás KisállaTrenDelõ KfT. * 1112 budapesT, péTerhegyi úT 46. * Tel./fax: 310-1106, 310-0108, 310-1554 * nOnsTOp

Vizsgálati	díj,	kutya	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .800
Vizsgálati	díj,	macska 	 .  .  .  .  .  .  .  . 2 .400
Veszettségi	oltás	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
alapoltások	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .800
Veszettséggel	komb .	olt .	 .  .  .  .  .  . 6 .800

IVarTaLaNíTáSOK
Nõstény kutya
kistestû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000

középtermetû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .000
nagytestû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .000
Kan kutya
kistestû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .000
középtermetû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .000
nagytestû	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .000
Macska
nõstény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000

kandúr	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .000
LaBOrVIZSgáLaT

Vérkép	/	paraméter 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .500
Biokémiai	paraméterezés	 .  .  .  .  .  .  .  .500
eKg	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
Ultrahang		 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
Chip	beültetése	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .000
állatútlevél	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .500

RTG
30x40	cm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
24x38	cm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .000

eSeTfüggõ	MûTÉTeK	PL .
foghúzás	(altatásban) 	 .  .  .  .  .  .  .3-5 .000
gépi	altatás 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 3 .000
daganat	eltávolítás	 .  .  .  . 15 .000-25 .000
császármetszés	 .  .  .  .  .  . 25 .000-30 .000

lábtörés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000-45 .000
térd	keresztezõ	szalag	szak .	 .  .  . 30 .000
Az árak a felhasznált anyagköltséget 

nem tartalmazzák.

juva agrár szolgálTaTó és KeresKeDelmi KfT. * 2461 TárnOk, halász József u. 66. * Tel.: 23/585-008
fax: 23/585-014 * infO@Juva.hu * www.Juva.hu

VadrIaSZTóK
guardian2	Standard	vadriasztó	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 77 .438

guardian2	Standard	vadriasztó	állvánnyal	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 113 .575
guardian2	dupla	vadriasztó	állvánnyal 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 194 .700

P .

inDiform KfT. * vadászruházaT kis- és nagykereskedelem * 2440 százhalOmbaTTa, vörösmarTy úT 40.
Tel.: 23/359-158 * fax: 23/540-159 * nyiTva TarTás: h–p 8–16

rUNNarKöP	rUHáZaT
Springfield	lecipzározható	ujjú,		

átmeneti	kabát 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 27 .844
Springfield	átmeneti	nadrág 	 .  . 14 .344
Caribou	baseball	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .631
Caribou	kalap .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	9 .113
Thermo	felsõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .581
Thermo	alsó	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .721

LáBBeLI
Utcai	cipõ	(membrános)	 .  .  .  .  . 14 .259

Terepi	cipõ	(membrános) 	 .  .  .  . 15 .947
Bakancs	(membrános) 	 .  .  .  .  .  . 19 .406

düfTIN	rUHáZaT
düftin	mellény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .969
düftin	nadrág .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	8 .859
WaLLaBy	aUSZTráL	BõrrUHáZaT
Bivalybõr	térdnadrág	 .  .  .  .  .  .  .  . 49 .781
Bivalybõr	hosszúnadrág	(kivehetõ		

pamutbéléssel)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .781
Bivalybõr	mellény 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 46 .406

Nubuk	3/4-es	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 77 .608
Bõrkalap 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .344

POLár	öLTöZeT
Lezipzározható	ujjú	kardigán	 .  . 12 .977
doublé	kardigán 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .483

INgeK
rövid	ujjú 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .147
Hosszú	ujjú	pamutingek 	 .  .  .  .  .  . 5 .653

NadrágOK
Bõr	zsebfedõs,	elasztikus 	 .  .  .  .  . 9 .788

Polárral	bélelt,	emelt	derekú,		
elasztikus 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .403

flanellel	bélelt	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .627
elasztikus	vászon .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	9 .450

KOrdrUHáZaT
Mellény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .969
Nadrág	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .184

BOZóTáLLó	TerePI	rUHáZaT
Berrta	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .259
dzseki	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .922

Mellény	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .775
Nadrág,	oldalzsebes 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .450

VíZáLLó	rUHáZaT
Waxos	kabát	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .369
Harmatvédõ	nadrág	(lélegzõ) 	 .  . 5 .822
esõpelerin	(lélegzõ)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 8 .606
4/4	esõkabát	(lélegzõ)	 .  .  .  .  .  .  . 10 .463
5/4	esõkabát	(lélegzõ)	 .  .  .  .  .  .  . 11 .138

Vadászpiac
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szenT HuberTus KfT. vaDászbolT * 7400 kapOsvár, fõ u. 40. * Tel.: 82/430-099, 430-100
fax: 82/511-268 * e-mail: Tibaldb@axelerO.hu

WINCHeSTer	LõSZereK
22-250	rem .	Super-X	3,56	g	Pointed		

Soft	Point	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 265
 .243	Win .	Super-X	6,48	g	Power-Point	 .  .  .  .  .  . 271
 .270	Win .	Supreme	9,07	g	fail	Safe 	 .  .  .  .  .  .  .  . 431
 .270	Win .	Super-X	8,42	g	Silvertip 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 278
 .270	Win .	Super-X	9,72	g	Power-Point	 .  .  .  .  .  . 278
7	mm	rem .	Mag .	Super-X	11,34	g		

Power-Point	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 378
30-30	Win .	Super-X	9,72	g	Silvertip	 .  .  .  .  .  .  . 236
30-30	Win .	Super-X	11,02	g	Silvertip	 .  .  .  .  .  . 231
30-30	Win .	Super-X	9,72	g	Power-Point	 .  .  .  . 236

 .30-06	Spr .	Supreme	9,72	g	Ballistic	Silvertip	 . 505

 .30-06	Spr .	Super-X	11,66	g	Power-Point	 .  .  .  . 270
 .300	Win .	Mag .	Supreme	11,66	g	fail	Safe	 .  .  . 569
 .300	Win .	Mag .	Super-X	11,66	g	Power-Point	 422
 .300	Win .	Mag .	Super-X	14,26	g	Power-Point	 499
 .300	WSM	Supreme	11 .66	g	fail	Safe	 .  .  .  .  .  .  . 711
 .308	Win .	Supreme	9,72	g	Ballistic	Silvertip	 .  . 527

8x57jrS	Supreme	12,96	g	Partition	 .  .  .  .  .  .  . 567
9,3x74r	Supreme	18,53	g	Partition 	 .  .  .  .  .  .  . 706

 .22	Long	rifle	Super-X	2,59	g	Power-Point 	 .  .  . 15
 .22	Long	rifle	X-Pert	2,33	g	Hollow-Point 	 .  .  .  . 10
 .22	Long	rifle	Wildcat	2,59	g	Lead	round	Nose	10
 .22	Win .	Mag .	Supreme	2,20	g	jacketed		

Hollow	Point	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 69

 .22	Win .	Mag .	Supreme	2,59	g	jacketed		
Hollow	Point	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 47

BrOWNINg
Biztonsági	sapka,	narancssárga .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .3 .300
Claymaster	sapka,	fekete	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .300
deluxe	lövõmellény,	jobbkezes,	S-XXXL,		

lóden,	bézs	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .17 .400
Törülközõ,	30x50	cm,	fekete	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 800

TarTOZÉKOK
Invektorkulcs,	12	kal .,	arany,	fekete .	 .	 .	 .	 .	 .	 .9 .800
Choke	tartó	táska,	fekete	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .200
Bõr	cipõorrvédõ,	fekete	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .100
M4000	Irányzák,	ultra	/	ultra	X 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .900

Midas	choke	grade	CyL 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .12 .000
LöVõSZeMüVegeK

featherlight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .900
Polarlight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .900

füLVÉdõK
elektronikus,	fekete	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .35 .300
Profile	elektronikus,	fekete,	220	V	 .  .  .  .  .  .  .54 .400

KOffereK
Browning	feliratos,	30”,	fekete 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .76 .100
europe,	30”,	keki	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .73 .400

egyÉB
Signature	lövésztáska,	fekete,	piros	 .  .  .  .  .  .13 .600
featherweight	kés,	modell	828	 .  .  .  .  .  .  .  .  .15 .200

szmv 2002 serviCe KfT. * 2030 érd, Jegyzõ u. 10. * Tel.: 23/520-096/097 * mObil: 20/924-1959, 20/449-0607
e-mail: pOsTmasTer@szmv2002servicekfT.axelerO.neT

SeHeNder	fegyVerOPTIKáK
4x15 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .500
4x20 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .700
3-7x20	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .040
4x32 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .000
4x32e	világító	szálkeresztes 	 .  .  .  .  .  .  .  . 14 .000-ig
4x40 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .300

6x40 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .800
1x20	red	dot	sight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .600
18x26	red	dot	sight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .830
1x30	red	dot	sight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .8 .100
1x40	red	dot	sight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .10 .000
2x42	red	dot	sight	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .16 .900
1,5-6x42 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .300

1,5-6x42e	világító	szálkeresztes 	 .  .  .  .  . 21 .400-ig
2-8x42	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .300
2-8x42e	világító	szálkeresztes	 .  .  .  .  .  .  . 19 .500-ig
2-7x32	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .300
2-7x32e	világító	szálkeresztes	 .  .  .  .  .  .  . 17 .500-ig
3-9x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .14 .200
3-9x50e	világító	szálkeresztes	 .  .  .  .  .  .  . 22 .000-ig

3-9x56e	világító	szálkeresztes	 .  .  .  .  .  .  . 49 .900-ig
3-12x56	világító	szálkeresztes	 .  .  .  .  .  .  . 55 .000-ig
SeHeNderNV	2000	éjjellátó	30MM	 .  .  .  .  .49 .900
SeHeNderWH20	éjjellátó	50MM	 .  .  .  .  .  .  .59 .900
SeHeNderWH20-II	éjjellátó	50MM 	 .  .  .  .  .69 .900

P .

vaDász Horgász bolT * 5520 szeghalOm, kOssuTh l. uTca 10/1. * Tel./fax: 66/470-223
mObil: 70/275-9453, 70/310-1594 * e-mail: csOnTi _ @freemail.hu

SörÉTeS	LõSZereK
Nike	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 40-48
armusa	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .48
Mirage	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
rC-remington	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50-60

Új	gOLyóS	fegyVereK
CZ	550	Standard	7x64	 .  .  .  .  .  . 169 .900
CZ	550	Luxus	30-06	 .  .  .  .  .  .  . 174 .900
CZ	550	Luxus	9,3x62 	 .  .  .  .  .  . 192 .900
ZKM	452	Std .	 .22Lr 	 .  .  .  .  .  .  .  . 96 .200
ZKM	452	Luxus	 .22WMr 	 .  .  . 130 .900
Tikka	T3	Hunter	22-250		

irányzékkal 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 224 .900
Tikka	T3	Hunter	30-06	irányzékkal,	

gyorsítóval 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 256 .900

Tikka	T3	Hunter	300WM	irányzékkal,	
gyors	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 281 .900

Új	SörÉTeS	fegyVereK
IZS	27e	bock	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  . 104 .900
IZS	27M-IC	12/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 116 .900
IZS	27e-IC	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 118 .900
IZS	27	eM-IC	20/76	 .  .  .  .  .  .  .  . 131 .900
Huglu	Bock	20/76	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 214 .000

HaSZNáLT	fegyVereK
IZS-18	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .000
IZS	58	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .000
IZS	dupla	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000
IZS-58Ma	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .000
IZS	58	16/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .000
Monte	Carlo	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .000

fÉg	gV	7 .62x54r	+	távcsõ	 .  .  . 52 .000
IZS	18MH	222	rem .	+	távcsõ	 . 58 .000
TOZ-8-d1	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000
faIr	LX	692	12/70 	 .  .  .  .  .  .  .  . 265 .000
ZBK	110	5 .6x50r	+	távcsõ 	 .  .  . 69 .000
IZS-18M	16/70 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .000
Merkel	12/70	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .000
Cseh	dupla	12/70 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
remington	597	 .22Lr	 .  .  .  .  .  .  . 49 .000

CÉLTáVCSöVeK
Meopta	1000	7x50 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 72 .900
Meopta	3000	3-12x56	 .  .  .  .  .  . 147 .900
Meopta	3000	7x56 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 95 .900
Meopta	2100	3-12x50	vil .	 .  .  . 172 .900
Meopta	2100	7x50	vil .	 .  .  .  .  .  . 115 .900

fomei	7x50	vil . 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .990
fomei	2,5-10x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 58 .900

KereSõTáVCSöVeK
Taiga	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 59 .990
Tasco	9x63 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .300
fomei	11x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .500
fomei	8x56	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .100
fomei	9x60	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 29 .990
Nikon	aktion	7x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .990
Nikon	aktion	10x50	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .500
Leica	Pinmaster	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 126 .350

gáZPISZTOLyOK
Keserû	9	mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .000
Me	69	9	mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .550
Me	38	9	mm	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 24 .100

Walther	P88	9	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .450
Walter	P99	9	mm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .595
Browning	9	mm	gPda 	 .  .  .  .  .  . 28 .990

fegyVerSZeKrÉNy
diana	5-ös	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 43 .000
diana	7-es	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 86 .650
Vadászcsizmák 	 .  .  .  .  .  .  . 2 .200-60 .800
fegyverlámpák 	 .  .  .  .  .  . 11 .500-31 .000
Légfegyverek	 .  .  .  .  .  .  .  . 17 .990-55 .000
Bakancsok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .13 .500-tól
Kabátok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .500-tól
Mellények 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .4 .500-tól
Nadrágok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .100-tól
Preparátumok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .900-tól

véDerDõ bT. sziKra vaDászbolTja * 2085 pilisvörösvár, fõ u. 1. * Tel/fax: 26/330-737 * Tel.: 20/463-0843

HaSZNáLT	PUSKáK	(VN	=	vizsga	nincs)
fÉg	frommer	16/70,	alsókulcsos,	dupla	 .  . 90 .000
Merkel	Suhl	16/70,	dupla 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 90 .000
IZS	26,	12/70,	dupla,	(	Vn) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
Brno	ZP	149,	12/70,	dupla,	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  . 70 .000
MC	21,	12/70,	egycsövû	,	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 87 .000
CZ586	(TaTra)	7×65r-16/70	japán	3-9x40,	

(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 160 .000
Voere,	Mauser	30 .06,	2,5-10x50,		

Bushnell	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 195 .000
TOZ	8	 .22,	4x20,	(Vn) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .500
Marlin	 .22,	Bushnell	3-7x20	(Vn),		

félautomata	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 64 .000
TOZ	17	 .22,	(Vn)	tár	nélkül 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000
TOZ	8	 .22,	táras	!	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
jW	20a,	 .22,	félautomata	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000

TOZ	8	 .22	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 15 .000
fÉg	MC	16/70	vizsga	2015-ig	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 49 .000

HaSZNáLT	MarOKLõfegyVereK
(VN=vizsga	nincs)

CZ	75,	9mm,	Lugger,	(Vn) .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 99 .000
aSTra	(spanyol),	9	mm,	Lugger,	(Vn)	 .  .  . 68 .000
fÉg,	különféle,	9	mm,	9	MaK	 .45,	aCP		

7 .65,	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000-50 .000
MCM	 .22,	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000-44 .000
TaUrUS	 .357	Mag	4”	,	6” .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 . 110 .000
HW	 .38	(Vn) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 66 .000
HW	 .22	Mag	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
S-W	 .38,	4”	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .000
S-W	 .38,	2”,	(Vn)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 80 .000

LÉgfegyVereK	(H=használt)
Hatsan	M	 .35,	4,5,	fatus 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 19 .900

IZS	38	C,	4,5,	mûanyag	tus	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .900
Norconia	B	23,	fatus	4,5	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .900
gamo	Magnum	2000,	4,5,	H	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .900
gamo	g-1200,	CO2,	4,5,	H	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 34 .900
Slavia	630,	4,5,	H 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .900

HaTáSTaLaNíTOTT	fegyVereK
PPS	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 85 .000
drulov	Mod70,	 .22Lr	Sport 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .000
TOZ	35	(kofferrel)	 .22Lr	Sport 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
Mosin-Nagant	7,62x54r,	szuronyos,		

komplett	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000
íjaK

Megaline	Winner	számszeríj,	150#	 .  .  .  .  .  . 44 .900
Megaline	nyílpisztoly	50# 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .900

OLaNg	BaKaNCSOK,	HóTaPOSóK
Cortina	bakancs	(texes)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .900

Sappada	bakancs	(texes)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 21 .900
dolomit	bakancs	(bõr	béléses)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 26 .900
davos	félcipõ	(texes)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .900
griffone	téli	bakancs,	vastag,	meleg		

béléssel	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 28 .900
Canadian	hótaposó,	mûszõrme	bélés 	 .  .  .  . 13 .500
Timber	hótaposó,	kivehetõ	szõtt	gyapjú		

bélés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .900
Xcursion	hótaposó,	kivehetõ	élõ	gyapjú		

bélés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 22 .500
Centauro	hótaposó,	kivehetõ	gyapjú	bélés	 27 .500

egyÉB
elektromos	nyestriasztó 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 10 .900
Élve	fogó	csapdák	(patkány,	görény,	nyest,		

macska,	róka,	kutya)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 5 .000-15 .000
dazzer,	ultrahangos	kutyariasztó	 .  .  .  .  .  .  .  . 23 .000

zala-vaDász vaDászaTi és KeresKeDelmi KfT. * 8900 zalaegerszeg, TOmpa u. 1. * pf. 277.
Tel./fax: 92/323-746, 30/288-9682

õZ
Õzbak
agancssúly	(+ft/g) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .250
150	g	alatt	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500
151–200	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 12 .500	(+125)
201–250	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .750	(+250)
251–300	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 31 .250	(+625)
301–350	g	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 62 .500	(+1 .250)
351–400	g	 .  .  .  .  .  .  .  . 125 .000	(+1 .625)
401–450	g	 .  .  .  .  .  .  .  . 206 .250	(+2 .625)

451	g	fölött 	 .  .  .  .  .  .  . 337 .500	(+4 .500)
Június 1-jétõl a lelövési árakból 10% 

kedvezményt adunk.
Az agancs mérése 24 órával a ki-

fõzés után kiskoponyával (hom-
lok- és orrcsonttal, orrsövén-
nyel) történik.

A vendég kérésére és a válaszlapon 
adott nyilatkozata alapján a tró-
feát nagykoponyával is ki lehet 

fõzni. Ebben az esetben a ven-
dégnek el kell fogadnia a Trófea-
bíráló Bizottság által meghatáro-
zott fizetõ súlyt.

Sebzés a becsült trófeasúly ellenér-
tékének 50%-a.

VaddISZNó	(egyÉNI	VadáSZaTOK)
Vadkan
Agyarhossz / Ft
12	cm-ig 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000

12-tõl	(+1 .500/mm)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 50 .000
14-tõl	(+3 .000/mm)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 80 .000
16-tól	(+3 .200/mm)	 .  .  .  .  .  .  .  . 140 .000
18-tól	(+5 .000/mm)	 .  .  .  .  .  .  .  . 204 .000
20-tól	(+6 .000/mm)	 .  .  .  .  .  .  .  . 304 .000
22-tõl	(+10 .000/mm)	 .  .  .  .  .  .  . 424 .000
Az elszámolás alapjául az agyar kül-

sõ görbületein mért átlaghossz 
szolgál.

Vadkansebzés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .25 .000/db

Vadkan	hibázás	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .5 .000/db
kilövés / sebzés / hibázás
Koca,	kan	12	cm-ig,	50	kg		

felett	 .  .  .  .  .  .  . 50 .000/25 .000/5 .000
Süldõ,	50	kg		

alatt	 .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000/12 .500/2 .500
Malac,	20	kg	alatt	 12 .500/6 .500/1 .250
Szervezési	díj	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 6 .250/vadász
Kísérõi	díj 	 .  .  .  .  .  .  .  . 1 .600/nap/vadász

Z .

zanaKo bT. * 2230 gyömrõ, levél u. 6/a * Tel./fax: 29/330-718, 29/333-952 * nyiTva: h–p 8–18, szO 8–13 óráig

eLegáNS	rUHáZaT
Lóden	öltöny,	Tiroli	fazon,	100%	gyapjú	 .  .39 .840
Hosszú,	Hubertus	kabát,	tirole	Lóden	 .  .  .  .44 .800
állógalléros	öltöny,	dragonyos,	100%		

gyapjú	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .160-tól
Tiroli	fazonú,	poliészter	öltöny	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31 .360
Tiroli	fazonú,	kockás,	kevert	szálas	zakó	 .  .20 .720
Lóden,	kihajtós	mellény,	agancsgombbal	 .15 .840
öltönymellény,	selyem	háttal,	gyapjú 	 .  . 8 .800-tól
Térdnadrág,	teflon	lóden,	gyapjú	 .  .  .  .  .  .  .  .12 .720
Vesevédõs,	teflon	lóden	gyapjúnadrág 	 .  .  .19 .200
öltönynadrág,	kevertszálas	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .040

Társasági	ing,	rövidujjú	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .900-tól
Társasági	ing	hosszúujjú	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .900-tól
Teflon	lóden,	téli	gyapjúkabát,	sok	zsebes	 .39 .680
Teflon	lóden,	tavaszi	gyapjúkabát	sok	

zsebes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .31 .520
Teflon	lóden	bélelt	vadászmellény	 .  .  .  .  .  .  .24 .320
Teflon	lóden,	téli,	bõrpaszpolos	kabát	 .  .  .  .39 .680
Karácsonyi	akciós	télikabát,	vadász	 .  .  .  .  .  .12 .500
Vadász	nõi	rövidblézer,	tisztagyapjú 	 .  . 24 .000-tól
Vadász	nõi	hosszúblézer,	tisztagyapjú	 . 24 .800-tól
Vadász	nõi	midiszoknya,	gyapjú 	 .  .  .  .  . 11 .360-tól
Vadász	nõi	miniszoknya,	gyapjú 	 .  .  .  .  . 10 .400-tól

Vadász	nõi	nadrág,	gyapjú	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 11 .360-tól
Vadász	nõi	mellény	gyapjú 	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 13 .600-tól
Nõi-	férfi	pelerin,	Teflon	lóden	gyapjú	 .  .  .  .44 .800

TerePI	rUHáZaT
Kivehetõ	béléses	kabát,	vászon	 .  .  .  .  .  .  .  .  .20 .640
Vékony	nadrág,	ülepfolttal,	vászon 	 .  .  .  .  .  .  .6 .720
Vastag,	bélelt,	vesevédõs	nadrág,	vászon	 .  .9 .440
Mellény,	sok	zsebes,	vászon	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .6 .720
Hosszúujjas	vadászing,	100%	pamut 	 .  .  .  .  .5 .600
Leszsák,	pufi	béléssel,	alul	gyöngy-	

vászon	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 36 .160-tól
Steppelt	mellény,	pamut-polár .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .9 .440

Lespulóver,	vastag 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .11 .800
VíZLePergeTõS,	gOra-TeX	rUHáZaT	„rP”

Minipack	esõdzseki	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .9 .900
Vadászkabát 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .39 .900
Polár	pulóverek	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .990-tól
Kamáslik	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .490-tól

egyÉB	KIegÉSZíTõK
Zoknik	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 380
Sálak	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .2 .800
Kalapok	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .7 .800
Bõrtáskák 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .800-tól
Kesztyûk	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .400-tól

P .

Különbözõ valutanemekben közölt árak

benKoviCs auTóCenTrum * hivaTalOs niva Truck márkaképviseleT és szerviz * 2400 dunaúJvárOs, lOkOmOTív úT 7.
Tel./fax: 25/503-315; Tel.: 25/503-316; 20/926-9833 * e-mail: bekOvicsac@inviTel.hu

NIVa	4X4	TeHergÉPKOCSIK
Típus, száll. személyek száma, platóméret
Niva	Truck	2346	farmer,	2	fõ,	1900x1600 	 .  .  .  .  .

3 .700 .000
Niva	Truck	23464	farmer,	2+2	fõ,	1600x1600 	 .  .

3 .700 .000
Niva	Truck	23461	farmer,	5	fõ,	1200x1600 	 .  .  .  .

3 .700 .000
Niva	Truck	2329	Pick	Up,	5	fõ,	1200x1600	 .  .  .  .  .

3 .700 .000
A fenti típusok egységesen benzinüzemû, 1690 

cm3 hengerenkénti befecskendezésû, sza-
bályozott katalizátorral, EURO-III minõsítésû 
motorral szereltek.

Garancia: 1 év kilométerkorlátozás nélkül.

daeWOO	d-LINe
Alvázak: K / N / L / EL / SL
d	60-75/100	eU3	 .  .  .  .  .  .  .22 .500/22 .800/23 .200/	

	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 23 .500/24 .000
6+1	sebességes	Zf	váltó	(eUr)	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .400
Cummins	ISBe	150	Le	motor	(eUr)	 .  .  .  .  . 1 .920
d	90/100	eU3	 .  .  .  .  .  .  .  .  .24 .000/24 .600/25 .300/	

	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .500/26 .150
6+1	sebességes	Zf	váltó	(eUr)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .700
Cummins	ISBe	150	Le	motor	(eUr)	 .  .  .  .  . 1 .920
4x4 változat
Alvázak: N / L
d	75/100	eU3	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 37 .460/37 .850
d	90/100	eU3	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 39 .230/39 .950
Vontatási	opció	3500	kg	össztömegû	ráfutó-	

fékes	vontatmányhoz	(eUró)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .210
6500-10	000	kg	össztömegû	átmenõfékes		

vontatmányhoz	(eUró) .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	1 .480
Opciók
Spoiler	Zako 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 145 .000
Színfelár 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 20 .000
Hálófülke	Zako	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 420 .000
Színfelár 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 25 .000
rádiósmagnó	(24	V)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
Immobiliser	(24	V) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 35 .000
elektromos	ablakemelõ	(24	V) .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	60 .000
Központi	zár	+	riasztó	(24	V)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 55 .000
Ködlámpa	(24	V)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 30 .000
Légrugós	vezetõülés	(24	V)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 110 .000
Klíma	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 395 .000

Kompresszortartó	kialakítás 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .500
állófûtés	eberspecher	(gázolajos)	 .  .  .  .  . 240 .000
daru	felszerelés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 250 .000
Segédkihajtás	+	hidraulika	szivattyú 	 .  .  . 350 .000
Szélesített	tükörszár 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 18 .500
rakományrögzítõ	fül	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .3 .500/db
Szerszámosláda	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 45 .000
Tachograf	hitelesítés	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 17 .000

gaZeLLa	2 .4Td	KISHaSZONjárMûVeK
Platós-ponyvás	3	szem .	(eUr) 	 .  .  .  .  .  .  .  . 12 .750
Platós-ponyvás	3	szem .	4x4	(eUr)	 .  .  .  .  . 15 .437
Platós	6	szem .	(eUr) 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 14 .937
Platós	6	szem .	4x4	(eUr)	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 16 .187

P .

Börze: Az ingyenes magánhirdetések rovata
Rovatunkban a magánjellegű (pl. használt termékek, munkát keres) apróhirdetéseket – amennyiben terjedelmük nem haladja meg a 150 leütést 

– ingyen jelentetjük meg. Az ennél hosszabb hirdetéseket átszerkesztjük, illetve nem közöljük. Amennyiben szeretné megjelentetni a 150 leütés-
nél terjedelmesebb apróhirdetését, belföldi postautalványon lapzártáig (minden hónap 5-e) juttasson el címünkre minden 10 leütésért 110 forin-
tot (a 150 leütést meghaladó szövegrészért). A nem magánjellegű (pl. szolgáltatás, munkát kínál, oktatást vállal) apróhirdetésekkel kapcsolat-
ban felvilágosítást szerkesztőségünkben kérhetnek. Apróhirdetést kizárólag írásban (e-mail, fax, levél) fogadunk el. A szövegeket szerkesztve 
közöljük, az esetleges nyomdahibákért felelősséget nem vállalunk. 

Tábor
Porció	–	vadászkutyás	tábor:	2005	
júl .	23-tól	aug .	7-ig .	debrecen,	kul-
turált	 környezet,	 teljes	 ellátás,	 csa-
ládoknak	 kedvezményesen,	 2	 tur-
nus .	Érdeklõdni:	30/225-4483	(ef)

Munka
24	 éves	 lány	 vadász-fegyvervizs-
ga,	 számítógép-kezelõ	 v .,	 erdész-
technikus	 végzettséggel,	 jelenleg	
levelezõs	 fõiskolás,	 munkát	 keres,	
minden	 szakmába	 vágó	 lehetõség	
érdekel,	 elsõsorban	 Heves	 megyé-
ben .	20/483-8973

32	éves	vadász-vadtenyésztõ	állást	
keres	 az	 ország	 bármely	 területén .	
állami	területen	is .	Szolgálati	lakás	
szükséges .	 Párom	 gondnoki	 tevé-
kenységet	vállal .	20/549-2812

Szolgáltatás
õzbak,	 suta,	 gida	 vadászati	 lehetõ-
séget	 biztosítunk	 Hajdú-Bihar	 me-
gyében .	 ellátás,	 szállás	 megoldha-
tó .	30/322-7155	(ef)

Újság, könyv
Keresem	Balkay	adolf	a	szarvas	és	
vadászata	c .	könyvét .	30/447-6370,	
15	óra	után

1968	 elõtti	 vadászújságot	 veszek .	
30/947-0961
1966,	 67,	 68	 évi	 Magyar	 Vadász	
1969,	70,	71,	75,	76	Nimród	és	az	
ezt	 követõ	 évek	 vadászújságjai	 el-
adók .	44/341-141

Vadászat
Zalai	 nagyvadas	 tagság	 házzal	
együtt	eladó .	30/5522-412
õzbakvadászati	lehetõség	Martonvá-
sáron,	 ápr .	 15-tõl .	 Várhatóan	 több		
kiemelkedõ	 trófea .	 Kedvezõ	 árral	
várjuk	 a	 jelentkezéseket:	 30/297-
6081,	30/941-8080	(ef)

az	 állami	 vadászvizsga	 szóbeli	 kö-
vetelménye	 reális	 áron	 megrendel-
hetõ .	20/427-3588
Nyalósót	 adnék	vadászati	 lehetõsé-
gért .	30/283-6513
Budapesttõl	 60	 km-re,	 a	 Vértes	 lá-
bánál,	 nagyvadas	vadászati	 tagság	
átadó .	30/283-6513

Fegyver
Vadonatúj	Blaser	K95	luxus	családi	
okok	miatt	eladó .	20/999-6162
Keresek	 hatástalanított	 vadászfegy-
vereket,	 kis	 puskát,	 kisebb	 trófeá-
kat .	20/935-8477

sólyom vaDászbolT (íjász szaKüzleT) * 4220 haJdúböszörmény, beThlen gábOr u. 30. * Tel.: 52/228-661,  
30/237-5640, 20/913-1052 * e-mail: sOlyOmvb@axelerO.hu * nyiTva TarTás: -h–p 9–18-ig, szO 9–13 óráig

Kivonatos árlista
íjaK

Mathews	Switchback	 .  .  .  .  .  .  . 221 .000
Mathews	Conquest	apex	 .  .  .  . 345 .000
Mathews	fX	2	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 133 .000
Mathews	Outback	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 209 .000
Mathews	Ovation	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 215 .000
Mathews	Classic	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 168 .000
Mathews	Mustang	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 157 .000
Mathews	LX 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 205 .000

Mathews	genesis 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 61 .000
Mathews	Conquest	3	 .  .  .  .  .  .  . 210 .000
Mathews	Black	Max	2	 .  .  .  .  .  . 196 .000
PSe	Nova	1	cam	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 75 .000
reflexíj 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .22 .000-tõl
Magyar	íj	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .27 .000-tõl
gyerekíj	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 9 .800-12 .000

íjáSZ
feLSZereLÉSeK

Irányzék	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .200-39 .000

Vadászirányzék 	 .  .  .  .  .  .  . 4 .400-23 .500
Kifutó	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .500-25 .000
Berger	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 2 .100-6 .000
Stabilizátor 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .000-33 .000
easton	alumíniumvesszõ	 .  .  .  .1 .600-tól
Carbon	vesszõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .850-tõl
Számszeríjvesszõ 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .1 .750-tõl
favesszõ,	fenyõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .950
favesszõ,	cédrus	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .200
Pulykatoll	4”	színes	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .100

Mûanyag	toll	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
rézhegy	100	grain,	125	grain	 .  .  .  .100
Nock	11/32”,	5/16”	stb .	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .50
Tegez	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .800-12 .000
Karvédõ	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .700-2 .100
Tab 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .300-1 .950
Lõlap	terem	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .150
Lõlap	80	cm	csökkentett	 .  .  .  .  .  .  .  .200
Lõlap	80	cm 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .450
állatalakos	lõlap .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	 .	300-990

Polyfoam	vesszõfogó 	 .  .  .  .  .  .9 .500-tól
Wax	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .000

SZáMSZeríjaK
Tenpoint	Titan	TL-4	 .  .  .  .  .  .  .  . 132 .000
Tenpoint	Titan	TL-4	szett	 .  .  .  . 186 .000
Történelmi	számszeríj 	 .  .  .  .  .  .  . 25 .000

sTeelvenT rT. * 3527 miskOlc, besenyõi úT 8. * Tel./fax: 46/412-960 * www.sTeelvenT.hu * infO@sTeelvenT.hu

VadHáLóK
Síktáblás ponthegesztett kerítések
Típus, méret (HxL, mm), huzalátmérõ 

(mm) (Ft/tábla)
ST	12/11,	1250/450x4000,		

5,5 	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  . 4 .650
ST	12/12,	1800x3100,	4,6	 .  .  .  .  . 2 .575
ST	12/12,	1800x3100,	5	 .  .  .  .  .  . 3 .050
ST	12/13,	1800x4000,	4,6	 .  .  .  .  . 3 .375
ST	12/14,	2200x3100,	4,6	 .  .  .  .  . 2 .900
ST	12/14,	2200x3100,	5	 .  .  .  .  .  . 3 .250

ST	12/15,	2200x3100,	5	 .  .  .  .  .  . 3 .250
ST	12/15,	2200x3100,	4,6	 .  .  .  .  . 2 .900
ST	12/15,	2200x3100,	4,2	 .  .  .  .  . 2 .325
ST	12/16,	2200x3200,	4,2	 .  .  .  .  . 2 .200
Tekercses ponthegesztett
kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST	14L/120-7-15,	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .854
ST	14L/140-12-15,	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .176
ST	14L/180-14-15,	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .301
ST	14L/200-12-15,	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .399

ST	14L/200-15-15,	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .555
ST	14L/245-17-15,	3	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 1 .813
ST	14L/208/41-20-15,	3	 .  .  .  .  .  . 1 .994
ST	14L/120-11-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .339
ST	14L/150-13-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .405
ST	14L/150-18-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 491
ST	14L/180-20-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .545
ST	14L/200-21-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .585
Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (2/2,5 mm)
ST	13a/115-12-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 315/386

ST	13a/140-18-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 400/506
ST	13a/155-17-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 386/493
ST	13a/160-14-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 351/458
ST	13a/160-19-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 415/541
ST	13a/200-16-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 381/529
ST	13a/200-19-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 433/578
ST	13a/200-23-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 476/635
ST	13a/220-20-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 474/621
ST	13a/220-24-15	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 511/684

Tekercses csomózott kerítések
Típus, huzalátmérõ (mm) (Ft/fm)
ST	13P/100-10-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 371
ST	13P/100-15-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 481
ST	13P/120-14-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .489
ST	13P/120-16-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .533
ST	13P/145-18-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .594
ST	13P/150-13-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  .489
ST	13P/200-22-15,	1,9	 .  .  .  .  .  .  .  .  . 741
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ajka: Hadax kft. Vadászbolt, 8400	 fõ	 út	 1 .	 •	
Baja: Harmónia Vadászbolt, 6500	 Hattyú	 u .	 2 .	
•	 Szerdahelyi Vadászbolt, 6500	 árpád	 tér	 1 .	 •	
BékéScSaBa: Harmónia Vadászbolt, 5600	 Lu-
ther	u .	12 .	•	Rábai kft. Hunor Vadászbolt, 5600	
Zsigmond	 u .	 10 .	 •	 BudaöRS: Vadmacska Va-
dászbolt, 2040	Szabadság	út	139 .	•	BudapeSt: 
22-es csapdája túlélõbolt, 1066	Teréz	krt .	21 .	•	
Frommer Fegyverbolt, 1089	rezsõ	tér	21 .	•	Ge-
menc Vadászbolt, 1203	Kossuth	L .	u .	57 .	•	Har-
mónia Vadászbolt, 1165	Margit	u .	116 .	•	kaliber 
Max Bt., 1039	Mátyás	király	u .	12 .	•	kerítéscent-
rum kft., 1106	 Keresztúri	 út	 130 .	 •	 Larix Va-
dászbolt, 1036	Lajos	u .	126–128 .	•	Optika-Fotó, 
1056	Váci	u .	61 .	•	Seeland Vadászáruház, 1188	
Nagykõrösi	 út	 24/a	 •	 Sólyom Vadászfegyver-ja-
vító Bt., 1031	Keve	u .	45/C	•	S. p. jagd Vadász-
üzlet, 1238	Lóállás	u .	12–14 .	•	cSORna: Hanyi 
Vadászbolt, 9300	 arany	 j .	 u .	 8 .	 •	 daBaS: p+B 
Sherwood Bt., 2370	Szent	István	u .	42 .	•	deBRe-
cen: Harmónia Materiál kft., 4025	Széchenyi	u .	
10 .	•	Harmónia Vadászbolt, 4026	Bethlen	u .	36 .	
•	dunaújVáROS: Benkovics autócentrum, 2400	
Lokomotív	 út	 7 .	 •	 eGeR: Harmónia Vadászbolt, 
3300	 Torony	 út	 1–3 .	 •	 GödöLLõ: trófea kft., 
2100	Isaszegi	u .	168 .	•	GyönGyöS: e-diana Va-
dász- és Horgászbolt, 3200	 rózsa	 u .	 2 .	 •	 Har-

mónia Vadászbolt, 3200	 Szent	 Bertalan	 u .	 4 .	 •		
HajdúBöSzöRMény: Sólyom Vadászbolt, 
4220	Bethlen	g .	u .	30 .	•	HódMezõVáSáRHeLy: 
Hargita jagd Vadászbolt, 6800	 andrássy	 u .	 32 .	
•	 nomád Vadászüzlet, 6800	 Zsoldos	 u .	 57 .	 •	
kapOSVáR: SeFaG Rt. Vadászbolt, 7400	 Ber-
zsenyi	u .	2 .	•	Szent Hubertus Vadászbolt, 7400	
fõ	 u .	 40 .	 •	 kecSkeMét: Harmónia Vadászbolt, 
6000	 Széchenyi	 tér	 14 .	 •	 Horgász Vadász Bt., 
6000	 rákóczi	 út	 16 .	 •	 Military célpont, kato-
nai és Vadászruházat, 6000	 Kaffka	 M .	 u .	 10 .	 •	
keSztHeLy: Harmónia Vadászbolt, 8360	 rá-
kóczi	 u .	 3 .	 •	 Hunor 2000 Bt. Fegyver- és Va-
dászbolt, 8360	 Széchenyi	 u .	 11 .	 •	 kiSkõRöS: 
tüskevár vadászbolt, 6200	 józsef	 a .	 u .	 5 .	 •	
kiSkunHaLaS: célpont Fegyverbolt, 6400	 Hõ-
sök	 tere	 1 .	 •	 kiSVáRda: Harmónia Vadászbolt, 
4600	Szent	László	u .	13 .	•	MiSkOLc: Harmónia 
Vadászbolt, 3530	 Széchenyi	 u .	 14 .	 •	 Steelvent 
Rt., 3527	Besenyõi	út	8 .	•	Szalonka Vadászbolt, 
3530	 Király	 u .	 2 .	 •	 naGykõRöS: Siryus Vadá-
szati ker. kft., 2750	örkényi	u .	13 .	•	nyíReGy-
Háza: Harmónia Vadászbolt, 4400	 Zrínyi	 I .	 u .	
8–10 .	 •	 pinkerton Vadászbolt, 4400	 Simai	 u .	 9 .	
•	 OROSHáza: kátai Vadászbolt, 5900	 Könd	 út	
44 .	 •	 pakS: Harmónia Vadászbolt, 7030	 Tol-
nai	 út	 2 .	 •	 pápa: a-jagd Horgász Vadász Bolt, 

8500	 Szent	 László	 u .	 8 .	 •	 pécS: Harmónia Va-
dászbolt, 7626	Király	u .	71 .	•	pagony Vadászbolt, 
7634	 rácvárosi	 u .	 16 .	 •	 piLiSVöRöSVáR: Szik-
ra Vadászbolt, 2085	fõ	u .	1 .	•	SáRVáR: Hor-Sza 
kkt. Vadászbolt, 9600	 Batthyány	 u .	 34 .	 •	 SOp-
ROn: Hubertus Vadászbolt, 9400	Lackner	K .	u .	6 .	
•	SzeGed: Forest Vadászbolt, 6721	Brüsszeli	krt .	
6 .	•	Harmónia Vadászbolt, 6722	Kossuth	L .	sgt .	
21 .	 •	 SzeGHaLOM: Vadász-Horgász Bolt, 5520	
Kossuth	u .	10/1 .	•	SzékeSFeHéRVáR: Lupus tú-
zok Vadászbolt, 8000	ady	e .	 u .	 8 .	•	Oryx Fegy-
verjavító, 8000	Seregélyesi	u .	86 .	•	SzekSzáRd: 
Stefán kereskedelmi kft., 7100	Kossuth	u .	32 .	•	
SziGetSzentMikLóS: M-zéró Fegyver- és Va-
dászbolt, 2310	Petõfi	u .	5/a	•	SzOLnOk: diana 
Vadásztársaság, 5000	 debreceni	 út	 51 .	 •	 Hun-
gária turul Vadász és Fegyverbolt, 5000	Szivár-
vány	 u .	 4 .	 •	 tata: Harmónia Vadászbolt, 2890	
Katona	u .	17 .	•	tiSzaFüRed: Harmónia Vadász-
bolt, 5350	Piac	tér	6 .	•	Vác: pagony Vadászbolt, 
2600	 Széchenyi	 u .	 3–7 .	 •	 VeSzpRéM: Harmó-
nia Vadászbolt, 8200	Horgos	u .	2 .	•	Vadászbolt, 
8200	Nyerges	u .	10/B	•	zaLaeGeRSzeG: diana 
Vadászbolt, 8900	 Ola	 út	 4–10 .	 •	 Harmónia Va-
dászbolt, 8900	Bíró	M .	u .	47 .	•	nimród Vadász 
Horgászbolt, 8900	ady	u .	13 .	•	zala-Vadász kft., 
8900	Tompa	u .	1 .

A magasles havilap megtalálható  
az újságosstandokon és az alábbi szaküzletekben

A kupon felmutatója számára

5%-os
kedvezményt

nyújtunk,
kivéve a vadász-  

és lőfegyverek, lőszerek árát.

HANyI
VAdÁSzBolT

9300 Csorna, Arany J. u. 8.
Telefon: 96/261-847
Érvényes 2005. április 30-ig.

  

Német	Mauser	8x57-es	(C1	kateg .),	
egyedi	 gyártású	 golyós	 fegyver,	 4-
es	Zeiss	céltávcsõvel	 eladó .	150	e	
ft .	30/200-2478
francia	 forgótolózáras	 16-os	 söré-
tes	eladó .	30/320-7447
eladó	 aMP94	 g	 8	 mm-es	 gáz-ri-
asztó	 pisztoly .	 Keresek	 erma	 és	
Weihrauch	 forgótáras	 gáz-riasz-
tó	fegyvert .	Szabadon	tartható .	30/
566-2884
alig	használt,	kifogástalan	állapotú	
fÉg	 gV2	 7x64	 kal .,	 patentszerelé-
kes	 6x42-es	 MOM	 távcsõvel,	 100	
db	Sako	lõszerrel	80	e	ft-ért	eladó	
vagy	elcserélhetõ .	30/415-4107
243	 Win .	 cseh	 CZ550	 Lux	 golyós	
vadászpuska,	tartalék	tárral	és	cseh	
Meopta	 7x50	 távcsõvel,	 gyári	 sze-
relékkel	 szerelve	 eladó	 +	 hordszíj,	
lõszerek,	 tok,	 tisztító	 felszerelés .	
230	e	ft .	20/9393-321,	Bp .
eladó	 1	 éves	 Luger	 300-as	 Win .	
Mag .	 puska,	 30-as	 Mauser	 oldha-
tó	szerelékkel .	a	puska	kifogástalan	
állapotú .	170	e	ft .	20/444-1390
eladó	 teljesen	 új	 állapotban	 lévõ	
fél	 éves	 Brno	 ZH-302	 típusú	 12/
70-es	skeet	sörétes	fegyver .	95	e	ft .	
sgy27@freemail .hu,	70/380-2617

7x65r/12	 kal .	 cseh	 távcsöves	 ve-
gyes	csövû	fegyver	eladó .	180	e	ft .	
30/456-5756
eladó	 Steyr-M .	 Classic	 300	 WM,	
docter	 3-12x56	 vil .	 pontos,	 gyári	
oldható	 szerelékkel,	 mûanyag	 do-
bozzal,	1,5	éves .	625	e	ft .	30/998-
2638,	16	óra	után
eladó	1	db	Tikka	9 .3x62	golyós,	1	
db	Sabatti	7x65r/12	vegyes	csövû,	
1	 db	 Marocchi	 20/76	 magnum	 sö-
rétes	 vadászfegyver,	 újszerû,	 meg-
kímélt	állapotban!	30/939-0078
eladó	 Sako	 1	 éves,	 7	 mm	 rem .	
mag .	golyós	fegyver .	290	e	ft .	70/
387-3773
Újszerû	 IZS	 18	 222r	 típusú	 va-
dászfegyver,	 faragott	 aggyal,	 be-
épített	 lámpaszerelékkel,	 6x40-es	
MOM	távcsõvel	eladó .	28/504-055,	
30/851-8815
Steyr-Mannlicher	243	Win .	kal .,	gyá-
ri	oldható	szerelékkel,	6x42-es	Swa-
rovski	 céltávcsõvel	 szerelve,	 kitûnõ	
állapotban .	400	e	ft .	30/2060-336
alig	 használt,	 kifogástalan	 állapot-
ban	lévõ	Brno	502	gyártmányú	12/
243 .	W .	kal .,	patent	szerelékkel	sze-
relt	6x40	MOM	távcsõvel	eladó .	30/
246-6631

CZ	550	Lux .,	6,5x55	Se	kal .	golyós	
fegyver	és	30	mm-es	ZKK	szerelék	
eladó .	Sopron,	30/600-1761
Cseh	 022	 Brno	 Luxus	 vadászfegy-
ver	 újszerû	 állapotban,	 10	 év	 mû-
szaki	 vizsgával,	 6x42	 céltávcsõvel	
eladó .	20/9722-573
Keveset	 használt,	 megkímélt	 ZKK	
600-as	 06-30-ast	 és	 022-es	 kis-
puskát	 keresek	 megvételre .	 20/
992-2626
Hatástalanított	2	db	puska	és	2	db	
szarvas	trófea	1949-es,	38	e,	55	e	
ft .	20/935-8477
IZS	27eM	L2/76	ejektoros,	újszerû,	
kategorizálva,	 mûszakival,	 LZSL8	
410/76,	 6	 hónapos	 eladó .	 30/
9190-602
fÉg	 7x64-es	 golyós	 vadászfegy-
ver	 4x32-es	 Zeiss	 távcsõvel,	 pa-
tentszerelékkel	sürgõsen	eladó .	30/
639-7250
ZKK-601	 .243	W .	9	éves,	10	év	mû-
szakival,	 4-12x40	 távcsõvel,	 be-
épített	 lámpával,	 100	 db	 Sako	 töl-
ténnyel,	 jó	 állapotban .	 160	 e	 ft .	
70/508-0321
Sauer	 oldallakatos	 drilling	 16-16/
9,3x72r,	 6x42	 Zeiss	 jena	 céltáv-
csõvel .	30/320-7447

Mossberg	 pumpálós	 sörétes	 fegy-
ver	eladó,	12	kal .,	kiváló	állapotban .	
30/9654-370
Merkel	 16-os	 sima	 duplapuska	 jó	
állapotban,	 mûszakival,	 1/1	 és	 3/4	
szûkítéssel .	100	e	ft .	70/940-3867

Távcsõ
Zeiss	 jena	 4x32	 céltávcsõ,	 ZKK-
600-as	 szerelékkel	 eladó .	 30	 e	 ft .	
70/508-0321
Zeiss	 diavari	 VM	 3-12x56	 világító-
pontos	 céltávcsõ	 sürgõsen	 eladó .	
30/215-0078
eladó	Zeiss	diatal-Z	6x42-es	céltáv-
csõ!	70/279-5627
2,5x10x56-os	 karcmentes	 céltáv-
csõ	eladó .	220	e	ft .	70/290-4391
eladó	1	db	Swarovski	8x56	keresõ-
távcsõ,	 1	 db	 Meopta	 75H	 20-60x	
spektív,	 újszerûen,	 megkímélten .	
30/939-0078
Zeiss	 jena	 7x50,	 10x50	 jó	 álla-
potú	 keresõtávcsövek	 eladók .	 20/
9247-519
Kitûnõ	állapotú,	gar .	Zeiss	5,6x60N	
infra	távcsõ,	Zeiss	10x56BT	Victory	
keresõtávcsõ	és	Leica	Lrf800	 táv-
mérõ	eladó .	30/9984-824
eladó	6,5x57-es	Voere,	gyorsítós,4-
12x56-os	Tasco	céltávcsõvel,	suhli	
patentszerelékkel,	200	db	lõszerrel,	
kategorizáltatva,	 kb .	 100	 lövéssel .	
275	e	ft .	20/3641-022
eladó	 6x42-es	 Kahles	 Helia	 Super	
és	 6x42-es	 Zeiss	 céltávcsõ,	 mind-
kettõ	 kifogástalan .	 90	 e,	 85	 e	 ft .	
20/3641-022

Terepjáró
fiat	Camponola,	 felújított	motorral,	
érvényes	 mûszakival,	 vonóhorog-
gal,	 új	 terep	 gumikkal,	 hét	 szemé-
lyes	eladó .	Kaposvár,	70/257-2617
Lada	Niva	1 .6	1992-es,	2006 .	dec .-
ig	mûszakival,	jó	gumikkal,	vonóho-
roggal	eladó .	550	e	ft .	20/236-1835

Kutya
áprilisi	születésû	rövid	és	drótszõrû	
magyar	 vizsla	 kölykök	 küllemgyõz-
tes,	munkavizsgás,	aktívan	vadászó,	
Hd-frei	 szülõktõl	 vizslatenyészetbõl	
elõjegyezhetõk .	30/535-4125
eladó	 1	 fiatal	 sima	 szõrû,	 bevadá-
szott	foxterrier	szuka!	30/552-6832
Orosz-európai	 lajkát	 keresek .	 70/
5566-585
aktívan	 vadászó	 nehezített	 vércsa-
pa	1	díjas	szülõktõl	7	hónapos	mi-
nõségi	 hannoveri	 véreb	 szuka	 el-
adó .	20/534-7983
Weimari	vizslák	és	német	drótszõrû	
vizslakölykök	 garanciával	 (fekete-
spricceltek)	 megvásárolhatók .	 30/
4836-371
Világ-	 és	európa-gyõztes	szülõktõl	
rövid	szõrû	német	vizsla	6	hónapos	
kan	eladó .	20/534-7983

2003 .	febr .-i	születésû	szuka,	sima	
rövid	 szõrû,	 barna	 spriccelt	 foltos,	
vadászvizsgás,	 CaC	 klubgyõztes	
szülõktõl,	 tetovált,	 törzskönyvezett,	
német	vizsla	kutya	sürgõsen	eladó!	
32/422-375	(9–17-ig)
Magyar	 drótszõrû	 vizslakölykök	
garanciával	 megvásárolhatók .	 30/
386-3293
golden	 retriever	 kiskutyák	 június-
ban	 eladók .	 Vadkacsa-vadászatra	
betaníthatók,	 apuka	 munkavizsgás .	
20/3910-923
drótszõrû	magyar	vizsla	kutyaköly-
kök	 aktívan	 vadászó	 szülõktõl	 el-
adók .	 Törzskönyvezve,	 chippel	 el-
látva .	ráckerti	kennel,	Kiss	györgy,	
8800	 Nagykanizsa,	 ráckert	 u .	 2 .,	
93/321-885;	30/346-8253;	rackerti	
@freemail .hu;	www .rackerti .hu
Kitûnõ	 vérvonalú	 szülõktõl,	 HCH	
munkaversenyen	 eredményes	 apá-
tól,	törzskönyvezett	rövid	szõrû	ma-
gyar	 vizsla	 kölykök	 elõjegyezhetõk,	
eladók,	 június	 eleji	 elvitellel .	 30/
413-0893,	m .monori@freemail .hu

Magyar	rövid	szõrû	vizslák	és	vizs-
lakölykök	 garanciával	 megvásárol-
hatók .	20/4757-032
Német	 drótszõrû	 növendék	 szu-
kák	megvásárolhatók	és	vizslaköly-
kök	 garanciával	 elõjegyeztethetõk	
(fekete-	 és	 barnaspricceltek) .	 30/
2624-195
jagterrier	 kölykök	 kiválóan	 disznó-
zó,	szülõktõl .	70/366-7908

Ingatlan
Pétervásárán,	 a	 Mátra	 és	 Bükk	 ta-
lálkozásánál	 vadász-	 és	 horgászle-
hetõségekhez	 közel	 eladó	 egy	 127	
nm-es	 felújított,	 gázos,	 összköz-
mûves	családi	ház .	10,5	M	ft .	30/
6264790
az	 ország	 közepén,	 tanyának	 13	
ha	eladó .	Szántó,	rét,	erdõ .	Víz-,	vil-
lanylehetõség	van,	jól	megközelíthe-
tõ	 (buszmegálló	 és	 vasútállomás	
500	m) .	70/226-9541

Csalsíp
Nimród	vadhívók,	amire	a	vad	hall-
gat .	 egyedi,	 kézzel	 gyártott	 csal-

sípok .	 Kitûnõ	 minõség .	 Vaddisz-
nó	 kombinált	 õz,	 suta,	 gida,	 suta	
panasz,	 rókaugatás,	 róka	 nyúlsí-
rás,	egérhang,	menyéthang,	szajkó,	
vadkacsa,	szalonka .	Megrendelhetõ	
postai	 utánvéttel .	 fenyvesi	 Zoltán .	
54/706-528,	30/387-4013	(ef)

Egyéb
Vadászszoba	berendezéséhez	agan-
csok	(kis-	és	nagyméretû) .	Vadász-
tábla	 170x130	 cm	 faragott	 keret-
ben,	 a	 táblán	 elhelyezhetõ	 kard,	
kürt	 stb .,	 eladó .	 600	 e	 ft .	 36/
414-424
üregi	nyúl	eladó,	7	db,	14	e	ft .	30/
295-1944,	todi3@freemail .hu
Szelíd	 rókákat	 keresünk	 ember-
rel	 való	 viselkedésük	 tudományos	
megfigyelésének	 céljából .	 a	 hely-
színen	 történik,	 a	 gazda	 jelenlét-
ében .	Idõtartama	2-3	óra .	anyagi	el-
lenszolg .	lehetséges .	20/472-9879
Csicsókagumó	 nagy	 tételben	 tava-
szi	 vadföldtelepítéshez	 eladó .	 20/
995-8526,	pgodo@freemail .hu

Horgász-vadász	 csónakok	 és	 csó-
nakmotorok	 (7,5	 Le,	 8	 Le	 +	 nagy	
teljesítményû	 elektromos)	 eladók .	
20/992-2626
Különbözõ	 kaliberû	 golyós	 töltény-
hüvelyeket	veszek	gyûjteményembe .	
Veszprém,	20/256-2602
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Másképp is lehet?
Az őz, elsősorban a suta selejtezéséről már ír-

tunk egy korábbi lapszámunkban. Májusi szá-
munkban az őzbak selejtezése kerül „terítékre”. 
Vajon ma Magyarországon megfelelő a selejte-
zés gyakorlata? Nem kellene békén hagyni bi-
zonyos korosztályokat azért, hogy egy-két év 
múlva a bakok nagyobb agancsot növessze-
nek? S valóban csak a cudar időjárás, a táplálék 
minősége és a sokszor rosszul értelmezett „ge-
netika” a felelős azért, hogy sokszor kisebb az 
agancs, mint szeretnénk? Nos, e kérdésekre egy 
külföldön már bevált selejtezési módszer ismer-
tetésével igyekszünk választ adni.

Elõzetes

Érdekes sebzések
Minden vadász rémálma a seb-

zés. Tudjuk jól, hogy ezzel kínt 
okozunk szeretett vadunknak, 
másfelől pedig az áhított trófea is 
veszendőbe mehet. A sebzett va-
dat tehát mielőbb meg kell találni, 
hogy megadjuk neki a kegyelem-
lövést. Ám ez kutya nélkül nehe-
zen megy. A legjobb nyomkövető 
persze a véreb, cikkünkben épp 
róluk és a keresett, majd megta-
lált vadról szólunk.

Májusi számunkból...

Kár érte
A vadkárról nem lehet elégszer írni. A vadban 

okozott kár, illetve a vad által okozott kár örök vi-
tatéma. Cikkünkben elsősorban arról írunk, hogy 
e kérdésről mit ír a jogszabály, mi az, ami hiány-
zik ebből, és hogyan célszerű megoldani a vita-
tott kérdéseket. Mit kell cselekedni, ha egy gépko-
csi elütött egy őzet? S mi a teendő, ha egy szarvas 
komoly balesetet okozott? Ki a hibás ebben? Nem 
mindegy, ki mennyit és mikor fizet!

Szerkesztõségünk a változtatás jogát fenntartja!
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